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AIHSWGRTH {W Harrison) JACK SHrppARD, a Romance; 3 vols., 8vo, 1st Edn., Por-
£ of the Author and 27 plates fy GEORGE CRUIKSHANEK, BEAUTIFULLY CLEAN cory, hkalf
on moroceo, full piit backs, marvbled edpes, scarce, & gulneas ﬁmﬂsy. 1539

The edges have been just sufficiently scraped to take the marbling and no more ; many of them however have
escaped nltugﬂh:r and remain entively UNCUT.

2 A'Becket and Henry II.—S. Thoma Can- | 5 Ameriea.—Dr SoLis (Don Antonio) His-
tuariensis et Henrici II. Iliustris Anglorum Regis | t07Y of the Conquest of Mexico by the Spaniards
Monomachia, de libertate Ecclesiastica. ... utram | 900¢ into English by TrHoMAs TowNsEND, folio,
pub. RICHARDUS BRUNEUS, sm. 8vo, morocco, | /i€ porérais gf CORTES ly G. VERTUE affer
gilt, gilt edees, 126 Colonie, 1626 TiTIAN, maps ::',I"' the lakes, ports, elc., and views

A rare little volume, previously priced £z 1as. 6d. | @ the coumiry in various parts, FINE COPY in
Lowndes could not trace a copy as having been sold in this panelicd mf sprinkled edges, £1 103 1724
mnr;l;}rﬁ:;libmrg::::nﬁg{kﬂuw was in the British Museum. . 6 Amgp[ea -.—f”:m“ ALET DE \[gljm A jusm}

; s . | De las Cosas mas notables, del gran Regno dela
3 Ainsworth (W. H.) BaLLaps : Romantic, China...... CO UN ITINERARIO DEL NUEVO MGDo,

Fantastical, Humorous, 12mo, 15t edn., #//ws-
fa : thick 12mo, (kead-fines and fore-edee croppea u-:
“drated by SIR JoHN GILBERT, cloth, uncut, beau- i), B 1 of 4 saints on reverse of title

tifully clean copy, 6(6 1355 to [tinerario, half crimsom morocco, 8/6

inserted of a similar copy priced 123,

q.ALDfHE —HosmERI OPERA OMNIA cura zlfm'ﬂn' 1536

f Over 200 pages are devoted to the féfmerary of the New
ALpl Manuri, Gree, 2 vols., sm. 8vo, dewice Werid, and many references of great interest are made to

al kﬁ‘"“’”ﬁ and end "f each wvolume, bolh ex- | Mexico and New Mexico, their Plantations, Climate, Pra-

& emiely fine TALL COPIES in old red snovpcce, pold | duce, ete., throwing important light upon the early -::-nlnn

tooled floval borders round sides, from ], L. _Tuhn 1sing methods of Spain.

son's Library, 6 guineas 7 Ameriea.—Porcaccui (Thom.) L'Isole pin
Fenet., in wd, Aldi, 1524 "' famose del Mondo, folio, 1st edn., ereraved

k.
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8 AMERICA.—Psalterium, Hebreum, Grecum, Arabicum et Chaldeum, cum tribus Latinis
Interpret. et (:lossis, folio, fitie in RED and BLACK within fine broad woodcu! border of inferlaced and
elaborate desipn, old stamped leather, rebacked, £6 65 Genev., P. P. Porrus, 1516

First Polyglot in which each language is printed in its proper characters. This edition is remarkable for a note on
Psalm xvnf., giving a sketch of the Life of Columbus and the Discovery of America. The above is a large and
good copy from the Reynell collection, a hole in the last leaf only. Fhe Sinding i & very fine signed example of stam,
calf of curfons desien, each side havinge an ornamental border, enclosing four panels, ,émm’rfm’a’—fmﬂﬁ FUHFER TN £
being vepreseniations of Faith and Hope, with oy oss and feptble inscripiion; sipnature of Minder I P., and wmark
cach panel, (uaritch prices a copy £10.

9 AMERICA. —VAUGHAN (Sir Wm.) THE GoLpeN FLEEck, divided into three parts, under
which are discovered the ERRrOURS OF RELIGION, the Vics and Decaves of the Kingdom, and
lastly the Ways To Ger WEALTH, and to restore TRADING s0 much complained of. Transported
from CamerioLL CoLcHOS, out of the Southermost Part of the Iland, commonly called NEWFOUND-
LAND by Orphens Junior, for the Generall and Perpetuall Good of Great Britaine, sm. 4to (wanis
map as wsual ), cormers of first few Il fraved, and siightly waterstained in places, old wrapping vellum,
RARE, 4 guineas . London, Francis Williams, 1626

10 AMMAN (Jost) Icones Livianz : Precipuas Romanorum Historias magno artificio ad vivum
expressas oculis repriesentantes succinctis Versibus illustrate per PHIL. LoNICERUM, 4to, 103 oblong
woodeuts of cvents in Roman History by AMMAN, the series conplete with title and dedication, the

whole tn FINE STATE, o/d calf (wormed ), gold centre ornaments, gilt edges, RARE, 3 guineas

Francofurti ad Menum, 1573

The first appearance of this magnificent series of woodeuts, dedicated to 5. Feyrabend the famous bookseller, whose
portrait is within a woodent border at the head of dedicarion.

title and Maps of all the Filands in the World,
with a few VIEWS OF CITIES engraved on the
fext by GIrRoLAMO PORRO, old limp vellum, The
Earl of Ashburnkam's copy with Chambers’ book-
plate, 25/- In Venetia, 1572

Publizghed within 8o years of the first di:tmv:au,' of Amer-
ica by Columbus. The Map of the Western Hemisphere
is wonderfully accurate, much more so than that of Orteling
published betore 1592 ; and those of the West Indies and
other Islands round the Coast are almost correct. The
text gives a copious deseription of each Island in relation
to its DHscovery and the Inhabitants, which has a special
value in i1s proximity to the event. The N. W, of Canada
is called Terre [ncognifa; coming east is Afpacald, Lo
Nova Franza, Canada, Larcadia, and south, Adgaichen,
Normmberga, La Floride, In what 15 now the United
States and Mexico many towns are named, and of one
Mexican town, Femefzéfias, there is a separate view ; this
was published owing to its resemblance to Venice, where
it will be noticed the book was printed.

11 Anaereon.—Convivialia Semiambia, Grece
(et Latine, rabulis auemeis tncisa ef izom. ormata
edente Jos. Spaletti ) : the VAaTICAN CODEX from
whick this edition was made, enpraved on 16
plates ; emgraved frontispiece and 32 FINE OBLONG
PLATES #liusirating the text, atlas folio, calf, fine
copy, SCARCE, 16/- Rome, 1781

From the Gennadins Library.

12 ANATOMICAL PLATES. — RIvERIUS
(Steph.) De Dissectione partium corporis humani
a CAROLO STErPHANO ed., folio (fidfe and las!
leaf sotled and mounted and another locse and
repaired ), many fuill-page woodcuts exhibiting the
Anatomy of the Human Body, by RIVERIUS, old

ANTIQUARIES (Society of) Papers

15 Blaek (W. H.) Discovery of the Will of Haolbein,
with Remarks on the same by A, W. Franks, 4/ 1863
17 Fortnum (C. Drury) Notez on some of the Antique
and Renmizsance Gems and Jewels in Her Majesty's Col-
lection at Windsor Castle, ¢ colfotyde plafes, 5)- 1876
if Nichols (John Gough) Remarks on some Pictures of
(Juintun Muu_i)'x and Holbein in the Collection of the Earl
of Radnor at Longford Castle, 5/6 1876
1g Niehols (]. G.) Remarks on Hollein's Portraits of
the Royal Family of England, followed by Notes on

mottled calf, panel desipn om sides, EARL OF
ASHBURNHAM’s cory, 21/-
Parisits, Sim, Colineum, 1545
In the majority of cases the pictures would be ludicrous
if they were not 50 gruesome. The whole body is repro-
duced for each engraving, no matter how small a partion of
it pertains to the object of the illustration. In order to
prevent a monotonous recurrence the surgical artist has
given different postures throughout, and expressions to the
faces more or less agonising a5 the operation is more or less
inful, Not staying at this even, he has aciually in some
instances gone the length of beng facetious in the sur-
roundings, and in one case (p. 260) on the body it=elf.

13 Anatomy. — A System of Anatomical
Plates of the Human Body, with Descriptions,
by J. Lizars, F.R. 5. E., large folio, 101 PLATES
(some colowured), shabby half morocco, [ W,
Waltow's bookplate, 6/6 VERY CHEAP Edin, (1822)

14 Ancient Manners and Customs.—
BrAND (John) Observations on Popular &ntiqi'-

ties : illustrating the Origin of Customs,
monies and -Superstitions ; edited with Additi
by (Sir) HExrY ELLIS, 2 vols., gto, calf, gélt,
marbled edges, FINE cOPY, 15/- 1813

Entertaining and instructive. Strettell copy, £4 75
Drury, £5 75 6d.

15 Aneient Seulpture.—BarToLr ET BEL-
LORI : COLONNA TRAJANA, 119 splendid Engrav-
ings, ob. folio, Af. dound, FRERE cory, 18/-

Kome (1704)

Details of the sections of the great Trajan Columm, _

around which are rn:ulplut'ed in bas-relicf, representations
of the great Roman Victories,

communicated to them, 4to, wrappers :—

several of the same Portraits, and on some others, bY
GEORGE SCHARF, 4 1866

20 Scharf (Geo.) Remarks on some Portraits from
Windsor Castle, Hampton Court, and Wilion House,
I plate and a few eneravings in the fexid, biG 1863

21 Thoms (Wm. J.) Instructions given to Edward
Grimston and others, by Henry VI.. and Notice of a Por.
trait of Edward Grim:ton, painted by PETER CHRISTUS,
1440, 2 COLOURED piafes, B/ 1870

All from the Earl of Ashburpham's Collection.
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22 ARBER (Edward, 75 4.) Transeript of the Registers of the Company of
Stationers of London, 1554-1640, 4 thick vols., 4to, cloth, extra, uncut, AS NEW (ONLY 250

COPIES PRIVATELY PRINTED, 54 of them for Public Litraries ), £8 10s

1875

" To the money accounts of this Corporation we are indebted for the most singular and authoritative contemporary
Lists of Books ever preserved in any Nation,"—Forror's PREFACE. : ! e
" The value of the records of the Stationers’ Company it wounld be difficult to over estimate."— Fraes.

i 23 Antiquitatum Variarum Autores,
thk. 12mo, eardy writing on fitie, old calf, 3/6
Lugd., S. Gryphii, 1560
Culled from the ancient writers on Greek, Roman, and
Egyptizn Amiauil 5,

24 ANTIQUITIES.—King’s (Edw.) Muni-
menta Antiqua, or Observations on ANCIENT
CAsSTLES, and the Progress of Architecture in
Great Britain, 166 FINE ENGRAVINGS, 4 vols.,
roy. folio, orig. boards, wmumcui, FINE COPY,
£2 10s (pub at £18 8s) 1799-1805

A most important and valuable historical work, illustra-
tive of every CovnTv ix THE Kincposm, which renders
it a_necessary addition to every library. Hibbert’s copy
sold for £19. Nassan's £20 108, Sykes' £as,

25 ARABIC MS.—THE KoRAN, written on
218 leaves of glazed paper, withm red lines, folio,
g;a;rw leather binding, with flap, blind z’m’g;f,

s 1820

26 ARCHITECTURE.— D'AviLer (C. A.)
CoUurs D’ARCHITECTURE qui comprend les
Ordres de Vignole, Instructions et Preceptes, et
nouveaux desseins concernans la DISTRIBDTION
et DECORATION, Matiere et la Construction des
Edifices, Magonnerie, Charpenterie, Couverture,
SERRURERIE, le JARDINAGE et généralement
tout ce qui regarde I'Art de Bastir, thk. roy. 4to,

4/6

many FULL-PAGE and FOLDING PLATES from the

miost simple Implements to the most advanced

stages of the ar{, FINE SOUND COPY, confemporary
mottiea calf, gilt, carmine edges, 2 guineas

Paris, 1750

From its comprehensiveness we mizs very little of the art

or of those arts allied to itin this most thorough treatize.

| Ornament receives especial attention, and for the numerous

fine plates in this deparment alone it is well worth
sEcuring.

27 Architecture.—Seppos (John P.) Pro-
gress in Arl and Architecture with Precedents for
Oament, 4lo, 12 plates, chiefly of ormamental
Capitals, Byzantine, Gothic, and Venetian, cloth,
1852

28 Architecture. — UxiQue COLLECTION
of 243 Engravings ; Views of Cathedrals and
other Churches, Casties. Abbeys, MONUMENTS,
Details, Mosaic PAVEMENTS, &c., neatlymounted
and bound in one thk. folio volume, streng half
calf, letteved ** English Architecture,” wnth title-
page ana ruled table for Contents, 35/-

A great number are extracted from the greatest of our
Topographical and Antiguarian Works published early in
the present century, and include several Proofs. So Very
few are of a technical character that the collection is of as
much interest to an antiquary as to an architecr.

ARMORIAL BINDINGS, from the Libraries of KINGS, POPES, and

NOBLES, with their Arms or Emblems on sides.
20 FROM HENRY VIIIth's LIBRARY.— CoNCORDANTLE MAIORES BIBLIA, recens, Summo

Studio, ab innumeris Erroribus Vindicatze, Emaculatz, et aucts, &c.,
fine woodcut border to title, representing the Expulsion from

fsaae, &c., most probably by HOLBEIN, cak sides,

A most interesting and gentine specimen of early English binding, executed for Henry VIII.

window frame, with lozenge-shaped panes : surrounded

thick folio, small gothir tppe,
Paradise, Death of Abel, Sacrifice of

covered with thick stamped leather, £8 88

Argent., J. S-hottus, 1530

he sides resemble a

with borders containing the King's emblems, viz. : The Tudor

~ Papal Dedication Copy.
ASSERMET (F, Fran.-Maria) Tractatus scholastico-positivus de Divina Gratia, 2 vols., 8vo,
red morocco, ARMS in GOLD on both sides of Pope Clement XI., /o whom the work is dedicated, with

‘.;;Faﬂcuﬂfs, Crown, Grifiin, and Grevhound.

the detatis of guarterings in panels of the

back, gilt edges, 3 guineas

Parisis, 1715

Royal Dedication Copy.
31 HALLER (Juan de) Abecedario de Principes para el uso del Ser. Sefior D. Luis de Borbon . .

Bo® @ ow

de las Espafiaz, sm. 4to,

le dedica, y consagra ab Catholico Monarcha el Animoso DoN PHELIPE DE BORBON quinto
old red morocco, the Arpms of Philip V. of Spain

in gold on both sides,

with gold line-borders and elaborate avabesyue ormament at the aneles, green end-papers decovated with

Moral ornament of an intricate nature in pold, g1t edres, 4 guineas

Koma, 1713

An admirable example of armorial binding both from its asseciation and the elegancy of its execution ; one of the fly-
leaves has the coloured armorial and monogram tickets of the Morante and Heredia Collections,

32 Catulli, Tibulli, Propertii Opera, 12mo,
old red morocco, Arms of CoUNT FLEURY DE
CALENBERG #m gold within borders of birds and
Nowers on both sides, gilt edpes, £1 1Ts 6d

Londini, 1749

33 FERRARI (Fran. Bern,) De Veterum Ac.
clamationibus et Plausu, sm. 4to, sprindled calf,
gilt, Arvms of P, D. HUET, Bishop of Avranches
on both sides in gold, carmine edoes, £2 18s

Mediolani, 1627

The magnificent library from which this volume comes,

was in its day one of the most valuable in existence. The

venerable compiler decided on bestowing it upon the
Marsom professe de Jesuifes of Paris, which caused a fine
armorial bookplate containing the Bishop's arms and the
following inscription to be placed in each volume :—" Eg
lidriz Bibliotheca quam ilfustris. Ecclesio Princeps, D,
Petrus Daniel Huetins, epise. Abvicensis, Domine Ara-
Fessw Pawis, PP, Soc. fesw inteovam vivens donaps? anmng
£692," and on a narrow strip beneath the imprint on title,
" WNe extra fanc Bibliothecam cferatur cx obidientia”
See Gulpard.,

~ 34 MONDIDERINI (M. B. M.) Summa Christ-
iana seu Orthodoxa Morum Disciplina, 2 vols.,
folio, fine hiead and tail ornaments, calf, Arms of
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Armorial Bindings— Continued.

a Frenck Duke impressed on both sides in gold, | jus, folio, engraved title with Avms of Paul IV,
with the Crowned Monogram J. C. af the corners, | iy two places, partly in red ; contemporary red
and a Semis of the same on backs ; ¥INE SPECI- | morocco, Arms of Pawl IV. on the upper side
MEN OF 18TH CENTURY woRrk, £2 2s AND HIS NAME IN GOLD ON THE LOWER,

o R BRI PR NN Pﬁf"" 1683 | qunffred edges, £4 14s 6d Roma,
n the back of the title is written, in a contemporary . S ISR e
hand, * Livre de J. C... ... .de Coimbra® (¥) corresponding Dredicated to the Pope | this being his own copy.

with the monogram. The Duke was a Knight of the Order 37 Sabinus {(Geo.) Poemata : el numero.
of St Piaurice and Saint Esprit, their emblems forming | |ibrorum et aliis additis auct, et emend. denuo
' ' edita, 8vo, calf, dottom margin a little wormed,
Pope Clement XIII. armts stamped in the centve of both covers, blind
35 PISTOROZZI (Gia.) Ragionamento sul | so.ip fines ( Jansenist styie), 16/
diritto de’ Sacri Asili in risposta al Discorso dell’ L:’ps:’ﬂ’ Voegeliana (1563)
Asilo Ecclesiastico, sm. folio, erimson morocco, | The arms are those of an English Earl, a second son,
with Arms of POPE CLEMENT XIII. o# sédes #n | and Knight of the Garter. Bound early in the r7th Cent.

gold, surrounded by claborate border with corner AVOSSIUS (G. 1.) Dissertatio Gemina : una
ornaments, the back damaged, gilt edges, 38/~ qiesj?esu Cristi Ge:{walt{g::a ; ultera de annis, q:iibus
Kome, 1766 | naing, baptizatus, mortuus, sm. 4to, brewn calf,
Pope Paul IV. gold border limes on each cover and the crowned !
36 QUINTILIANI MANDOSII Jure Con- | Arms of the MEDICI FAMILY dn centre, 28/-
sulti Romani in Regulas Cancelliarise Amstevdant, 1643
Apostolicee Commentariorum, fomus secus- Stamp of the Medici Library on title page.

3% BARBOU CLASSICS, Complete Set, in 64 vols., feap. 8vo, with sumerous BEAUTIFUL
PLATES and wips. by FlcQuer, Picart, RuBexns, CocHIN, Eéisen, GRAVELOT, Marillier, &c., CON-
TEMPORARY FRENCH MOTTLED CALF, preftily gold tooled backs, gilt over red edges, FINE SET
Sfrom the CHOLMONDELEY Linrary, with Connover Harr BookrLaTes, 16 guineas Paris, 1753-00

De Beneficiiz, @ vol, Encomiom Moriz, 1 vol, J Martialis, 2 vols. Przd. Ruosticum, 1 vol.
Bezz, 1 vol. i Eutropius, 1 vol. Mov. Test., 1 vol. Eentali Kapini, 1 vol.
Cmaar, 2 vols, Haoratli, 1 vel. |  Owidius, 3 vols. Sallust, 1 val.
Catullus, 1 vol, Imitatione Christi, 1 vol. Persius, 1 vol. Sarcotl, 1 vol.

Cicero, 14 vols. ] Justinius, 1 vol. l Phaedri, © vol. Selecta Senece, 1 vol.
Cornelius Nepos., 1 vol. Livii Titi, 7 vols. Plautus, 3 vols. Terentii, 2 vals.
Curtins, ()., 1 vol. I Lucanus, 1 vol. Plinii Epis., r wol. Velleius, r vol.
Desballons, @ wvol. | Lucretius, 1 vol. I Plinii Natur., 6 vols, Yirgilius, 2 vols.

A7 Sets in this fing uniform state are difficult to procure, fefme seddome offered for safe, and then at very high prices, |
** Never yet eclipsed for beputy and accuracy united.”—dbdin,
ManuscriFt on Vellum.

39 BARTHOLOMAUS DE S. CONCORDIO (Ord. Pried.) Summa de Casibus, Manuscript on:
325 leaves of very fine Vellum, 63 % 4lin., double columns, in :mall gothir lelter, exguisitely neat,
PREOFUSELY ORNAMENTED WITH PAINTED CAPITALS and adoref 25 ILLUMINATED INITIAL LETTERS, ,
one confaining a MINIATURE OF THE AUTHOR #m Ais DomINICAN Ropes anp Doctor’s Car,,
also a very gorgeously coloured and pilt ormamental boraer (o mark the beginning of the work ¢ i
calf binding, 5 guineas Circa )
A kind of theclogical or canonical dictionary and a perfect mine of ecclesiastical lore, besides being a singularly splefitiid |
example of penmanship and illuminative art. The contents are arranged alphabetically, and at the head of each section 1
is set the initial letter, painted in elowing tints and generously gilded., The arfisf in search of a complefe sei of letters s
il fheus find heme all kere, from A fo Z. The single miniature is a veritable gem. To it is attached a little blaze :
ol decoration, surpassed only by the full border on the reverse of the same leaf. Save for afew leaves a little soiled by
damp the volume is in exquisitely clean condition. |
394 APt.—BELL (Sir Chas.) Anatomy and Phil- | dréest’s Works, cloth, gilt tep, as new, T[6 (pub.,
osophy of Expression as connected with the Fine | 21s) 18911
Arts, roy, 8vo, Plates, and many fine Physiognom- E 4z ﬁstmlngy.—-:—ioue: {Ant.) Almanac His--
teal Illustrations engraved from the author's de- | torique nommc LE MESSAGER BOITEUX : coa--
signs, cloth, uncul, chear, 816 1872 | tenant des Observations Astrologiques, Ephemer-- |

A work which no artist can afford 1o be without. | ides, etc., sm. gto, curiows Full-page Woodcuts of 1

40 Art.—THE BRITISH SCHOOL ; a Selection | ezenss fo take place, calamities, etc., sewed, %6
of Examples by Eminent Artists, with Descrip. | Basle, 17731
tions by H., MURRAY, 3 vols. in 1, roy. 4to, | 43 Atkinson (Henry Geo. and Harriet Mar--
90 line emgravings by the best artists, from the | tineau) Letters on the Laws of Man’s Nature and!

FF:};:‘.E': of Enl.-:.:-r'i:-r"-' FPainlers, mArecco, extra. froad Development, post 8va, sloth, 8/6 18511
eold horders inside and owd, gilt eages, T[6 (cost | Inserted are 4 octavo sheers of paper upon which is writ--
4 guincns} Firtue (187—) | ten in the antograph of H. G. Atkinson a [issertation on s

Includes specimens of nearly all the great artists our Tru':_l.’ under the heading ** Thoughts and Thinkers.” Hee
country has produced during the first hall of the present | has signed it at th? end. 2 : g
century.” 44 Australia.—Laxc (]. D.) Historical andi

41 Art.—Life of Hesry Dawson, Land- | Statistical Account of New SourH WALES from:
scape Painter, 1811-78, by ALF. Dawson, folio, | the Founding of the Colony in 1788 to the presentt

portratt and 13 copperplate reproductions of the day, 2 vols., cr. 8vo, eloth, 4/6 18755
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46 BEDFORD MISSAL.—AN ACCOUNT OF A RICH ILLUMINATED MISSAL EXECUTED FOR
Joux Duke oF BEDFORD, Kegent of Framce under Henmry V{. (by Riciarp GoucH), from Sir
John Tobin s possession it passed into the British Museum many years since at the price of £ 1000,
4to, olive morocco, extra, 60 guineas
&4r This choice copy 15 enriched with three brilliant Iluminations on Vellem in gold and colours, being exact

petions of the three principal Hluminations in the Missal, They were executed by a brother of Mr. J.mes Ld-
5, purchaser of the book at the Duchess of Portland's sale.

% Lhis beautiful volume is a most desirable memorial of the precious eriginal, and is bound in olive morocco by Rookr
Pavue in hiz very best manner.
bill, g4to sheet, written on both
ORIGINAL DRAWING; “"RKoGgEr PAvNE IN HIS WORKSHOF,"

Its interest and value are further enhanced by the insertion of his quaintly worded
sides, in which he describes the binding minutely; and last but not least, by the
) dle characteriviic full-fength porivadt wiich fs enpraved
in Phe secomd voluwme of Inpmn's * DECAMERON,” p. 51o. This drawing measures g¥in. by 7%in. From ‘g T,
Payne's Collection, sold at Sotheby's, April roth, 1872 ; and now from the Library of the late Thomas Miller White-
head, Ezq.

47 BEWICK.—History of BRiT1sH LAND and WATER BIRDS, 2 vols., Mewcastle, 1816—General
History of Quaprureps, New., 1811 ; together 3 vols., 8vo, with all the famous woodcuts by T.
BEWICK, calf, gilt, m.e., £2 18s 1811-1816

Excellent impressions of the cuts, and very fine copies.
49 BEWICK.—Seleet Fables ; together with a Memoir and Descriptive Catalogue of the Works

of Messrs. Bewick, roy. 8vo, thiek royal paper edition, the FPorcrail on India paper litle
spotied, otherwise a FINE, TALL, SPOTLESS COPY, with all the beautiful woodents by T. & |. BEWICK,

and porirails of the former ; calf, marbled edges, RARE, £3 108
other examples of Bewick's earlicst and most successiul ¢lTurls§cl;I:11's volume containg the identical block of

Amon
W ke r_;!

so Baeon (Nicholas) An Historical Discourse
of the Uniformity of the Government of England :
the first part, from the first times till the reigne
of Edward IIL., 4to, curions froni, by MARSHALL,
old calf, B]- ! 1647 |

The first portion of a somewhat violent attack upon
Monarchial vernment, which was continued up to the
reign of Elizabeth, in a volume issued four years aiter the

above. The authorities appear to have been more than a
little afraid of its influence upon the public mind, for in

il Hound,"” which obtained for him in r775 the premium from the

Neweastie, 1820

iety of Ans. Frde Huco.

17z and 1682, when editions were secretly reprinted, they
went 1o the trouble of tracing their publishers, and afrer-
Wgrds caused them to be prosecuted and eoutlawed for the
offence.

51 Bewiek.—THE ScoTTisH MINSTREL: a
valuable Selection of Popular Songs weth Music
adapted for the Voice, Vielin and (German Flute,
12mo, fromf. and charming woodcués as {atl-pieces
&y T. BEWICK, Aaif calf, pilt, 4/6

Edin,, Oliver and Boyd (181—)

BIBLES, Manuscript and Printed, in various Languages.

52 BIBLIA SACRA (portions of), including the Pentateueh, Kings, Tobit, witk fragments
of ¢he later books, to which is added a Commentary, the whole written in carlp gathic hand i=
¢ columns on 137 LEAVES OF FINE VELLUM, 9din. by 6}in., keadings, capitais, and inaicatory
motes in red ; bound in boards, covered with DARK BLUE VELVET, 12 guineas Sae. X1,
A collection of very old and interesting MSS. containing examples of ancient penmanship, rescued from destruction

and very neatly put together. Here and there are marginal notes inserted with the greatest care. Altosether. th
volume contains Pﬂ‘:llt}' to delight both the antiguary and E'h]ir:-a.] student. - ZeLher, e

Manuscript Bible of the XIVth Century.
BIBLIA SACRA LATINA, finely written in blach letter, double column, on very thin
m, leaves 6in. by 4din., parti-colowred headings and numerals, initials fo each sacred book beati=
frelly painted in red and biue, and giacefully scrolled, indices at end, damaged in parts by age and
damp, caif, 8 guineas Sec. XV,
“'E:m rg;:n:}:h:ttglxmigtims ;Lcrylr;l:gﬂtgllzrtctcup&d the Ev:u.-.::s of time. Much of its "'F.““Wr however, remains quite
IEl:u: al:;-'-'& disrli'n-l:l.', and the scrolling both ﬁrm':!anglf:‘ﬁ. el L
54 BIBLIA LATINA, cum Epistola beati Hieronymi ad Paulinum presbyterum de omnibus divine
historie libris, thk. lolio (wants atie ), gothic letter, dowiie column, {nitiais in RED and BLUE, some
finely executed, others indifferent, margins triflle watersianed in places, old sheep, £3 25 & Ly 486
A rare Incunabula lacking in many of the ﬂ&m collections, including those of Earl Spencer and the Duke of Sussex,

In addition 1o the number of folios given by ain *3003, this copy has 33 containing Iaterpretations of Hebrew names -
evidently very few have these leaves, as Dr. Copinger does not correct it in his Supplement to Hain. g

55 BIBLIA SACRA LATINA.—Emendata per ANGELUM DE MoNTE ULmi, 8vo (dottom of title
mended and inlerior margins rather badly wormed in places ), guthic letter, doubic column, old bind-
g, oak boards covered with calf, panel aesign in biind, early Venetian style, fart of one clasp remain-

, £2 108 : o . FPenetiis, per Hier. de Paganiis, 1407

The text of this edition corresponds with that of the first Brixian edition of 1496 ; the title consists simply of the word
rBr&.::m il the head of lhnlﬁrstlpngr. beneath which is n full-length woodcur representation uf St. Peter holding the keys
in his right, and a book in his lefc hand ; on the reverse the Tadula Alphabetica of Bruno commences and extends Lo
verso of £ g Tarsslafores (sic) Biblie occupies the next leaf, and then follows St. Jerome's Prologues, the titles of which
mqutﬁd |.I|1 lcd}; 1m:lnm:li::nc|}' alltllrr I:uls o0 Teverse ol f. 13 ci;mmui:nr.r:s the text, continuing to reverse of I, 465, where it

1is with a lengthy colophon ;37 M. of Interpretations complete the work ; =3 lines to a col qith signg ;
without catchwords or folios numbered. Hain *3123. il = SR NgnALCs ond

56 BIBLIA cum pleno apparatu summariorum cocordantiarum et quadruplicis repertorii sive indicii
asss-on-folio (wants 2 1L, sigs. N1 and Rvi.) &aothic fetter, dondle cofwmn, fitle in RED and BLACK,
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. 3 : BIBLES —Continued,
Wikh .ﬁﬂ” § device, woodent inifials, a few marsinal notes, lttle walerstained towards the end, other-
wise in fine state, old calf, gilt, 21 158 Parisiis, Ph. Pigowchet, impensis Symonis Vostre, 1512

A rare edition that escaped the notice of Brunet as well as the author and editor of Biélfotheca Sacra. Pettigrew
d:s::::thc.r: it in BrevioTneEca SussExiana as *a well executed handsome folio volume, in a good Gothie Letter.” Beneath
the title is the colophon of 5imon Yostre.. .. .. On the reverse of the title is the usual address of the Printer, followed
the several Tables and Prefatory pieces as found in the Lyons editions. A full-page woodeut of the CruciFixion is
fized to the Prologue of 5. Jerome. [This copy has a full-page cut of a scholar seated amongst Divines, within a booder®
formed by the Portraits of Scriptural characters ]| Summaries are at the heads of the Chapters, and the Concordances
?ft::n the margins. The Apocalypse is followed by a long Epilogue, and the valume concludes with Interpretations of

COrew Names.

_ Second Folio of the Bishop's Version.

57 BIBLE.—The Holie Bible (OLp axp New TesT.), thick roy. folio (wants 13 preliminary
and 8 last leaves, titles to Psalms and Esdras, Sigs. A 1L, IV, Vil., and viiL., P L., and R 1. of New
Test., also several I, badly torn ), woodcuts and many very fine imitial letters, bold gothic letter, doudle
column, old oak foards covered with calf, large brass bosses, the back dilapidated, part of one leathern
clasp and fittings for both remaining, T guineas ( London, Richd. Jugre, 1572)

Rarely found perfect. There are two versions of the P'salms given, that of the ' Great' Bible in Black Letter and the
new one in Roman, paralle]l columns. It i3 sometimes styled the ** Leda” Bible owing to a woodcut preceding the
Epistle to the Hebrews representing the story of Leda and the Swan. The binding of this copy has an unusual interest
attached to it: both sides have panel designs formed by lines and arabesques; the centre panel has a diamond-shaped
boss in the centre, abowve which is the following within a frame of lines :—

. “Richard Henton Marchit Taylor,’ and below within another frame—"* of Ladon, May VIII., 1573,"
both in similar large Roman type ; part of the latter is torn away on the upper cover, but the lower remains perfect.  Such
inscriptions are very rare, especially with the peculiar * trade * interest,

58 BIBLE.—Praver AND Psaims: Book of Common Prayer, Caméridge, 1628—Holy Bible
[with Apoerypha], Old and New Testament, Ky fames' version, Camb, (1638)—Psalmes in English
Metre by STerNHOLD and Horxixs with Music, Camb., 1638 ; together in 1 volume, folio, OLD
ENGLISH BROWN MOROCCO, the three-side borders of semi-civeles and roundels delicately gold tooled,
wiik centres and backs fo harmonize, pilt lcaves, IN ADMIRABLE STATE, BARGAIN, 38/-

: Cambridge: Thomas Buck & Roger Daniel, 1638

With quaint and interesting entries in contemporary hand ; the earliest dated is ' The remembrance of a Friend : sick
Aung. 23, 164g, entertayned Aug. 2g, 1640, recovered in December, 164" The Bible is a valuable edition ; the Bindley
copy sold for £5 158 6d, and Quaritch prices a copy similar to above, but printed on Large Paper, £8 Bs,

Bible in Leather and Silver Binding. 3

59 THE HOLY BIBLE, and Psaims 1N MgTRE by STERNHOLD and HoOPKINS, very thick cr.
Svo, read line borders, CONTEMPORARY BINDING, dlack morocco, BACK and SIDES ELABORATELY
TOOLED, gilf edoes ; CORNER ORNAMENTS, oval centre pieces, and 2 clasps, ALL OF SILVER, finely
engraved with CoaTs oF ArMs (Double-headed Lion on upper cover, ditto and 3 birds and bars on
lower, Mermaid with Mirror and Comb on the corner pieces), £9 188 Cambridge, John Ficld, 1661

Both interior and cover are in exceptionally fine condition. This edition possesses the peculiar error in Job XVIIL.,
v. g, " The grin shall take him by the heel,” instead of gin as in other verzsions. On fly-leaf and behind title are
evidences of it having been possessed by a family named Adams in the last century.

Romanic, Rumontsch, Romanscha, or Rhetian.

6o BIBLIA SACRA RHETICA.—La S. Bibla e ilg Nief Testament, cum ils cudischs Apocryph
ent ilg Languaig Rumonsch de la Ligia Grischa, 2 vols. in 1, folio, 8lack morocco, dowuble bovaers rai
sides, elegantly pold tooled, panels of the back filied with elaborate ornament, BROAD GOLD INS
DENTELLE BORDERS, vellum énd leaves, gilt edges, FINE COPY, EXTREMELY RARE, £7 17s 6d

: Codra, 1717-18

This version, made for the use of the Protestants of the Grisons, and printed under the patronage of George 1. of Eng-

land, iz rarely to be found in fine condition.

61 BIBLE (Holy) AurHorisep Version, * VINEGAR BIBLE,” 2 vols. in I, large folio, front.
by DU Bosc and Vignettes by VAN DER GUCHT, &%., MOST HANDSOME COFPY in old English blue |
miorocco, the sides elaborately gold tooled with borders inside and ont of roses, &¢c., the back with acorns, |
roses, and arabesques, gill edges, ASHBURNHAM BOOKPLATE, £3 17s 6d Oxford, 1717

Called the Vinegar Bible because of the misprint of Luke 2o, ** vinegar " for ** vinevard.” The aboveisa highly desir-
able copy. Williams' copy sold for £1z 12s5. This copy was previously priced at £16 1Fs,

62 BIBLIA HEBREA, CuaLpaa, Graca | they collected many variations. The Index being dated

. . . _ | 538, the MNew Testament 1530, and the Old Testament
et LATINA nomina Virorum, mulierum, populo 1540, leads to the sapposition that thres years were ocou-

rum, etc., etc., qua in Bibliis leguntur, restituta | pied in putting it through the press. Some controversy
cum Latina Interpretatione, thick Foy. folio, | was caused as to the admittance of the various readings,
woodcuts on title, and many large woodcul initials, and in the J:udhi_wu.u dﬁmdcd (] h:imﬁl T]‘II:H:IIIH'I.IIIIE m;.-.-rmr
bt ¥ 7 : margin, care being taken to note the authorities whence

FINE TALL C':?'I"" with unuspally wide m_‘l’:'f"”h derived. Fhe edition 1z omg of those profibited. Vide
red border lines by hand, old calf, pgilt, g1lt | Index Generalis Libr. Prohib. per Th. James, Oxon., 1627.
gauffred edges, JouNson copy, £1 168 63 Bible.—Den Bibel : Tgheheele Oude en
Parisiis, ex Offi - Rob. Stephani, 1540 | de Nyeuwe Testamét met groter neersticheyt na

The Epirio Orrina of Scephens's Editions of the Vul- | & Laiynché text ghecorigeert, folio, fitle in red

ate, Robert Stephens and Wm. Fabricius, to render the .
E'm'k MOre parfe-:t::mnﬁulled no less than =24 :’Lmi.cm Manu- and biack, cut over each month ‘T’Hﬁﬂ;uﬂf q,i".mma

scripts and three Ancient Printed Editions, from which ﬂlﬁfﬂpﬂ;&#j v 3 fﬂfg‘t number dfﬂﬂﬂﬂt‘ﬂ! fﬁfﬂﬂgﬁﬂﬂf'
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Bibles—Continued.
the text (walerstained in places), stamped binding,
oak boards covered with calf, borders of medallion
poriraits and aradesques, metal bosses, fitéings for
clasps, 22/6
Thawtwerpen. By mi Henrick Peetersen van
Middelborch [ MCCCCC. ende X L1,

* A grandly built old tome and remarkably suggestive in
every particular of the age which gave it birth.

64 Bible ( Gemevan ) containing Old and New
Testaments with Book or CoMMON PRAVER,
thick folto (very tmperfect and many leaves torn
or defective) ; numerons WOODCUTS, shabby old
calf, only upper cover remaimmnyg, 15/-

London, Chr. Barker, 1578
Very little of the Old Testament 1z wanting, but a good |

deal of the New iz absent, the'fine old woodeut-bordered |
title bEi“f here however. From the Honeywoad Collection,

65 Bible [ A¥ng fames's ) Holy Bible, contain-
ing Old and New Testament, translated out of
the Originall tongues, mrth SPEED'S GENEALO-
GIEs. [Thick roy. polio, Black letter, dondle
column, Calendar in black and ved (wants map
of Canaan and several M. at the end), emsraved
titles crowded with portraits of Scripture charae-
lers ; contemporary binammg, old stamped leather |
over thick oaken boards, roughly backed with deer
skin, badly damaged, brass cormers and centre
pieces, 86 Lond,, Robt. Barker, 1617

66 Bible ( King James's ) Old and New Testa-
ments, thk. folio (titde t0 O. 7. wanting and some
U, at the end of N.T.), Black letter, dondie
column, old sheep, 5 Robt, Barker, 1617

67 Bible, Boox or CommoN Praver, THE
PsaLms, and CoscorDance, thk. 4to, all im |
Black letter ( Bible and Prayer Book imperfect),
old calf, blind tooled pamel design on sides, metal
bosses and fittings for clasps, 4]6 Robt. Barker, 1634

68 Bible ( Aine James's), Book oF CoMMmoOn
PRAYER, and CONCORDANCE to the Bible, en-
graved titles by STURT, thk. gto, old calf, 3/6

Kickd., Ware, 1726 |

69 BIBLE ( Aing James's Fersion ), Book or |

MON PRAYER, and Psaims by STERNHOLD |
Horxixs, fogether in 1 ol thk, gto, oid |

ack morocco, both sides and back almost covered |
with a variely of delicate gold tooling, made up |
principally of spivailed crowms, acorns, roses, ant
arabesques, bordered by ALTERNATE INLAYS of |
RED, GREEN, and YELLOW, with ceniral ovals of |
WHITE dearing the letters LH.S., slight inside
borders, erlt edges, 2B/ Oxford ( Baskeit), 1752

In such wealth of colour and ornament there is danger Lo
the artistic effect. The craftsman by his skilful disposi-
tion has escaped the danger and thereby gained the greater
success. His inlays are triangular, the apex of those round
the border reaching almost the cdge of the boards, whilst
those four larger within the border have their base furthest
from the central oval. Thus on both sides we get a sug- |

gestion of the cross gafife—a fit decoration for the sacred

volume and one rarely scen worked out in a manner so
original,

70 Bible.—Hore Biblice, miscellaneous notes
on the Original Text, Early Versions, and Printed
Er]it'mn; t:r}th& 21d agjd New Testament, sm. 8vo,
shabby half binding, 2)6 Oxford, 17

71 Bible in Chinese, 8 vn]a,fsm. 31.?3
(wormed in places), enmclosed in folding croth case,
Malacca College Press ]

—

plates, sprink'ed ealf, 9/6

72 Bible.—Annperson (Christopher), The An-
nals of the English Bible, 2 vols., gvu. roréract of
Tyndale, cloth, UNCUT, paper labels, 8/6
Prckering, 1845
«o. It will be found to contain the historic annals of

the English Bible, viewed in contrast or connection with
national affairs.”

73 Bibles (Old), or an Account of the various
Versions of the English Bible, by J. R. Dorg,
cr, 8vo, cloth, 12/6 Pictering, 1876

From the library of the late Jas. Henry Johnson, Esg.,
WELE 24 m.:.!'.::-g:wﬁ.{ fedfers fnseried, written by the author
at various times during 1884-5 in reference to different edi-

tions of the Bible, some containing valuable bibliographical
information.

74 Bible Illustrations.—Historie de Ouden
en Nieuwen Testaments, verrykt met ontrent
vierhonderd printverbeeldingen in koper ges-
needen, 2 vols. in 1, folio, sver goo fine capper-
Amsterdam, 1722

75 Biekerdyke (John) The Curiosities of
Ale and Beer : an entertaining History, roy. 8vo,
with over 50 quaint cuts, including portrails,
vellum ( discolowred and rudbed ), T{6 (pub £ 55)

Leadenhall Press (188-)

An entertaining collection of matter originally

L
together by the late J. G. Fennell to fill a singular vuidgian

English Literature ; with augmentations of the author and
his friend . M. De—.

76 Biography.—Bruck (John) Classic and
Historical Portraits, 2 vols., cr. 8vo, ¢, /- 1853

The subjects are drawn as individuals, quite apart from
historical associations. ‘Their characters are of that kind
requiring a large charity injudgment and a delicate reserve
in deseriprion. Both are palpalily present, bur well away
from optimism on the one side and prudery on the other.

77 Biography.—Dictionnaire Universel des
Contemporains contenant toutes les Personnes
Notables de la France et des PAvs ETRANGERS,
par G. VAPEREAU, thk. roy. 8vo, kAalf morocco,
wi.e., 3/6 Paris, 1858

78 Blaek Letter Chroniele. — Grarron
(R.) A Chronicle at large, and meere History of
the affayres of England and Kynges of the same,
2 vols. in I, fhick folio (wants all before p. 25 in
vol. 1, and otherwise imperfect in varions sections)
Black Letter, many woodcuts and numerous fine
wooden! initials throughout, old boards, damaged
by damp, 10/6 London, 1568.9

A ridiculously low price for so very fine an example of
h!aﬂk-i-_:uer{rimhm. and one so voluminous, there being
something like 1,300 pages here. It is the wiRsT EDITION
of this Chronicle ; the last leaf (unfortunately torn), has
beneath the printer's device, a colophon as follows :—
Tmprinied at Londow by Henvy Denham, dwelling at
Paternosier Rowe, for Richard Toldle and Humphver
Tove, Anng 1509, the lest of Marek ... ...,

79 BLACK LETTER CHRONICLE.—Lax-
QUET (Thos.) An Epitome of Chronicles contein-
ing the whole Discourse of the Histories as
well of this Realme of England as all other
Countries......from the beginning of the World to
the Incarnation of Christ, and now finished and
continued to the reign of Edward I., by THoMas
COOPER, sm. 4to, gothic letter (Colophon miss-
img), title enclosed in woodcut border coloured,
marginal notes in a contemporary hand, old boards,
leather dack, 25/- London, T. Berthelet, 1549

The FirsT Epitiox of this valuable old Chronicle ; by
the Imnij[.;.'lﬁitmn of & Roman numeral on the title the date
reads MDLXIX instead of MDXLIX. Under the year

e
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8o Black Letter, with Garly TWoolicutd,—Reisch (Giorg.) Margarita Philosophica cum addi-
tionibus novis : ab auct., suo studio. revisione quarto super addit., 4to, gothic Tetter, sizle in red and
black, surrounded by an elepant woodent border of Cupids, Birds, Dolphins, efc., a great number of
woodcuts throwphout, including some very fine allegorical engravings (full-pace ), old leather binding,
blind panel design on sides, roughly backed with parer, 5 guineas Basil., Jo. Schottus, 151?‘

A famous book somewhat in the manner of a cyclopadia representing all the knowledge of every branch of science wit
which men were ncquainted up to the close of the 1sth Century.  This is a good sound perfect copy.

14g3—"'' One named Johannes Faustius fyrst founde in the .

Crafte of printynge in the citee of Mens in Germany.” p{ufs: by the ‘Ff":'” ﬂﬂ”fﬂﬂﬂﬂ- rif rﬂ?ﬁ{gﬂj of
Copy dared 1550, wanting title, preface, and two leaves, WILLIAM BLAKE, ﬁ-’” faii copy, fia f moroceo,

priced £z 165, by Quaritch, 37/6 1808

81 Black Letter.—MuscurLus (WOLFGANGUS) So fine a copy is rarely offered for sale.
Common Places of Christian Religion, with two %3 BLAKE.—BraIr's Grave, another ﬂﬂg‘}"
other Treatises [missing in this copy] one of Othes | Aalf red morocco (rubbed), 35/~ 1 1808
and another of Usurye, thick folio, Black letter | 85 BLAKE.—Another copy, 2nd Edn., o few
(title missing, and sig. B. b 1 torn), large woodcut | margins slightly stained, 4lo, orig. boards, leather
initial at the opeming of the text representing | back, uncur, £1 1s 4 e g
Adam and Eve in Paradise, contemporary binding, h‘“'“““ﬂ“ﬁ?“ﬁ“‘ of dﬁ'“"“].ﬂ“drss‘-‘-h.;:"‘tm- verses to
stamped calf, covering oak boards, the leather the Queen by Blake, aln ong list of Subseriber:
broken at the back edge, metal clasps remaining, 86 Bloemaert's Plates.—DarpeEriNo (M.

5s Fran.) DocoMENTI D' AMORE, sm. 4lo, BRIL-
Tmprinted at London by Reginald Wolfe, 1563 | LIANT IMPRESSIONS of the beautiful series of

One of the great Elizabethan Treatises, John Man, the | copperplates by C. BLOEMAERT, FINE COPY, red
translator, in dedicating it to Archbishop Parker, is most | morocco, gilt edges, 1T/6 Roma, 1640
commendatory of the author, his enthusiasm quite carrying | Fine armorial bookplate of Wilmot, Earl of Lisburne.

him away. ‘His order is fit, well digested, and conve- * Ces poésies, composées vers la fin du 13 sicle, ont été
niently hanging together. His manner of proves and argu- publiées par Fréd. Ubaldini ; I edition contient plusicurs

ments applyed to commen HWE'Hi'-‘-_ His conputations gravures de Corn, Bloemnaert, €l ne se trouve que difficile-
fres from sharpe and unkinde bytinge." His everything is | Gent”— Bruser.

in fact perfection, but an appreciative Elizabethan entic _ :
has a way of his own in these matters and he follows it. 87 Boeeaeeio (Giov.) DEL DECAMERONE,
82z Mlack 3Letter. — GREENWOOD (Henry) | nuovamente corretto, e con diligenza stampato,
Treatise of the Great and General Day of Judg- | 5 vols., Bvo, portrait and plates, old vellum, leather
ment, necessary for every Christian, that wisheth | Jabels, 6/- In Toscana, 1770
good success to his soule, at that Great and Ter- 38 Boeeaeceio (Giov.) It DECAMERONE : di
rible Day, 12mo, mearly ail in black [etter, | nuovo emendato secondo gli antichi essemplari,
velinum, g:!ﬁ 1620 | sm. 4to, a few gquatnf cuis to the novels and many
83 BLAKE.—Brair (R.) The Grave: a | woodew! initiais with figuves, ftalic type, old
FPoem, gto, 1st Edn., wuwh a fine portrait of | calf, back restored, 10/6
Blake engraved by SCHIAVONETTI, and 12 grand | Vinegia appresse G. Griffia, 1549

BEOOKBINDINGS.
89 BAPISTA DA CREMA (Frate) Opusculo ; de la vera professione ; de Confessori et confiten-
tenti : de Communione, etc., ete., 8vo, with 2 full-page woodcuts ; contemporary binding, oak boards
covered with smooth brown morecco (back a little damaged, portion of the leather off, withowut c!::sﬁ:-

both sides covered with a geometrical design formed by tnievlaced fillets, with jflowers and other o3
ments worked with asuved tools ; a small civcle in the centre enclosing the letters [LH.S., the wh

contatned within gold and blind borders, 5 guineas Fenetia, Gregorio de Gregoriis, 1523

An admirable example of Lialian binding of the earlier 1J:|.r|: of the Sixteenth Century, and the work of some master
craftsman. Though there is no proof of its having been done for Grelier or Maioli it is quite equal to such work in poing
of artistic finish and beauty of elfect,

go BUDZEUS (G.) DE AssE ET PARTIRUS EJUs, Adutograph ** Hen. Ware ” on fitle, oak boards,
covered in stamped feather, 8vo, £3 125 6d Colonie, 1528

A rare and interesting stamped binding. The {JE[‘I:E’ on the fetver comer represents Thne AporaTion oF THE Mac, to I
the left, the B. Virgin seated at the entrance to the siable ; behind her, Joseph, the ox, and the ags. To the right, the |
Magi, one barcheaded, kneeling, offering his gift ; behind him, the other two, standing crowned, holding up their gifis,
Between these two, the binder's trade mark [B k], Frame adorned with foliated ornament and two owls ; a six-petalied
flower at cach angle. On the sgfer corer : Tue AxnunciaTion, within a similar frame.  There is an example of the
rare panel of the Adoration on the binding of Evasgefistariume M. Maruli Spalatensis, Colon., 1592, in the Cathedral
Lihmr}r \vaTECﬁltr‘ 5 L] F ¥ " - ] r ¥

g1 CHAINED BOOK.—{ Folio 7 a) Incipit hic Lectura arboris Genealogiz Regium Hispanie et
specialiter in recta linea Regum Castellz et Legiois, folio (143in. by 1okin.), Manusceript, NeaTLy
WRITTEN ##% a plafn ROUND LETTER, double columin, 70 lines to each, on ros leaves of paper, heaaings,
&r'e., IN RED, pen and ink drawing of coal of arms as fronfispiece, o'd stamped binding, panel design in
the early Venetian manner, sktlfully restored in places, IRON STAPLE FASTENED TO THE HEAD OF
UPFFER COVEER, TO WHICH A CHAIN IS5 ATTACHED MEASURIKG OVER TWO FEET, ﬂﬂrﬁﬂﬂi {?fﬂflf
leathern clasps remaining, 10 guineas 1456

A grand old relic of the manner adopted to preserve literary property at the period when .Friming was as yet it its
infancy and confined to the country of its birth. The whole cover is characteristic of the X V. Century, and the inside
has all the appearance of the productions sent forth by the earliest Italian presses, At the end is the following legend
relative to the work ;—H ane Genealogian l{tgum Castelle. . .. ... .composuit ille Rev. Pomtifex Burgensis Videlicet
Alphonsus I1. cognum. de Carthagena.. . .qui diem vite sue clausit extremu _apud fertilem villam quam villam Sendino
nuncupamus in mése Julio die XXIL. in festo Beate Marie Magdalene, Ano nativitate domini MOCCCLV1
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BOOKEBINDINGS—Cintinued.

92 CHAINED BOOK.-—Sermones tres de Passione Christi triii venerabiliti Doctori Quorii primi
copilavit sive GUILERMUS DE AQUISGRANOD ; sive GABRIEL DE URACH ceterorum nomina ignor-
antur, gto, gothic chavacters, double column, on a stout paper of rough texture ; very thick boards
covered with chamois leather, clasp on the fore edge, and on upper edge of the lower cover an iron staple,

ing this volume to have once formed part of a chained libvary, GRAND STATE THROUGHOUT, WITH

":}L MARGINS, RARE, £3 358 Arpentine, 1400

| Hain was not acquainted with this book ; in all it contains 184 folios (171 and the last 2 blank), 34-35 lines per page.
Siga. A, to Z. folics numbered.

93 JUSTINI Extrogi Pompeii Historiis Externis : item ex sex. Aurelio Victore de vita et mor-
ibus Romanorum Imperatorum Epitome, sm. 8vo, contemporary licht brown calf, both sides almost
covered wnth geometrical inferlaced design formed by fillefs PAINTED IN VARIOUS COLOURS, the centre
filled with dots, and the panels of the back alternately scored and tooled with arabesques, gl pauffred
edges, T quin&as Lugduni, Gryphium, 1546

A grand hittle example in fine state of 16th Century Italian work ; it has many points reminiscent of the Grolieresque,
especially that gracefully turned leaf which appears at theangles always ke ity AR Biie tool, and which is here
coloured green. From the Baillie Weaver Collection.

Specimen of Bookbinding by Clovis Eve.

94 MISSALE ROMANUM ex Decreto Sacrosancti Concilii Tridentini restitum Pii. V. Pont.
Max. jussu editum, 8vo, RED AND BLACK, with woodruls ; a few leavs mended, binding broken at the
Joints, light brown movocco, border of paim branches within gold lines, another border of fowers
formmg a panel, the inner anples and centre delicately tosled in goid with palm branches, dots,

pomegranaies, &c,, the back in harmonv, gilt edges,

4 guineas Faris, 1603

e have here all the characieristics of Clovis Eve, and the dare of the bosk leaves little doubt a3 to whom it may

be attributed.
win the admiration of every admirer ot fine workmanship.

Irrespective of the back, upon which wear has made some little havoc, the tooling on the sides would

95 BREVIARIUM ROMANUM ex Decreto | the same character, ornament of fanfarre patlern in

Sacrosancti Concilii Tridentini restitulum, com
Calendario Gregoriano et PROPRIUM FesTorUM
OrDiINIS MINORUM, thick 8vo (witerstames fo-
wards beginning and end ), gothic letter, iz RED
and BLACK, double colummn, pull-page woodcuts.
old rea movocco, both sides almost covered with
graceful arabesque ormaments wor ked 10 go d with
azured tools ; i the centre within an oval this
legend, S. Vor, Maria Soro MEe,” the back
restoved and one corner of the upver cover, gulf,
ganflied edpes, fittings for clasps. 3 guineas
Fenetiis, /. B, Sessam, 1585
Good example of 16th century Grolieresque bindmg,

which posserses the advaniage of covering a no less hand-
some specimen of Yenetian 1ypography.

90 Heures Nouvelles suivant le nouveau
Breviare et Missel de Paris, et de Rome, 8vo,
.:‘mparary red morocco, gold tooled dentelle
6OMer of tulins, marguerites, roundels, ete., pome-
granales af the corners, tn the centre of hoth covers
the arms of a French Margurs accompanied by those
of his wife, with the device ** Pro Patria,” the
back similarly trented, gu’s edpes, 18/- Faris, 1745

From the Beck Collection.

97 ORMEA (Fran. Amedes) Orationi Pane-
iriche prete della Congregatione dell’ Oratorio
i Torino, 8vo, bound in a warm drown morocco,

border of roses and arabesgues within gold lines,
enclosing panel surroundea by another bovder of

the centre, with another similar at each angle, the
back covered with delicate gold tooling, pold edges,
a trifle wormed and rubbed, £1 168 Turin, 1667

974 Paroissein Complet, contenant 1'Office
des Dimanches et Fetes en Latin et en Francais,
12mo, light calf, broad border lines encloning
elaborate floral and arabesgue ormaments INLAID
IN RED, GREEN, and BLACK mpon GOLD grounds,
the Back alie decorated with in'aid work and
deltcate too'ing in gold, giflt leaves, PRETTY
EXAMPLE of MOSAIC BINDING, 21/-Besangon, 1830

German : Sixteenth Century (dated).

98 Struthio (Jes.) Sphygmice Artis iam
mille ducentos annos perdit® et desideratz, cr.
8ve, inthe origmal stamped pipskin binding, border
formed by the Sword of fustice and the fioures of
Prudence and Lucvetia repeared, with aradesgues,
enclosing double panel on cach cover, the upper
bearing representations of the Annunciation and
Presentation in the Temple, the under, Baptism of
Christ and His laying in the Tomb, WITH
INITIALS G.R. ON THE LAST NAMED FANEL AND
THE DATE 1§53 TWICE REPEATED #nm borders of

the lower cover, GOOD STATE, 15(~ Basilee (1555)

An interesting binding ; on the title is written in o con-
temporary hand ** Sum Johan Sthenij...... burgensis," and
in spaces evidently lefi for the purpose above and below 1he
panels on the upper cover is the same person’s initials and
the date 1561, From the Beck Collection.

99 BOOKBINDING.—Foreign Bookbindings in the British Museum,

by W. Y.

FLETCHER, F.5. 4., late Assistant Keeper, t/lustrated with 65 Faesimiles of the Bindings #»

gold and colowrs by W. GRIGGS, imp. 4to, cio'd, exira, 3 guineas

1806

Only soo copies of this magnificent work issued; it contains the handsomest reproductions ever produced of facsimiles
of the work of Nic. and Clovis Eve, La Gascon, the Padeloups, the Deromes, and the hindings of Holland, Germany,

and Spain, examples of early bindings in metal and ivory, and fureign stamped bindings of XV,

100 BOOKS.—Brunet (J. C.) Manuel de
Libraire et de I'Amateur de Livres;
Quatriéme edition originale, entiérement revue
par I'Auteur, 3 vols. ; avec le Supplement par
P. DescHAMPS et G. BRUNET, 2 vols. in 1;

Century are also here,

together 6 vols., demy 8vo, elepantly printed on
fine paper, with numercus Woodeuts, fae-
similes of Devieces of Early Printers, &e.,
kalf purp'e morocco, tep., by BEDFORD,
£5 12s 6d Faris, 1842-80
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101 BOSWELL (]as.) Life of Dr. Samuel Johnson, including the Journal of a Tour to the
Hebrides, with numerous Additions and Notes, by the K1, Hon, J. WiLsoN CrOKER, 5 vols., 8vo,
Best Library Edition, porfraif, FINE UNCUT COPY s BOARDS, pager labels, 2 guineas Murray, 1831

10z JBrepdenbach (JBernardus d¢) Sanctarum Percgrinationum in Montem Spon ad
venerandum Cbristi Scpulcrum in Ferusalem atque in Adontem Svnai ad diva
WVirginem et maticem Ratherinam, folio, Editio Prineeps, gothic letter (rwo sizes ), woodcr
initials at the beginning, the remainder painted in RED, fine woodcut frontispiece of ST. KATHERINE
slanding upon a pedestal, with the arms of PHILIPPUS DE BIRKEN MILES af the fool and an intricacy
of foliage at the head, numerons large and curious folding cuts of Views (some over 5 feet in lenpth ),
representing the CITIES OF VENICE AND JERUSALEM, the Jsles of Parvens or Pavemfina, KRiodes,
Corfu, Candia, the City of Modon, &¢., besides a number of curions cuts in the fext ; some of the larger
engravings partly coloured by a contemporary artist, and a few others restored, especially Venice, the
greater pari of which &5 in facsinule ; FINE BINDING, brown morocco, in the manner of LE GASCON,
by means of a two-line fillet in dind, each compariment with pold-tooled conventional flower ornament,
the whale within gold border iines and arabesque border in blind with angle ornaments, dentelle borders

inside, pilt edges, by MORRELL, RARE, 20 guineas

Moguntz, P. Schoeffer, 1486

A volume of supreme importance, the first printed Book relating to Travels in the Holy Land, an importance greatly
enhanced by the illustrations which were designed by Erhard Reuwich, the companion of Breydenbach in his Journey-

ing&L and a painter of no small merit.
12%in. by 3in.
copy sold for £ =0,

103 Book of Common Prayer, with THE
PsALTER, sm. Bvo, RED Jdorder-lines added
throughout, 53 PLATES INSERTED, including
Fort, of Q. Anne and a few of Incidents in the
Reigns of Charles [, and 11, old calf, back edges
eracked, g.e., B[6 1711

104 BOOKPLATES. —Facsimiles of 147
Examples of Armorial Bookplates /rom
varions Collections, 2nd Series, by WM. GRIGGS,
4to, boards, 10/- 1892

&3 We have purchased the whele of the copies of this
important work from Mr. Griggs, who issued 1t to Sub-
scribers at 155,  Among the 147 examples of Ex Libris the
following wall be found :(—Card., Wolsey, |5:5—ﬁ: {in gold
and colours) ; Arch. of Cashel; 1727 Bp. of Durbam, 1664-
-h; Gilbert Burnet, Bp. of Salisbury, 168g-1715; John

artstonge, Bp. of Ossory, 16g3-1714; Henry E‘:omptr}u,
Bp. of London, 1714-23 ; Wm. Talbor, Bp. of Oxford, 16gg-
1715 ; Sir Jonathan Trelawney, Bart.,, BEp. of Winchester,
170721 ; Wm. Lucy, Bp. of 8t. David's, téSa-77; J. Flall,
Bp. of Bristol, 16gr-1710 ; Wm. Fitzzerald, Bp. of Clonfert,
1figr-1702 ; m. Duke of Dcvunsi
(Tower of Alloa, 1s15); Ja. Riddell of Kinglass, 1639 ;
Boswell ; William, Earl of Strafford, 1740; and many
other rarities,

105 Books.—COLLECTION OF NEARLY
500 FACSIMILES OF THE WATER MARKS
USED BY THE EARLY PAPER MAKERS during the
latter Part of the Fourteenth and early Part of the
Fifteenth Centuries, folio, 24 plates, some littie
walerstained, orig, stiff paper wrappers, Leycester
bookplate, 10/6 1840

106 Books.—Diepix (Rev. T. F.) BigrLio-
GRAPHICAL, ANTIQUARIAN, AND PICTURESOUERE
Tour IN FRANCE AND GERMANY, 3 vols., thick
imp. 8vo, 1st Edn., superbly dllustrated with
over 80 ENGRAVED FORTRAITS amd PLATES,
and 00 engravings tn the text, half morecco, pilt,
top edees pilt, 12 guineas 1821

From the fine Library of the late J. Heory Johnson,
Esq. (he paid Lz1 for it).

"ll'ht: benurtiful engravings illustrate the scenes of the
varions towns visited by Dhbdio, together with poriraits of
many of the notable people with whom he became
acquainted, besides many lpartmi:ﬁ from ancient pictures
and miniatures most faithfully reproduced. The smaller

plates in the text are on India paper, and exquisitely
engraved.

107 BooKs.—Dibdin (T. F.) Bibliomania ;
or, Book Madness; containing some Account

ire ; Erskine (amon) s

This copy from the Baillie Weaver Collection is an unusnally tall one, measunmn
It has a facsimile reproduction of the Flan of Jerusalem at the end, and cost £ 48.

The Crawfi

of the History, Symptoms, and Cure of this
Fatal Disease in an Epistle addressed to Richard
Heber, Esq., 8vo, Ist Edn., fizele foxed, kalf
russia, gelt, back edges cracking, 6/ 1809

108 Books.—A List of some of the Early
Printed Books in the Archiepiscopal Library at
Lambeth, by S. R. MAITLAND, 8vo, dripht calf,
gilt, m.e., scarce, 86

( Privately prinied) London, 1843

108 BOTANICAL.—Ferxs : A Collection of
about 8o fine Specimens of the Ferns and Grasses
of Dorsetshire, most carefully mounted in two
imperial folio Scrap-Books, 26in. by 18in., Aaif
crimson morocco, £1 108

There is quite sufficient ground-work here for an elabo.
ate work on the Ferns of Dorsecshirs, for we not UI'.II.:"" have
the actual ferns themselves——in many cases with their roots
—but also their Latin names, and full description in MS.
of the most interesting, their peculianties, etc.

109 Botany.—The British Flora, comprising
the phznogomous or flowering plants, and the
ferns by 5ir W. |. Hookgr and Dr. WaLK
ARNOTT, cr. 8vo, with COLOURED plates, clo
3/- 18

110 BRATHWAIT (Richd.) BARNABE ITIN-
ERARIUM, or Barnabees Journal ; with a Life of
the author, 2 BIBLIOGRAPHICAL INTRODUCTION
to the Itinerary, and a CATALOGUE OF HIS
WORKS ; ed. from the frst edition by JosgrH
HasLEWOQOD, z vols., thk. 16mo, 2 porirails and
other ilinstrations, only 125 COPIES PRIVATELY
PRINTED, &f, morocco, UNCUT, £]1 105 1650-1820

The story of Barnabees’ Journeyings is here printed ver-
batim, with all the merry, drunken recklessness of the
original, and the sly allusions to the foibles of contemporary
society, mixed with a profusion of local reféerences, all of
which aid in forming one of the most curious and entertain-
ing works in the English langoage. *° Plis excellently
edifed veprint.”—LowxpEs. Brockett copy, £2 2. ;
Drury £z 4%.

112 BURKE (Rt. Hon, Ed.) Memoir of his
Life and Character, with Specimens of his Poetry
afnd Letters, &c., by PRIOR, 2 vols., 8vo, 2ND
Epx., porirait, calf, eilt, autograph letters
of Prior and Croker inserted, 21/- 1826

Unique copy.  Prior's letter is very interesting, 3 pp.,
4io, Pembroke, Feb. igth, 1835; it comlains derogatory
remarks of the town and its inhabitants and the difficulty of
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113 CABINET DES FEES (Le) ou CovLLeEcTiON CHOISIE DES CoNTES DES FEES, ¢ auires
CoNTES MERVEILLEUX, 41 vols,, post 8vo, with 120 BEAUTIFUL PLATES by MARILLIER, contem-
porary sprinkled calf, gilt, yellow #d’_qr:, Fineg Cory, Condover Hali Bookpiates. £4 188 FParis, 1785-9

Very scarce, especially in such excellent state. The Hawley copy, July, 1Bo4, realised £11 155 at auction.
114 CANADA (Picturesque), A Pictorial Delineation of the Beauties of Canadian Scenery and
ife, 3 vols. in 6 divisions, 4to, with mearly 600 fine stee! and wood engravings, many full-pace, fy

\ the most eminent artists, of Scemery, coast and inland, Buildings, interiors and exteriors, {owns,
Inhabitants, Monuments, &%c., &c., SPECIAL SusscriBer's EDITION, deautrfully printea on a fine

-n

glased paper, red cloth, extra, gilt edges, £1 158 (pub 6 guineas)

access by coach ; the second leaf has a little of the margin
cut off. A holograph letter of the Ri. Hnn.lj'
2z pp., dvo, 26th Apl., 1836, 15 also added. **
ﬁ’F Bw&e 15 fhe dest e have.” —ATHENAUM.

115 Burton (Richd.) Admirable Curiosities,
Rarities and Wonders, in England, Scotland, and
Ireland, being an Account of many remarkable
Persons and Places and Occurrences for several
hundred years past, with the Natural and Artificial
Rarities in every Country, sq. 8vo, fromf. and
many oval woodent Poriraits, calf, gult, B[-

Hiestminster, 1811

The portraits are the mest curious part of this reprine, |
their execution being of the most rude order and not at all |
flattering to the personages they presume (o represent. ||

116 %yrnn (Lord) English Bards and Scotch
Reviewers : a satire, cr. 8vo, smumerons MS. notes |
copied from Lord Byron's OWN ANNOTATIONS,
half roan (shabby), 12/6 1810

The notes throw a good deal of interesting light upon the
author’s change of opinion in to certain persons and
events named in this severe satire. At the end he says —
"“The greater portion of this satire—I most sincerely wish
—had never been written—not only on account of the injus.
tice of much of the critical and some of the personal part of
it—Dbut the tone and temper are soch as I cannot approve.”

—Byren, fuly roth, 1810

117 BYRON (Lord) Finpen's Landscape and
Portrait Illustrations to his Life and Waorks, with
original and selected information on the subjects
by W. BROCKEDON, Evuls.. 126 plates—FINDEN'S
Byron Beauties, or the Principal Female Charac-
ters in Lord Byron’s Poems, engraved from orig-
inal Paintings, 39 plates. Together 4 vols., glo,
UNIFORMLY BOUND, half crimson morocco, gill,

edges gilt, others uncut, £1 188 1833-4—36
ne of the most beautiful series of plates ever pathersd
1or the embellishment of any awthor's works ; the artists
include J. M. W. Twrner, Stanfield, Roberts, Westall,
Harding, Prout, Calcott, and Maclise,
118 CALLIGRAPHY.—PavLatixo (G. Bat.)
Libro di M. Palatino nel qual s’'insegna 4 scrivere
ogni sorte leltera, Antica et Moderna, di quol-
unque patione, con le sue regole, et misure, et
esempi: et con un breve, et util discorso de le
Cifre, sm. 4to, woodcsut portrait of the author om
fitle, hisforiated WooODCUT INITIALS, imcluding
the Story of * Leda and the Swan,” many FuLL-
PAGE. CUTS of the vavious letters used in writing
and the serivener’'s implements, Blando's curious
" Candle-and- Motk devive at the end ; GOOD STATE,
half crimson morocco, gilt, top edge pilt, scarce,
£2 17s 6d Roma, 1547

A treatise complete and thoroughly exhaustive, which
will always be sought after for its valuable reproductions of
every variety of ancient writlingi from the simple italic to
the elaborate sentences by picturss,

119 CALLOT (Jacques) Lux CrausTri: la
Lumiere du Cloistre. HKepresentées par Figures
Emblematiques, sm. 4to, 27 Eichings designed
and engraved by CALLOT, with Latin and French |

Frior's Life

. W, Croker, ;

Cassell, 1888

poetical deseription bemeath each, old limp velium,
LParis, 1640
120 Carieatures.—DicuTon (Richd.) CiTy
CHARACTERS, folio, 34 whole length COLOURED
Portraits of noted City Men, with names added in
MS., half rean, back cdge cracked, £1 158
Melean, 1834
121 CAXTON.— THE DESTRUCTION OF
Trov [translated from the French of RaouL DE
FEURrRE by WM. CaxTON], sm. 4to (Aead margin
of title torn and i1 leaf missing ), old sheep, back
edpes cracked, from the Ashburnkam Library,
1702
of Books Printed for Eben. Trag-:]',

At the end is a list

| at The Three Bibles on London Hridge, where * Any

Chapman may be furnished with all sorts of Bocks at
Reasonable Rates.”

122 Century Guild Hobby Horse, witu
[LLUSTRATIONS, vol. I, roy. 4to, doards, edpes
sncut, searce. 21/- 1866

“When I take up the Hoddy Horse to look at it 1 find
myselil going through it; it has so muech merit thay s
restricted puoblicity is really to be lamented.” —

Matthezr Arneld.

Printed on fine hand made paper, with dignified type and
agrnament, excellent illustrations, and distngwshed contri-
butors. Selwyn Image, H. P. Horne, Anhur Galton, W,
Bell Scotr, W. bl. Rosseui, Oscar Wilde, Fredk. Shields,
A, H. Mackmurde, and F. Gilchrict are amaong the
writers ; and Madox Browne, Strang, Selwyn Image among
the illusirators. Among the dead artisis are Blake, Ros-
setti, and Arthur Burgess, besides the old wood curers.
engravers, and designers.

123 Charles . —EikoN BASILIKE : the For-
traicture of his Sacred Majestie in his Solitude
and Sufferings, 12mo, denile-dage plate of the
Kanp at his devotions, calf, good sound copy,
searce, ’.l'?l:ﬁ 5. 4 oet typ., 1048

One of the earliest editions, ending with Medriafions

upon Death, arter the Voles of Non-addvesses, and his
Magestics closer famprisonment in Carisbroofke Casile,

124 Chaucer (Geffrey) Wlothes, newl
printed, with 0divers Wiorhes. whic
WEre never in print before. Folio (nm
mounted, and sig. Al mussing, margins cvopped
in places ), FINE WooDcOTS at Aead of Knights'
and Squirves’ Tales, many woodent initials, blach
letter, double column, old black morvecco, broad
gold-tooled border of acorws, roundels and ara-
besgues, gilf edges, £7 158

Imprinted at London by Richard Kele (1538)

Various dates have been assigned to thiz edition of
Kele's, which was the first 1o contain * The Plowman's
Tale'; one of the distnguishing marks between it and the
1542 edition is the occurrence of this Tale before the Par-
son's Tale. Hazlitt first favoured this theory and pointed
oul the error of Lowndes in stating the two editions to be
identical except for a different title page. In this copy
the ttle is supplied by that from the edition of 1564 whi.—;i‘.
bears a large woodcut of Chaucer's arms.  Slip inserted of
a copy priced £25 by a West End bookseller,
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125 China.—AprL (Clarke) Narrative of a
ourney in the Interior of China, and Voyage to
and from China in 1816-17. 4o, COLOURED and
other p ates of Natural History, Views. ere. (title
and remainder of preliminary N, wanted), little
soiled im plrcer, neatly bound in cloth, 2|16 1817
Abel held an official-position in Lord Amherst's Embassy.
126 China. —21 Plates, Views, Archilecture,
Social Habits, ete., etc., of the Chinese,
engraved a'ter T. Allom, Letterpress by G. N.
WRIGHT, 4to, kalf calf, pilr, gilr ed ¢5, 3/6
L. P oand P, Crn, N.D,
127 China.—Fonblanque (E. B. de) Niphon

129 CHINESE DRAWINGS. — TweLve
~PIRITED and HicHLY-COLOURED DRAWINGS
oN RIcE PAarer BY A NATIVE ARrTIST depicting
BATTLE SCENES, and exhibiting the manceuvres
IN AcTION of hodies of CAVALRY and INFANTRY,
oblong, each 74 = 12}in. (3 a hetle torn), m-:mnh*d.
ot paper in an oblong folio voume, bound in sifk,
each drawing twithin & border of real embroidered
sik, £1 bs '

Wonderfully graphic illustraticns of the military methods
of the Chineze ; the grotesque faces painted on their shields
are truly horrible, and the rifles n=ed, though 1o all appear-

ance frail, are troublesome implements that occupies two
men to hld and another to aim.  They also have a wealk-

and Pe che-li ; two years in Japan and Northern
China, 8vo, COLOURED an/ other plares and
felding facsimile of Japanese FPlay Bill, clock
(labet removed from sidei, 8/6 1863

128 CHINA.—SravnroN (Sir Geo.) Authen-
tic Account of an Embassy from the King of Gt
Britain to the Emperor of China, from the Papers
of His Excellency the EARL oF MACARTNEY, Sir
F. Gower, and other gentlemen of the Emba-sy,
2 vols.. imp. 4o, and atias folio volume of plates,
Large Paper, BRILLIANT IMPRESSIONS of fhe
many fine vignelte dliustrations wuh the texd,
BEAUTIFULLY CLEAN COPY, free calf, gilf, atlas
of plates. half iound, £l 17s 6d B i/mer, 1797

Large Paper copies have realized prices from £3 35
(D. of York’s) t1 £7 15: (Reed) Quaritch prices a Small

ness for bart'e drums, one or more bene present in every
scene, the drummer always smiling benignly on the blood-
shed going on around him.

130 CHINESE DRAWINGS. —Twelve similar
in size and execution to the above, and bound
and mounted the same, but depicting DoMESTIC
SCENES, being Grours of FiGukEs engaged in
AMUSEMENTS, or RECREATIONS of various kinds,
ALL IN BvAUTIFUL STATE, £l 108
.The paintings are quite beyond the style usually asso-
ctated with this section of Eastern are, both in the vigour
of their pourtrayal, and the truth and wealth of their
colouring. The Military and Domestic Cosiume in itz clowe
keeping to the reproducion of the most minute of em-
| brotdered arnament- on the garment quite equas if it does
not surpass the besr efforts of Ewropean Art in the same
direction.

Paper cony L2 5s.
CGHINESE HAND-PAINTED DRAWINGS on Rice Pap

r3t Twalve Paintings, =ach 4% n. by 3in., depicting
tames, Ocenpaions, Manners and Custums, Views, and
Birds. Th= 1z tcr 3/6
132 Larger Drawings (7iin. by 43in.), depicting
Costumes, Amuosements. MNauve Manners and Customs,

er.—.d verylarge Collection, all perfect!y equaltonew.
| meatly on cariridee (11in. by 714in.), 9d each

133 Medium size (s¥in. by 414in.), Costumes, Amuse-
men:s, and Occupations, seaily monnded, 9d each

134 Medium size, similar to preceding, but finished in

Boats, Flowers, &c., all beaunfolly painted, Jafd doton

gold and silver, 1/- each

#7F These Chinese Drawings are most beautifully executed, and offered at a nominal price.

135 CHINESE DRAWINGS.—A MacxiFicexT CoLLecTioN illustrative of the MANNERS,

Customs, CEREMONIES, and CosTUME of the Chinese ; together with a few LANDSCAPES, all most
beautifully executed in eolours, sizes from 15in. by 20in. to 164in. by 214in., inall 28. bound in

an oblong volume, imp. fulio, Aalf morocco, gilt, FINE STATE, wirh ful! maryins, 10 guineas
The extreme delicacy of finish, aided by the interest artached to such subjects as are chosen for illusiration make ¢

collection one nf the m st desirable that conld be found, from many standpoints.  First of all as regards Religious Cere-
monies : no less than 15 are devoted Lo representations of most extraordinary functions for each of which a group of
figures is nmﬂsnr%'_l. attired in the robes peculiar to the occasion upon which they are engaged. In every case the most
minute attention has been paid by the artist to the colouring of the robes and their arrmngement, and in cases whe=-e
idols are being worzhipped l,ﬁr. latrer are always execured in goid, whilst zome of the symbols carried by the priesis are in
silver. The remainder of the collection are equally high in artistic merit though perhaps hardly so atractive as sub-
jects : the landscapes are views of fashionable dwellings pretrily sitwated within surroundings of moontain and woodland
scenery, and beautified by the presence of highly culovated gardens and artificial lak-s. Altogeiher the seres gives us
a pictufe by native hands of the Country, the people and their manners, customs and religious ceremonies, besides which
they stand ax high-class examples of Oriental art.

CHISWICK PRESS SERIES.—LARGE PAFPER, 8vo, o JAPANESE VELLUM, ha!f vellum :—

- 136 Flelding (Henry) Journal of a Voyage to Lisbon. 137 Swift (Jonathan) Polite Conversation, in three
with Intro. asd Notes by AuvsTin Dopsowm, gordraif &y | Dinlogues, with Iniro. and Notes by GEo. SAINTSIURY,
Basire affer HoGARTH, only 25 copies done, 8- 18gz | por fradl by YERTUE, one of 50 cagies, T- 18g2

138 CISTERCIAN SERVICE BOOK ON VELLUM. —ProPRIE SANCTORUM LECTIONES, thk.
folio (wants pp. 37-38 and 275-6, and copper-plates cat from 7 leaves, including Title), Prinred in
RoMman LETTER, dowdle columan, in RED and BLACK, 0N vellum, woeodewt imitials, and copper-plate
engrapings on the lex!, modern aark blue moracco, o1k boards, EXCESSIVELY RARE, 12 guineas

In Monasterio Sancte Mar @ Valliparadisi Ovdinis Cesterciensis Per Andream de Merchan, 1603

The first and anly bo 'k printed at the Cistercian Monastery, Salamanca (F). 1t is evident they were intended exclusively
for use in the Mona-reries of the Order, there being nesther title ner Preliminary marter of any kind, the simple title as
above, heading on page 1 (sig. A 1.) the text, which continues to p. 492 (numbered z2) ending with the colophon as given,

We can wrace no other copy as being offered for sale in this country during recent years, and it is highly probable that
this from the Earl of Ashburnham's Library is the first.
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130 CLAUDE DE LORRAIN.—Liber Veritatis: 3oo Prints after the Original ‘Dﬂigm} in the
iiectiun of the Duke of Devonshire, British Musem etc., executed by Richard Earlom, in exact

facsimile of the Original Drawings, with Deseriptive Catalogue of each Print, the names of tho:e for
whom they were painted, and of their present possessors ; Portraits and Fine Impresions of the

o

Plates, 3 vols., large folio, HANDSOMELY BOUND, Aalf crimson morecco, extra, gilt edges, £T 125 (pub
- 31 108)

Baydelt (1777)

Ta this edition has been added a revised list of the plates, with addition of the prices at which the picrures have been
sold, and to whom. This was compiled for Mr. Bohn by the late Mr. John Smith, the eminent picture dealer.

140 CRUIKSHANK (Isaac) Allegorical Drawing in Water CoLours of the DEATH OF NEL-
SON : Britannia supports the form of the dying Hero, to her right stands Neplune, and towards the
group a cherub flies bearing a ribbon with the device * He lfves above,’ ships in the background : gin,

by 12§in., good state, £2 25

A remarkable drawing, symbolising most effectually that immense flood of public sorrow which swept through the

nation al the news of the great hero's death.

1404 Classieal Dictionary (Lemprieres),
containing a Copious Account of the Proper
Names mentioned in Ancient Authors, re.edited
by E, H. Barker and CHAS. ANTHON, roy. 8vo,
calf, gilt (+ubbed ), 46 1838

One of the Best Editions, =said to contain no less than
4000 Additions. — Frde Lomwades.

141 Collection of about 120 Printed
Sheet BROADSIDES (a few in MS.), mounted
on CARTRIDGE PAPER, ob. folio, Aalf bound. 21/-

From Lord Crawford's Library. A few have woodcuts:

none appear very old. They were collected and arranged
(with M5. Index), by J. Harland, 1861,

142 Collins (Wilkie) Mr. Wray's Cash Box;
or the Mask and the Mystery, a Christmas Sketch,
1zmo, 1st Edn., frent. fy Stk Jouw MiLLals,
half calf, eilt, top edge pill, OTHERWISE UNCUT,
searce, T|6 1852

Slips inserted of two copies—one priced gs., the other 155,

143 Collins (Wm.) Poetical Works, with Life
by Dir. Johnson, Langhorne's Observations and
Bibliographical and Critical Notes by REv. A1gx.
Dyce, sm, 8vo, LARCE PAPER (?), FINE COPY 12
orig. cloth, wnth paper [ibel, 66 Pickering, 1827

" EBesT Evition of the most interesting of our minor
poets,"'—Lowxnes,

144 Coloured Plates.—Boydell's Pictur-
esque Seenery of Norpway ; Principal Towns
from the Naze, by the Route of Christiania to the

agnificent Pass of the Swinesund ; from Original

awings on the spot by J. W. Epy, with Re-
arks. 2 vols, in 1, roy. folio, Bo PLATES, fwely
engravel by the A«tist, and very BEAUTIFULLY
COLOURED LIKE ORIGINAL DRAWINGS, rwssia
extra, blind and gold tooled horders, g.e., VERY
FINE UNSPOTTED corv, £2 10s 1820

Book late uf‘D:n]mquﬁj. T] Cooke. This book of fine
coloured engravings is difficult to procure in good state,

145 anﬂured Views (31) of PUBLIC BUILD-
INGS, CATHEDRALS, STREETS, Sonrargs GAaR.
DENS, FOUNTAINS, CANALS, and other Places of
intere<t in and around various Continental Cities,
including VENICE. ToLeEpo, LisBoN, AMSTER.
DAM, RoME, VIEvNA, and Paris, chiefly
engraved by GEORG. BaLTHASAR Prosbst,
oblong, eack about 10k, by 153in., exclusive of
margins, unbound, good state, 6/- Civea 1710

146 Conehology.—Perky (Geo.) Conchology, |

or the Natural History of Shells : containing a
new arrangement of the Genera and Species, fulio,
b1 fine plates each contan ng SEVFRAL SPECIMENS
BEAUTIFULLY REPRODUCED IN COLOURS from
the natural objects ; clavet grained mosocco, elepant
vlind und gold-tooled borders and corner preces, gilt

edges, HANDSOME COPY, searce, £2 58 1811
A valuable work on the subject, which has never been
surpassed for accuracy. i

Fonthill cope £6 78 6d 3 Stanley L1t os 6d.

147 EﬂSTUHh. — Hovrrar (W.) Theatrum
Mulierum sive Varietas, alq. differentia Habituum
fceminei sexus diversprum Europs Nationum,
12mo, 48 plates of Costume worn by European
Ladves, GRAND IMPRESSIONS, dlue pager wraprers,
SCARCE, 4 guineas Londimni, 1643

From . P. Bovee's Collection,

148 COUNCIL OF TRENT.—Decreto Sacro
Sancti Oecumenici et Generalis Concilii Tri-
nentini—Trans. Sacri Concilii ex Tridento ad
Civitatem Bononige, 2 vols. in 1, folio, woedcut on
each title, FINE COPY WITH WIDE MARGINS,
inscription at botlom of title fo the effect thar it
was in the use of the Bishep of Mimimi, 1770,
wrttled calf, pold too'ed back, fine woodcut book-
plate of @ Cardinal, £2 bs Homonrz, 1548

This is the excessively vare edition made immediately
after the Session, and of which very few copies are known
Lo exist.— Frde Caral, of MacCarthy Collection.

i49 Cowley (Abraham) Prose Works; in-
cluding his Eszays in Prose and Ver:e, 8vo,
Large Paper, canvas covered boards, Uscur,
T/6 Pickering, 1826

Hiz Essays are, indeed, the model of a graceful and
simple siyle; * casy" as Dr. J-hnson expresse- it, ** with-
out fechlene. and (amilinr without grozsness,” — Prefaee.

150 CRICKET —Rules and Instructions for
playing at the Game of Cricket as praciised by the
most eminent Flayers, to which is subjoined the
Laws and Regulations of Cricketers as revised by
the Cricket Club at Mary-le-Bone, 8vo, M-
seript on Go pp., double-pace p'an of the Feld, and
@ dam-ged oval of a fu'l-length porirait of an
Oxfordshive Cricheter, with bat, ball, and stwmps,
boarss, £83 Ts 6d 1816-17

From the minute instructions given to every player—
batter, howler, and ficlder—this is evidently the work ' fan
experienced outsider. Written in the dys when no bowling
but underhand was conside ed fair. and when visiring teams
had the rght 1o let the bwlers chouse the **pitih ™ (our
instruetor always :-.d-.-is—.ing them :llway- 1o chonse o rough
place for pitching the ball on), such a wirk cannot fail to
prove of intere-t to every lover of the game.  ** 1818, Thos,
Smith Hatfield " an cover.

151 Cricket.—The Cricket Field: or, His-
tory and Science of the Game of Cricket, feap.
8vo, 2 Portrarts, and some illwsirations in the iext,
orig. movocce hack, Bf- 1854

153 Cruikshank.—Mayhew's Whom to Marry
and how to get Married! ist Edn.. cr. 8vo,
plates hy Geo. CRUIKSHANK (front, missing and
a prece cut from the first leaf) cloth, poor copy,
4/6 Bogue, nd. (1849)
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154 DE QUINCEY (Thomas) Confessions of an English Opium Eater, 1st Edn., 8vo, mame on
title, and corner of one leaf a little spotied, REMARKABLY FINE UNCUT COPY, ORIGINAL BOARDS, very
scarce, 3 guineas Taylor & Hessey, 1822

The only copy sold in recent years realized £2 128 at anction, and it was stained.

155 DIBDIN (Rev. T. F.) BIBLIOGRAPHICAL, ANTIQUARIAN, and PICTURESQUE ToUR IN THE
NoORTHERN COUNTIFS 0F ENGLAND AND SCOTLAND, 2 large vols., roy. 8vo, with upwards of ?’
beautifully engraved Portraits and FPlates of Topographical Antiguities and numerous woodcuts, FIN

COPY, brown morocco, extra, gold borders inside, gilt edpes, rﬁg Riviere, £6 18s 1838
From the Library of Beresford K. Heaton, Faq.

156 DIBDIN (Rev. T. F.) Bibliographieal Deeameron, or Ten Days’ Pleasant Discourse
upon Illuminated Manuscripts and Subjects connected with Early Engraving, Typography, and Biblio-
graphy, 3 vols., thick roy. 8vo, with several hundred WooDCUTS and COPPER PLATES, PORTRAITS,
liluminations, &c., on India paper and some in tints ; diamond calf, gold and blind tooled borders,
gilt edges, £13 18s 1817

Excellent copy, from the library of B. R. B. Orlehar, Eag. “* From the information which it contains, and the splen-
dour of the decoration and printing, it will ever be considered as a model of excellence and good taste in typography and
the ariz."—LowNnpEs.

157 DIBDIN (Rev. T. F.) BIBLIOTHECA SPENCERIANA, a Descriptive Catalogue of the
Books printed in the XVth Century, and of many valuable FIRST EDITIONS in the LIRRARY OF THE
EARL SPENCER, 4 vols., 1814-15—AEDES ALTHORPIANZ, an Account of the Mansion, Books,
and Pictures at Althorp, 2 vols.,, 1822—CASSANO LIBRARY, a Descriptive Catalogue of the
I5TH CENTURY BoOOKS purchased by the EArRL SPENCER from the DUKE DI CASSANO, mdth
GENERAL INDEX OF AuTHORS AND EDITIONS, 2 vols. in 1, 1822-23 ; together 7 wvols. in 6, thick
imp. 8vo, WITH ALL THE BEAUTIFUL EXNGRAVED PLATES and PORTRAITS, and a great number of
EXCEEDINGLY FINE WOODCUTS, #n facsimile of ANCIENT BLOCKS, many of them printed on INDIA
PAPER ; LARGE FINE SET, fn original half brown prained morocco, top edge gill, lie others uncuf,
24 guineas 1814-23

From the Library of the late H. J. Farmer Atkinson, Esq., Ore, near Hastings.

158 DIBDIN (Rev. T. F.) Typographieal Antiguities ; or, the History of Printing in
Longland, Scotland, and Frelund, conmaining Memoirs of our Ancient Printers and a Register of Books
printed by them ; begun by J. AMES, augmented by W. HERBERT ; and now greatly enlarged, with
Notes, Lives, Prefaces, etc., 4 vols., 4to, NUMEROUS FINE MEZZOTINT PORTRAITS, and other Flates
and Woodcuts in facsimile (some foxed ), vecently bound, half blue morocco, t.e.p., £7 108  1810-19

150 Cruikshank.—MoxncrierF (W, T.) The | Parma nel Regale, LARGE PAPER—A BEAUTI-

March of Intellect, a Comic Poem, 12mo, with
& spirited humorous engravings after designs by
RoBT. CRUIKSHANK, paper covers as #ssued,
scarce, T[6 1830

160 CRUIKSHANK.—The Bottle, émp., folio,
& large plates (eack backed with linen), half
morocco, gilt, gilt edges, ORIG. WRAPPERS PRE-
servED, Presentation copy from the Ar-
tist, £1 155 1847

The artist's bold and characteristic inscription 15 on the
wrapper, " Francis Robinsen, Hsy., with the regards of
Greo. Crutkshant " : the capital ** G " is nearly 4 inches in
length.

161 Curmer ([..) Passion de N.-S. ]Jésus-
Christ suivant la Concorde des quatre Evange-
listes précédée d’un Pelerinage a Jerusalem, imp.
8Svo, with ro magnificent plates enmpraved by
KELLER after F. OVERBECK, and many charm-
mp wopdeud head and tail pieces in VIOLET and
BLACK, fnitial lefters in RED, eriginal piclorial
wrappers, UNcuT, T/6  Paris, L. Curmer, 1843

FULLY FRESH SPECIMEN OF THE FAMOUS BoDoMI

PRESS, ds., leather back, RARE, £2 125 6d
Parma, 1796

The text of this edition was edited by J. J. Dionisi from
a Florentine Manuscript, which gave commentaries differ-
ing from those of Lombardi. :

163 Decoration.—Thin Folio Volume, con-
taining 14 Allegorical and Armorial Copperplates
by various artists, about 1650, average size 1
by 7in. exclusive of margins, GOOD STATE, s
pager covers, 17/6 ca. 1650

A zomewhat extraordinary mixture, but taken individually
very beautiful. The first represents Time throwing the
dice with Fortune, Cupid standing by. Then comes an
ornamental Garden Scene with figures, 4 Armorial Plates
accompanied by allegorical figures, and a huge folding
genealogical tree, figures and views round the borders. A |
Spanish allegorical plate follows this, and then twa other
Armorial, presumably Spanish, and these are in turn soc- |
ceaded by a few very finely ornamented Emblematic plates,
with which the collection closes.

164 Demosthenis.—Oratorum Greecize Prin-
cipis Opera, qua ad nostram @tatem per Higro.
WoLFIUM, 3 vols., sm. 3vo, head margins of the

162 DANTE. — La DiviNa CoMMEDIA di | opening leaves in vol. 1 a little defective, old calf,
Dante Allighieri, 3 vols. in 1, folio, grinted at | 3/6 Fenetiis, 1550

DICKENS (Chas.) WORKS.

Charles Dickens and St. Luke's Hospital -UNIQUE MEMENTO.

165 A CURIOUS DANCE ROUND A CURIOUS TREE, wrirtes vy Charles Dickens,
22 pp., fcap. 8vo, with wrapper, published by the Committee of St. Luke's Hospital, also the POSTAL |
BAND, with IMPRESSED Id. STAMP, DATED ; and the ENVELOPE with LITHOGRAPHED ADDRESS,
““SHAW LEFEVRE, Esg..” and PINK IMPRESSED POSTAGE ‘STAMPF, a/l in ke FINEST FOSSIBLE
CONDITION, The 3 £5%58 /¢ is meedless to mention the rarily of these items. (1860)
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DICKENS — Continucd.
166 PICKWICK PAPERS, roy. 8vo, 1st Edn., with the * Buss’ plates and 43 by SEYMOUR

and * PHIZ.' EARLIEST STATES withou! letterpress, Address and COVERS fo part 1o inseried, and
Calverley’s Privately Printed Examination Paper, crimson calf, gilt (rubbed), £6 68 1837

A copy of especial interest, as in addition to all the ordinary * points” that go to prove its lu:ing a copy of the very

rliest issue, it has the Examination Paper named above. two folio sheets (folded) dated from Christ’s College, Christ-
1‘\5. 1387, and headed ** The Posdhnumeons Fapers of the Picknuck C'fh‘f'-‘: j

® 167 THE LOVING BALLAD OF LORD BATEMAN, illustrated with 11 full-page Plates and

" ome page of Music by Geo. Ceunikshank, with Preface and Notes, written by Charles Diekens,

32mo, 1st Edn., ericinal green cloth, with CRUIKSHANK'S DESIGN IN GOLD ON SIDE,

FINE copy, 8 guineas London, Charles Tilt, Fleet Street, and Mustapha Syried, Constantinople, 1839

Earliest issue with etchings in first state ; the trees in the seventh and the hill in the ninth plates being in cutline.

PICKWICK, WiTH DICKENS AUTOGRAPH. " 4
168 PICKWICK PAPERS. thick roy. 8vo, 1st Edn., 43 iWustrations by Seymour and ' Phis,

clean copy, half calf, gilt, £2 18s

1837

Inserted at the beginning is a Holoeraph letter by Dickens asking the late owner of this copy, Mr. Edward Magrath,

ta second in his name the proposal of Sir Denham Norreys to admit Mr. James Thomson as a member of the * Athenaum
Club,’ 114 po., 8vo, dated r5th Aue., 1348, from Broadstairs, Kent. CaEs :

160 THE VILLAGE COQUETTES, A Comic OPERA, in Two Acts, dedicated to T. P. Hartley,
Esq., ORIGINAL EDITION, 72 pp.. 8vo. beattifully bound by ZAEMNSDORF, crimson calf extra, gold

tooled, tod edpes pill, others uncut, £6 108

A very fine fresh copy of the rarEST OF ALL DNCKENS MINOR

Copies have bean snld in London for £3a

170 MEMOIRS OF JOSEPH GRIMALDI,

Bentley, 1836

works ; and remarkable for the beauty of its condition.

edited by * Boz,” 2 wvols., cr. 8Bvo, porirait of

Grimalds, and rz plates by GEORGE CRUIKSHANK, EARLIEST ISSUE or THE 1st Edn., i

orig, pink feured cloth (faded), uncut, very scarce, 4 guineas

1818

In this issue the last plate is without the pantomimic border which surrounded it in the succeeding issue.

171 Dieckens' Bibliography: A Biblio-
graphical List, arranged in Chronological Order,
of the published writings in Prose and Verse, of
Chas. Dickens (from 1%¥34 to 1880). by R, HERNE
SHEPHERD, cr, 8vo, cloch, uncut, |6 1880

172 CHRISTMAS BOOKS.—A CHRISTMAS
CArROL, I849—BATTLE OoF LIFE, 1846—THE
CHives, 1845—CRICKET ox THE HEARTH,
1846—HAUNTED MaN, 1848; 5§ vols., I12mo,
ALL FARLY EDNS., with the COLOURED and other
illuserations by LEECH, TENNIEL, STANFIELD,
Stong, DovLe, LANDSEER, and MACLISFE,
EXCEPTIONALLY BRIGHT SET fn orig. »ed clotk,
21lt edoes, 82 28 1845-9

173 Christmas Carol, feap. 8vo, 3rd edn.,
3 COLOURED PLATRS (should be g) and illustre-

s ¢m the text by Joux LEECH, esig. clofh,

vy Ery nice clean copy, /- 1843

174 Cricket on the Hearth, rzmo, ist
Edn. (rather soiled throuchout), illustrations by
Maclise, orig. red cloth, pilt edpes, poor coby.
6/6 1846

175 Crieket on the Hearth, anetier cofy,
later edition, bright and fresh in original cloth,

£.¢., b= 1846
176 DAVID COPPERFIELD, roy. 8vo,

kalf calf, giit, m.e., £1 b3 1850
177 DOMBEY & SON, roy. &vo, 1st Edn.,
with go tllustrations by * Phiz' nice clean copy,
with leaf of FEwrrata, efe., half russia, gilt,
spriniled edges, 24]- 184
178 DOMBEY & SON, roy. 8vo, 1st Edn.,
asother copy, half calf, eilf, m.e., BRAUTIFULLY
CLEAN THROUGHOUT, 25/- 1848
179 LITTLE DORRIT, roy. 8vo, 15t Edn.,
with 40 illustrations by * Phiz,' BEAUTIFULLY
CLEAN COPY, 7n the original 20 parts, with wrap-
pers and advertisements complete, £1 158
The very fine state may be accounted for by the parts

1st |
Edn., with go illustrations by H, K. BROwWNE, |

1857 |

having been preserved in a specially constructed box made
in the form of a book and lettered at the back : they are
still inthe same box.

180 Master Humphrey's Cloek, 3 vols. in
2, imp. Svo, 1st edn., kalf rean. nice clean copy,
21/- 1840-41

181 Mystery of Edwin Drood, 8vo, 1st
Edn., with porirait and rz illustrations by 5. L.
FILDES, in the 6 parts as published with wrappers
and advts., covers to No. 1 little defective, olherwise
perfectly fresh and clean,T[6 1870

182 Oliver Twist, 3 vols.,, 8vo, 2¥D 1SSUE
ofF 1sT EDX., pletes &y GEo. CRUIKSHANK
{3 missing and 2 coloured by hand, also titie to
pol. 2 missing and stained and soiled throughout),
half red voan, T/6 Bentley, 1838

183 PICKWICK PAPERS, roy. 8vo, 1st edn.,
with g3 illustrations by SEVMOUR and 'PHIZ,’
(corners of & few leaves stained and a little soiled
in places), half morocco, neat, m.e., £2 108 1837

With the two suppressed ** BDuss™ plates, the Arbor
Scenée and the Cricket March.

184 PICKWICK PAPERS, roy. 8ve, 1st
Edn., with g7 illustrations by SEVMOUR AND
“PHIZ,” EARLY IMPRESSIONS wilhont lelterpress
| descriptions, PERFECTLY CLEAN COPY, half calf,
| extra gilt, marbled edges, 3b[- 1837
185 Pietures from Italy, 1st edn., 12mo,
| pignette thlustrakions by SAMUEL PALMER, may-
| gins as usual discolowred but only very slightly,
orip. blue cloth, uncut, FINE COPY, Bookplate of
Alex. Elder, 17/6 1846

186 Pietures from Italy, 1st edn., 12mo,

vignette  thlusivations om wood &y SAMUEL
PALMER, margins discoloured as wsual, orig,
| cloth (loose), B|6 1846

187 Dietionary, Spanizh and English, and
English and Spanish, new edition, by JoserH
| BaArRETTI, gto, recently bound, sprimdled calf,

gilt, carmine edees, T 1794
Cost a good deal more to bind.
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188 DIGBY (Kenelm H.) Mores Catholici, or Ages of Faith, 11 vols., 8vo, 1st Edn., MAGNIFI-
CENT SET IN ORIGINAL BOARDS, with paper labels, uncut, and leaves of all but 2 vols. unopened,

RARE IN THIS STATE, 5 guineas

A set in this uncut state has never been offered for sale.  During the last ten years we can only trace z sets in boards,
and one of these had several leaves damaged ; the other was priced 7 guineas.
delight, and merits the high estimation 1n which it is held by all those acquainted with it
ages were ages of vast and beneficent intelligence, and by selections from the literature of these ages he succeeds, as
by his own emthusiastic text, in forming a book so complete in its matter as to have left no groond for another of its cl

Booker, 1831.42

It is a work few could read without

To this author the mcdixa

189 DODD (Chas., Rew. ffugh Tootie) Church History of England (1500-1688), chiefly with regard

to Catholicks, 3 vols., folio, free calf, gilr, FINE coOPY, VRRY scarce, £5 5s

Brussels, 1737-42

¥ Published as an antidote to Burnet, and avowedly writien as a defence of the Roman Catholies.. .. A 800K OF RARE

OCCURRENCE." — INBDIN.

See D'Israeh Quoarrels of Authors, Vol. 11., 20s.

Lowndes says though it bears the imprint

of Brussels it was primted at Sherborne in England ; this has since been found incorrect, a5 by an examination of the

ledzers of Bowyer an entry has been discovers

which proves it to have been printed at his office in Lundon.

Marquis

of Townshend's copy realised L1o 108, Sir M. Svkes’ £12, Williams' £17 108, ** Ouvrage rare et qui est én grande

reputation aupres des Catholiques d Angleterre."— BRURET.

189a Diderot.—Chefs d'(Euvre de, avec pre-
face, motices, notes, et variantes, par Louis
ASSELLINE et ANDRE LEFEVRE, 4 volz, I2mo,
cloth, Bf- Faris, 1879

Entretien d'un Pére avec ses Enfants—La Religiensa—
Jacues le fataliste er son Maire— Ceci n'est pas un Conte
Neveu de. FRamean, etc., etc.

190 DIGBY (Kenelm) Compitum ; or the
Meeting of the Ways at the Catholic Church, 15t
edn., vols. 1-5, 5 vols., 8vo, FINE UNCUT STATE,
original boards, with paper labels, scarce, especially
in this siate, £1 158 Do man, 184851

A complete set makes 7 vols. § a copy of the second edn,
recently sold for £5 zs. at anction,

191 Disraell (Rt. Hon. B.) Lothair, 3 vols.,
cr. 8vo, Ist Edn., Arsr wol. fivdle sorled, cloth,
UNCUT, 3/- 1870

192 Disraeli (Benj.) The Young Duke, 3 vols.
8vo, 1st Edn, seiled in places, cloth, uncul,
dacks of 2 vois. missing, 3f- 1831

193 Divinity.—KEeitu (Dr. Alex.) Evidence
of the Truth of the Christian Religion derived
from the Literal fulfilment of Prophecy, as illus-
trated by the Discoveries of recent travellers, roy.
8vo, maps and many wmews, cloth, 3|6 1850

194 Dobson (Austin) Proveres IN Porce-
LAIN and *‘ Au REvoIR,” a Dramatic Vignette,
LARGE PAPER, roy. 8vo, front. and 24 charming
ILLUSTRATIONS #éy BERNARD PARTRIDGE on
India paper and Japanese vellum, white buckram,
£tit, uncut, unopened and As NEW, 15/- 1893

Only 175 printed and numbered.

195 Dobson. —Another copy, small paper, sq.
cr. 8vo, the illustrauons on plate paper, cloih,
rickly pilt, t.e.g. and uncut, or gilt edges, perfectly
new, 4/6 1803

197 Dodsley’s Collection of Poems by
several Hands, 6 vols., post 8vo (ome leaf missing
in vol, 4), vigs., old calf, Condover Hall Book-
plates, Eg— 1755-8

198 Donovan (Rev. ]J.) The Catechism of the
Council of Trent, published by Command of
Pope Pius V., 8vo, boards, uncut, FINE COPY,
SCARCE, 5/- Dublin, 1829

199 Doyle. —HIGGLEDY-PIGGLEDY ; or, Stories
for Everybody and Everybody's Children, by Rt.
Hon. E. H. KnATCHBULL- HUGESSEN, cr. 8vo,
1st Edn., 8 full-page illustrations by RICHD.
DovLg, orig. cloth, 3[6 1875

200 Doyle (Sir F. H.) Miscellaneous Verses,
fcap. 8vo, 1st Edn. (mame erased from tivle),
cloth, UNCUT, wery scarce, Hf- 1840

Slip inserted of a similar copy priced 155,

201 DRAMA. — Ciseer (Colley) Complete
Dramatic Works, 4 vols., 12mo, Ferf., contem-
porary calf, gilt, 32/6 1760

Comedies :—Love's last shift—Woman's Wit—Love makes
a Man—She would and she would not—The Careless Hus.
band—The Rival Fools—The Lady's Last Stake—The
Eefusal—The Provioked Husband—Love in a Riddle—The
Duuble Gallant—The Comical Lovers—The Non-Juror.

Frageaies: —Richard 11].—Papal Tyranny—Ximena.

202 DRAMA.—Donsiey’s SeLkcT COLLEC-
TION OF OLD PLAYS, 12 vols., cr. 8vo, 3rd Edn.,
with additional Notes and Corrections by Isaac
REen, GILCHRIST, and the Editor [J. PAYNE
COLLIER], FINE CLEAN SET, orig. bime boards,
uncut, parer lafels, 35/ 1825

Considered one of the most ably edited of all the editions
of this valuable collection of Oid' Plays. :

203 Drama. — DRYDEN (John) Comedies,
Tragedies, and Operas, now first collected together,
and correcled from ihe originals, 2 vols., folio, con-
temporary calf, piit, sprinkiled edges, 1006 1701

204 Drama.—LiLLo (George) WoORKS, with
zome Account of his Life, 2 vols., I2mo, old caif,
7/6 (Uncut copy priced £2 2s by a West End

bookseller) 1775
205 Drama.—Otway (Thos.) Works, 3 vols.,
12mo, port., old calf, scarce, 15/- 1768

Alcibiades—IDon Carlos—Titus and Berenice—With the
Cheats of Scapin—Fiend<hip in Fashion—The Soldier’s
Fortune—The Atheist—The Orphan—History of C
Marius—Venice Preserved—PoEMS AND LETTERS. |

Printed slip inserfed of a copy of the same edf

Friced 3 gwineas.

206 ﬁEA_WIHGS. —A Collection of 34 LARGE
Pen-and-Ink Drawings of Grours oF
FIGURES, principally Classical, from the CELE.
BRATED COLLECTIONS of MiLLin, Hope, TiscH-
BEIN, MILLINGEN, and others, imp. folio, Aelf |
bound, leather joints, a few leaves blank af end, |
£1 18s i {(17—)

Apart from their chief interest as illustrations of Ancient
Costume, the drawings themselves are executed with zo
admirable a grace and beauty of eftect in the groupings, as
to entitle them being admitted to the cabinet of a collector
as really fine examples of finished drawing.

207 Dryden (John) Fables Ancient and
Modern : trans. in verse from Homer, Ovid,
Boccacce, and Chaucer, with Original Poems,
folio, contemrorary calf, pilt, s.e., 4[6 1700 |

208 Dugdale (Sir Wm.) A Brief Discourse
touching the Office of Lord Chancellor of Eng-
land written by the learned JOHN SELDEN, trans-
lated from a true copy thereof, together with a
true Catalogue of Lord Chancellors and Keepers
of the Great Seal of England from the Norman




232, High Holborn, LONDON, W.C.
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209 DU BARTAS (G. S.) His Divine Weekeas and Worit-ﬁs, with a Compleate Collection of

all the other most delightful Workes translated and written by that famous Philomusus

{G‘S HUA

SYLVESTER, woodcut portrail and enpraved title by ELSTRACKE, thick folio, best edition, rixe

COPY, old calf, part of back restored, Bookplates of Eliot Hodgkin and K. Michel, 30/-

1641

_ Guillaume de Saluste Thu Bartas, born about 1544, was of the same religion as Henri IV, before he waz king, and was

Denmark, Scotland, and England.

. ter from wounds received there ; but he lived long enough to sing the son

He was at the famous Battle uf[vr:,&nnd died only four months

of victory. Gosthe has described the sub.

ects treated by this poet as vast and well chosen, his descriptions rich and his thoughts majestic. o
Joshua Sylvester is always said to have been an intimate friend of Ben Jonson. From the title of a composition of

n his service in
h

¥ Tobaceo battered and the pipes shattered
Abour their ears thar idlely idolize

S0 base and barbarous a weed ;

Conquest until this present year, 12mo, 1St Edn.,
fine porf. of SELDEN, comlemporary calf, FINE
cory, 10/6 1677

z10 Dugdale (Sir Wm.) Short View of the late
Troubles in England, to which is added a Perfect
Narrative of the Treaty at Uxbridge in 1644,

Jolio, 1st Edn., fine portrait of CUARLES I, Skene |

bookplate, old calf, 12{5 Oxford, 1681
z11 Early Classie, with Woodcuts. —SaL-
LusTii OPERA, folio, the first leaf (Conlents) in
RED and BLACK, swrrounded by an ¢ladorate
ornamental border, several beawliful twoodcuts in
the text, hf. grained morvocco, 13/6
Venet : foannis de Tridino, 1534
The first few leaves have corners water-stained, and the

his own, we fancy that he would have avoided railway carriages labelled * Smoking."”

(Or at least-wise over-love s0
Loathsome a vanitie ) by a volley of
Holy shot thundered from Mount Helicon."

z1z EARLY GRAMMAR. —A Short Introduct-
ion of Grammar compiled "and set forth for the
bringing up of all those that intend to attain to the

| knowledge of the LATIN TOXGUE, sm. 8vo, #ifle

within comparimented woodcut border containing
allegorical figures of the Arts, surmounted by the
Royal Arms ; full-page woodcnt of people gathering

| frudts from the Tiree of Kwmowledpe ! old black

morocce, gold fine boader with initials [, S, in
centre ; original metal and leather clasps, £2 25
Londen, Roger Norton, 1658
Characterizstic example of the London stationer’s craft
towards the close of the Commonwealth ; facing the quaint
cut of the Tree of Knowledge at the end iz an announce-
ment of two other Educational books, * wery wsefied for alf
Gravomar Scloals.

last leaf has 2 corner torn off, but on the whole the copy is

a very good one.
EARLY PRINTING.

Important Early Work on the Anglo-Roman Church.

213 ATHON, (Johannis de) Constitutiones legitime seu legatine regionis anglicane : cii subtilissima
interpretatione dni Joh. de Athon: triplicas tabella. Necon et Constitutiones provinciales ab
archiepiscopis Cantuariensibus edite : et sima accuratione recognite............ Folio {?wm# wormbhole
through first ry leaves), gothic letter 1IN RED AND BLACK, fext surrounded by commentary, fine
woodcul initials, first title with large cut of St. George slaying the Dragon, Castie, Figures, and the
Roya! Escutcheon in the rear, the second within two colourea circles surmounted by a crown and flanked

by eagles and trecs, also another at the head of fext | good, sound, PERFECT copy, old calf, gilt, £9 9s
Parisiis, W, Hopylins, 1504

According to Dr. Cowel, the editor of these Comnsdffufions was i C{l.'rdil_mi rl':'l::ll:ﬂn of 5t. Nicholas nndlL«:gnlz« of the
Pope here in England in the 2and year of Heney L., 1238.  Platina in his Lives of the Popes endorses this statement in
his account of Adrian V., who was previously called Othobon, and adds that he was sent into England w_it]'u Iple_m]ry
power to compose the differences between the King and his Barons. It was no doubt as a direct result of this visit that
the important document here printed was first compiled ; but even quite apart from this importance, and only reckoned as

e example of early Parisian typography, it has no inconsiderable value, owing to its beautiful ® build’ and arrange-
q:f:l: and the presence of the w uts and woodcut initials, ‘The engraving on the first title is'in places touched with
exactly corresponding with that in the British Museum mf)};l' ; !

Codlation :—Folio 1 {recto) title, followed on the reverse by ication of Jod. Badius to WiLLian Warenam, ArcH-
BisHOP oF CANTERBURY @ Tables occupy the next 13 folios, :1|1.|:|‘ the :s-:um'ld_ title the r. of 16th, reverse blank. Prologue
takes up the next page followed on obverse side by the text, which ends with colophon on reverse of f. 171 (numbered
155) ; folios numbered, signatures throughont ; 61—3 lines per full page. .

Frame the Collection of Dy, Mawrice Johnson, of Spalding, with large avmorial Joolplate duted 17

z14 Augustinus (Triumphus, de Ancona) SUMMA DE ECCLESIASTICA POTESTATE, thick folio,
EDITIO PRINCEPS, finely printed in gothic tppe, 469 ff., 35 lines per page, Initials painted in,
VERY FINE TALL COPY, twith unusually wide margins, calf, grit, 3 guineas

Auguste (per Joh. Schiissler), 1473

Rare example of this early German Press. The type bears a strong resemblance toothat nsed by Mentelin in hig Latin
Bible, which shows that the same person must have cut models for bath. This copy was once the property of M. Wod-
hull whose autograph is on the titie and—as usual with books from his collection—the price he paid for it, £io 18:. On
the reverse of the sune fly-leaf in late 19th Century hanmd is the following inscription (=" Cetde Ediffon rare ext {a lve ;
Elle fut inconnue a Paris fusqn’ a ln vent des ifvres de M. Gargot fas! en 170, .. ... Avant cetle epoque I Edition de
1479 1t recardd comense Lovipinal.,  Fide Catalogne d’:f:‘r;ay:f, No. 200" Hain *gbo. ) ;

215 WYNKYN DE WORDE.  Caporabit (3.) $uba Legentia @nglie: small olio, Black
Fetter, doubdle column (wants g il.—sig. Al, szg. N, and first and last leaves of woodcts ), fore-edges
of a few I, at beginning and towards the end cropped, otherivise in FINE STATE, modern broton movocco,
meial corner pieces and clasp, gilt «dges, 15 guineas . R
COLOFPH. : Explicit { Nowa legéda angle) [mpressa lodonias : 1 domo Winaai de Worde : comoratis ad
signii solis : in vice niicupato [ the flefe strefe ).  Anno dni MCCCCCRVL., XXVII die Februarii... . [1516]

Capgrave's Lives of the English Saints is one of our very earliest works on the subject, and the suecessor of Caxion
evidently recognised it as a produetion of importance, by the singularly elegant press work expended upon its production.
Amongst bibliographers the fact is a generally accepted one, that if it is not the most meritorions of Wynkyn de Worde's
productions from a typographical point of view, it certainly is, when coupled with the importance of the text. A complete
copy should contain inall 34¢ folios.
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EARLY PRINTING—Continued. _
216 GERSON (Johannes, Cane. Parésiensis) Donatus moralisatus ; per allegoriam traductus, sm.
4to, am early and very rare goOthic letter, single column, FINE STATE, with wide margins, new

boards, £4 10s 5. doa. et typ, ((Argeni., Martin Flack, ca. 1474)
Undoubtedly one of the earliest productions of this press to which Hain ("7725) assigns it. The text commences
immediately beneath the title on recto of the first leaf, and ends on reverse of [ 14 as follows
Erplicit donatus caregii doctoris
mgggoh'ﬂnnuﬁ Berson Cacelarii
Pavisiensis.

Folios numbered and without signatures, 24 lines to a page.

_¢ 4 217 GREGORIUS ( Pape) Secundus Liber Dialogorum : Regule Sanct. patris nostri Benedictl

. abbatis et Speculi D, Bernardi abbatis, 16mo (wants sig. & 1), gothic letter, woodeut borders con-

- faining figures of saints,
 digt and Bernard, eac

bl

0 the opening page of each of the three opuscule and full page culs of 55. Bene-
e@eh accompanied by members of their respective orders, all COLOURED by contem-
he wepper cover of binding remaining, blind tooled in the carly Venetian style, gilt
guineas Venetiis, Lucan. de Giunta, 1505
f beauty from one of the most renowned of Venetian Presses. Probably a few preliminary leaves

gcede the first leaf numbered 1 and with sig. a, upon which the text of the Dialogue opens, but the remainder is
srfect (but for the leaf named above), with =l I:Eu: blank leaves, the numbering running consecutively to 191,
reverse of which folio the colophon occurs. Portions are printsd in red, and there are a few fine woodcut

Bk

o m]s, and many by hand in red ; 25 lines to a full page, sigs. a—=z in eights and & zix.

A Padua, 1474.
218 HIEROCLES.—Commentarius in Pythagorse, aurea carmina lat., Aurispa interprete, sm. 4to,
Editio Princeps, a few [l with margins walersiained, otherwise FINE PERFECT COPY, meifum,

rArE, 6 guineas Patavii, Bart. de Valdesoccho, 1474
Preface of Aurizpa addressed to Pope Nicholas V. commences on the recto of the frst leaf and ends on reverse of the
second ; the text follows on recio of f. 3 and contnues to r. of f gz, where it ends with the words Frnis. [ Lavs Deo /
Amen, [ Duce VigruTeE or Comt (| TE Forruna; the reverse is taken up by the Colophon as follows: HigrocLis
PmiLosorristo [ 1ct BT Sancrissivt ix [ Averos vErsus Py [ THacor® orr | scuLusm PRAE | STANTISSI | MUM ET
RELIO [ @10 J w1 [ CHRISTIANE ConsENTA | NEUM HIC FELICITER | COMPLETUM EST AC | IMFRESSUM ANNO | CHRISTI.
ICCCL  LEXXIIIL Pata fvin. XV, Ka fLENDas [ Ma [1a | § | BarrhHovroMsvs pE VaL ne Zoccuo. F. F. [ TEUOS.
Frinted in a regular Boman letter, 24 linez to a page, le=aves unnumbered, with signatures (a—m) in extreme botiom
corners. Hain ®3g545. ** Fery rare and much sought! afier."—Di Burg., Sce also Bibl. Spenceriana 11., 46, for a
full description.

2190 THOMAS DE AQUINO.—De VeEriTATE CATHOLICE FIDEI cum errores gentilium. Folio
(wants last leaf contaiming Register), &othic letter, dowble column, the first leaf mounted, and
margins of several waterstained, sheep, the back restored, RARE, 8 guineas Femet., Nic. fenson, 1480

A fine example of this great press, from the Collection of Chas. Wyman, Esq., with his bookplate. Hain "33, *

zz0 Abelag beder Konigen von FRANCKE-
REICH und ENGELAND [ Auch Romischer Kay.
Mz, mundlich un sehrieflelich Antwort zu Burgos
xxij un xxvij Januarii gehandelt [ im M. D, xxviij
Jar. sm. gto, title wnthin woodcut lborder of
columns, figures, and fruits ; gathic letter (sigs.
C and D {ransposed ), half broun morocce, 176

Diresden, Wolffeang Stickel (1528)
A contemporary Chronicle of transactions berween France
and England at one of the most eritical periods of our
History. [ .

Collation: Title r. of folio 1, followed by Summary on
reverse ; Text from f. 2 to reverse of 1g, ending at vop of
f. zo with these words, Fallend¥ one favd moch susan | als
awnfenglich pemelt i3l Sigs. A--E in 4's, without numbers,
£4 lines 1o a full-page.

221 Andres [_]_c-annis} De regulis littere, opera
mercurialii, gothic letter, double column, en-
graved capitals, sm, folio, old oak boaras, wwants
titie, leaf menaed, and few leaves wormed, RARE.
8/- Lugd, 1510

222 AUSONIUS.—OrERA AUSONII NUPER
REPERTA, sm. 4lo, confemporary writing on fitle
and small prece off the fop, OTHERWISE [N FINE
STATE., wide margins ; newly bouwnd, half calf,
SCARCE, 28/- Parme, Aug, Ugoietum, 1400

Title (as above) occupies réclo of [ 1, and Privilepium
the reverse; Dedicatory Epistle of Ugoletus to Lax.
Cas<olam, followed by Tables, etc., take up the next
7 leaves, and on the recto of the Bth commences the text,
ending on reverse of f. 8y (numbered 77); Colophon con-
pinues to the next page, wljljrnr the work ends with fegisfesr
and Printer's Device. Roman Letter, with folios nom-
bered ; without sigs. or catchwords, 35 lines to a page.
Hain z181.

223 BALBUS DA JANUA.—Catholicon sive
Grammatica et Lexicon Lingum Latinz, folio,
gothic letter, doudle column, a few fine woodeut
initials, others left blank, printer's device at end,
half calf, extra, Tempsford Hall Bookplate, £2 28

Coloniz, powr P. Liechtestein et fo. Hertzog, 1497

Fine, desirable copy of this celebrated work, the literarg
merit of which is very great, it being the best Dictiopar I
the Phraseclogy of the Latin Fathers and Schoolmen. ;

224 Bernardus (St.) Sermoni devotissimi de
miser sancto Bernardo......traducti in lingua vol-
pare, sm. Svo, RoMaAN LETTER, weodcut on
title of @ monk presenting a book fo a kneeling

nun, unbound, T/6
Fenetia, Cesaro Arrivabens, 1518

225 BONAVENTURA (S.) Speculum beate
mari¢ vginis copilatum ab humili {raire bonaven-
rura (sie), folio, Gotbic letter, Jomg linmes,
unwsally wide margins, the eiges of some leaves
in the original vough state, FINE PERFECT COPY,
half morocco, neat, gilt edves, by Zaehnsaorf, rare,
£2 168 Awgust., Ant, Serg, 1477

Collaiion :—Text commences on recto of first leaf, im-
mediately Lelow two lines of title as above, ends on r. of
f. 5o, the reverse being blank, 37—40 lines to a full page,
without signatures, catchwords, or numbers.

226 BRANDT (Seb.) NAvis STULTIFERE, a
J. LocHERO latinitate, et J. BADIUS ASCENSIO
familiare explanatione, sm. gto (wanes sigs, Al—
vin), wirk 101 fine woodcuts, eack occupving abowt
3 of a page, old stamped pigskin, excellent state
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Early Printing—Continued,
throughout, 3 guineas  /mpressum p

lamparier ( Bastiiz ), Meccevy. (in ervor for 1506) |

This must not be confounded with the \?I!'HHM'
Nawis of Sebastian Brandt, thoueh emanating from
that work ; the Latin verse of Lochér and the £
jremarks and arangement of Badius only occupy very
secondary positions compared with the woodcut- § these
are indeed worth attention as examples of early engraving,
and even apart from the collector’s standyoint, they will
always remain as one of the greatest enertainments Lo the
curipus, by their forcible grasp and masterly deépiction of
the Follies and Fashions of certain classes as they appsared
nearly 400 years ago.

227 Cieeronis (M. T.) Epistolarii familiarii
libri ad Terentia uxord, effad Tironé Liberti suil
cereennaquibus obscurati erdt : vindicati, LAUREN-
TIUS THURSCHENREUTINUS studioso puero, sm,

sty #itle anfithin woodcut border fome leaf 1with

ad certa reri capita pulcherimo ordine per tab,
addit. redacte, sm. 4to, RoMAN LETTER, i# RED
and black THROUGHOUT, inferior marging vevy
slightly stained, old pazskin, scarce, 2 guineas

Venetais, foa, et Grep. de Gresorns, 1403

A pleasing example insplendid state of Early Printing in
black and red, Fol. 1 is eccupied by title as above, reverse
blank. Epistle to Ant. Pizamanum takes up the next two
leaves, the Alphabeiical Table follows on the next gz,
f. 55 has the recto blank, and a Table of the Broks on
reverse.  Text commences, preceded by rubric, on recto of
f. 56, and ends on f. 343, the reverse of which has the some-
what lengthy esalophon, closing thus—
AuGusTiNe BARBADICO SERE
Hissing VENETIARUM PRINCIPEREM
Puniicam TeNENTE.

Sigs. a—z and A—M #n efpires, a8y folios incorrectly nom-
bered, 56 unnumbered, 4I‘fim‘:ﬂ toa full page. Hain "6gg7.
229 Georgio (Joh. Ant. de 5.) TracCTATUS
APPELLATIONUM: Fol. t—Incipiiil rubrice tracta-
*“tus appellationum qui tractatus conglarium num-
apatus est quia scolaribus suis ab ipso auctore pro
“conglario et refectione laborum quos in quotidiani-
bus lectionibus patiebantur tractatus est, folio,
gathic Ietter, double cofumn (little wormed at
the be inning and end), otherwise fine fall copy,
initials throughout in red and biue, a large I at
the commencerment IN COLOURS, with a wealth of
intricate ornament, boaras, 21/-
Papie Ant. de Carcano, 1488
For a full collation of this grand volume see Hain 7594%.
230 Gerson (Giov.) Della Imitatione di Giesun
Christo, sm. gto, weedend on title of the Saviour
with His Cross, blood dropping from His Hind
inte a chalice ; fine wopacu! inifials, large and
small, Giunta’s device at the end, limp boards,
2 guineas Firenze, Phil, di Giunra, 1522
The reverse of title iz blank : Table commences on r. of
next leaf and ends on r. of the fourth, followed on 1. of sth
by the text, which ends on reverss of [. 63 with colophon ;
printer’s device on the verso of the next leal brings the

work to a close. Roman Letter. 40 limes to a page, sigs.
A==M, 63 folios with, 5 without numbers,

231 Gregoriana super Novum Testa-
mentum. Ex operibus beati Greg rii gloriosis-

AWM Opus Super Novam testamentum
pho Egreyio, divi Benedict, ete., thick

wall ¥

Sancto) Dialogo :
(wants sigs. CI. and ﬁ%-.i,'"ltﬁhﬁ.&
stained and wormed. old stamped calf, 4/6

Pesato.. Piero de Cipha, etc.
233 Psalterium Davidis (cum. Prol.
Hizronymi), sm. folio. gothie [etter,
o temir, 1w RED and BLACK, 70odci ]
and eack of the imitials with scri,

Lo e - LRl Lt

i

aween g o FASOR, IS[D
From the Maurice Johnson collection.

235 Terence. — P. TERENTII Alri poete
comici PHORMIO, sm. 4o, GoTHIc LeTTER,
prmier's device on title, fine state, with wide mar-
gins, edpes of some leaves in original state, half
brown morocco, RARE, 21[=  Daventrie, ex offi-ina

fteratoria, A bertr Pafraed, 1518

Colfatfon—Recto of . 1 title, as above. with iambic
verse on obverse side, followed by Prologue onr. of I, 2
and the Play on reverse of same ; ends on v. of £ 19 with
colophon ; folios unnumbered, sig. A—D in fours, 31 lines
per page,

236 Turreeremata (Card. Joh.) Questicnes
Evangeliorum de Sanctis, folis, gothic letter,
FINE STATE, with iwide marpins, boards, vellum
back, 17/6 Nurmberge, Frid, Crenssner, 1478

This is merely a fragment {go 1L} of the complete work,

which according to Hain (*13,711), shonld contain =85
folios.

237 VORAGINE (Jacobi de) Sermones de
Tempore et de Sanctis per tolus annum —Ser-
mones Quadrigesimales—5Sermones de B.V. Maria
—3 in 1 vol., sm. 4to, @ weodcus of the author
seated preaching surrounded by 13 pupils, on each
tetie, one of the leaves cont. Register missing, the
first portion a ltitle waterstained, printed in a
smali gqothic tope, dowdle column ; boards, vellum
back, RARE, 87/6 Fenetiis, Lasari Soardi, 1497

238 EARLY REFORMERS. — LaMBERTI
(Franc.) Exegeseos in Sanctam Divi Joannis
Apocalypsim Libri VIL., 8vo (sig. B wanting),
title witlon woodcnt border divided into compart-
ments of bidlical subjects, italic and roman letter,
FINE SOUND COPY im original stamred vel'um
binding, with clasps, acorns and roses forming
part of the ornament, 27|~

} {n Aca emia Marpurgensis, 1528

Francis Lambert was a monk of Avignon who became a
follower of Luther in 1522, and was married in 1524, In
his dedication of this work to Philip of Hesse he mentions
Parrick HasmiLron. the first Scourish Reformer, who the
vear previeus (1527) was burnt at the stake a- a hererie
opposiie San Salvador’s College. Works by Lambert are
extremely rare, and the above is mentioned by Panzer alone

simi Pape et confessoris, insigne, pium et religi-

among all the ivibliogmphtrs.
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EARLY WOODCUTS.

230 CHRONIGK (Von Schwaben) sm. folio, original edition, with smumerouns woodcuts
tlusirating scenes in Suabian history ; a portion only of this rare work, consisting of 21 leaves but
containing most of the full-page woodcuts, 16 in pumber, and also the colophon, Aalf vellum,

12 guineas Conrad Dinckmut su U, 1486
The annals of this chronicle end with the sack of Menuz in 1462. The woodcuts are remarkable as rare examples of a

little known school ; they were probably designed and executed by Dinckmut himself, who had been an engraver before

t-ﬁ became a typographer. e published a second edition in the same year as this, omitting, however, all the woodouts
t ane.

240 A Collection of Woodeuts, in choice state, of Early Examples by the best known
Masters, including DURER, Urs Grar, Jost Amman, Hans BurcMmair, and Z. DoLENDO, in all

192, neatly arranged in oblong 4to Scrap book. Aaif beund, 6 guineas ca. 1500-80

Except for one or two Sporting and Military subjects these woodeuts are all Biblical, and chiefly illustrate New Testament
incidents.  In point of number Urs Graf is by far the best represented, there being no less than go by him, each measur-
ing 13 ¥ 134in,, and bearing his mark ; considering the number of cuts by this artist such an array is unquesticnably
represenialive and of no inconsiderable valoe in themselves, The remainder are fairly divided amongst the other masiers
named, and a gootd number are nunus any mark whatever. Some half-dozen or so have been coloured by a

L comemporary © sizes vary from 214 % 2%{in. 1o 6% 45%in. From the Miller Whitehead Collection.

242 PAULUS (Episc. de Middleburgo) PAULINA DE REcTA PascH.E CELEBRATIONE ; etde dic
Passionis Domini nostri Jesu Christi (a few lower margins stained), thick folio, RoMaN TYPE, Aris
of Leo X, on reverse of title, fine boraer vound first page formed of satyrs, leaves, birds, arabesques, etc.,
with Arms of the Pope repeaied, the same border on two other pages, with different arms ; magnificent
woodcut of the Crucifixion, with Saints af the foot, and beneath the Arms of the Cross four Patriarchs,
the Madonna and Child above surrounaed by 35 FPopes, vccupying the whole of the sig. P 5; large
inital letiers and portions of Calendar in red and black ; original binding, boards covered with rough
leather, blind tooled borders of femr-de-lys, crosses, ele., forming panel tooled in a similar siyle, one
clasp remainivg, £3 185 Impressum Forosempronii Octavianus Pelrutius, 1513

Early woodeut armorial Cardinal's Boakplate inside cover.

243 PETRARCH S{}HE‘I"EI, Canzoni e Triomfi col commento di Franc. FILELFO e di BER-
NARDO GLICING, folio, first & leaves (one blank ) of prelimmary to Triomfi mirsing, also [f. 55 to g7 of
‘ Sometti,) ROMAN LLTTER, the fext surrounded by Commentary, some fine large printea initial letters
in black, those in the Commentary left open for the rubricator } MAGNIFICENT SERIES OF § LARGE
WOOLCUTS (showld be 6) 10 THE ‘TRIUMPHS,' eack surrounded by a beawtiful border of columns,
cupias, arabesques, ete., boaras, RARE, £2 185 Venice, Barth. ae Zani, 1497

[his delightful series of engravings will be found fully described in the Works of the Duc de Rivol (pp. 45-47) They

are marvels of design and execution, and though it has not been ascertained to what particular artisis they should be
atiributed, they are generally acknowledged 1o be the work of some of the most renowned of that period. Copy want-

ing 2 leaves priced at oo fres. by an [talan contemporary.

244 POSTILLE MAJORES sup Evangelia et Epistolas ; thk. sm. 4to, gothic letter, fext sur-
rounded by Commentary, fitle in RED AND BLACK within woodcut border by URS GRAF, alsoa
large number of small woodcuts by the same THROUGHOUT THE TEXT, miosily with his monogram at
the boftom ; PRRFECT COPY e fine siafe, old stamped calf, borders with portrails ana nonaescript
anima's introduced, fittings for clasps, the back restored, 6 guineas Bastlez, 1519

Collarion—"Title occupies the recto of last leaf, followed on the reverse by Epistle to the Reader. Anmofafs
epistoiari, &2, de fempore commences on r. of [ 2 and ends on v, of the 3rd; Prologue occupies the next e, on the
reverse of which is a full-page cut of the principal Biblical characters, the most prominent holding 2 book or tablet bear-
ing their respective names in red gothic L'I:T-:W. The text commences on the opposite page, and extends 1o v, of 1. 352,
followed on the veverse by Index, ending with Colophon as follows, on r. of . 350 i—Posfelle maioves fn Epistolas &
Fudgelia, Indusloia & impensa providi viri Ade Pelvi de¢ Langendorfcalcographie gnari exarate nuperex propria
officing urbiz Basilex. Anno legiz grafic Millestmo guingentesivio decimonono.  Mensis vero Febrnani die eicesima-
guariz. FNinfunt feliciter.  The reverse of the same leaf and recte of the next is taken up by the Register.

245 BONATUS DE FORLIVIO (Guido) Decem continens tractatus Astronomie, folio, Woodcut
on Zitle, @ number of fine initials, and hundreds of fine carly woodcuts (2 leaves of sig. missing ), the
tnner margins of several leaves menqed, qothic letter, double column, fimp velium, £2 25

: Venetiis, per Jacobi Petius Leuceses, 1506

A rare volume.  The woodcuis, more especially those of the animals and figures in the constellations are really fine.

246 CESARIS (J. C.) Commentaria nunc primum a viro Doctor expolita et optime recognita,
foliv, Aeman Letter, MANY FINE WOODCUTS OF BATTLE SCENES, &c., antigue boaras, 86/-

Venet,, Aug. de £ nis, 1517
Very pieturesque title, with large wooadeut of & Battle within red ornamental border @ text in red and biack.

247 EIGHT EH&M_PLES, including two very fine Scriptural Subjects (without marks) each

measuring 1oin. by 12din., in good state—Portrait by CESARE REVERDINO (!) with mark in top right

I
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EARLY WOODCUTS — Continued,
hand cormer over the date, 1550, 8%in. by 5fin.—Two Full-length Portraits of Monarchs, ete., in full

armour, each 7in. by 6}in. (no marks), 2b/-

cirea 1530, &c.

248 PETRARCH (Fran.) CAnzonigrRE ET TRIOMPHI : histoziato et dilig. corretto, sm. 8vo, fit/e

! oroceo, £1 5s

within woodcut border, amd FULL-PAGE woodculs fo the

&

* Edition faite avec quelgue soin, & instar de celles des Junte et avec un caractere qui resemble beancoup ou leur, "

C Triumphs,’ perfect and fine cory, half red
Venet,, per Nic. Zopino, 1521

—Brungt.

240 SALLUST (Crispus) Opera, sm. folio, gothic Ietter, title in red and black with woodcut
border, and abowt 60 SPIRITED WOODCUTS in the lext, a little stained throughont, old calf, 22/

Lugduni, 1504

Rare edition ; with the Commentary of Jodici Badius printed in small type surrounding the text.

250 Egyptology.—S7. CLAIR (Geo,) Creation
Records discovered in Egypt. [Studies in the
Book of the Dead.] 8vo, cloth, 3/- 1898

251 ELIOT (George) ADAM BEDE, 3 vols., 8vo,

ELIZABETHAN DRAMATISTS AND POETS: Unexpurgated Editions, cr. B

wuniformiy borund, Ralf russia, pilt, m.e., litile

zzz Ghapman (Geo.) Works {Plays, Poems, Homer and
Minor Translations), ed. by R. HErne Sneruekn, Intro-
duction by A. C SWINBURNE, 3 vols., Senis., 8- 1874-75
251 Jonson (Ben) Works by Girrorn, ed. by Lr.-Cot,
CunwincHaM,3 vols., B/G (187—)

1st Edn. (%etle finger-marked im places) cloth,
UNCUT, back of 2nd wol slightly damaged,
32/6 15509

| Two years ago a copy in half morocoo sold at Sotheby’s
for 3 guineas.

rauhhed Camden Hotten, &c., 18689

z54 Marlowe (Chrstopher) Works, including his trans- '
lations, cd. by L. -CoL. ConNinGias, 2/8 {187—)

255 Massinger ( Philip) Plays, from Gifford's rext, with
the addition of the Tragedy, Heltepe ar wvou fisf, ed. L7.-
CoL. CunmisGHan, 2/6 1868

Stacy Marks'

256 ENGRAVINGS, — A COLLECTION OF
ARRANGED IN A Scrar Book, imp. 4to, in all 75
Marks bookplate, 5 guineas

Scrap Book. !

Correr-PrLATES, WooDcurs AND TRACINGS,

Pieces, FINE STATL, the Album ia'f bound, Stacy
Circa 1580— 17—

From an inscription inside the cover it would appear that the artist purchased the volume when it contained anl

13
The 13 consisted of Cop cr'p?::lh

each 8% 10}{in.) illustrative of Spanish Warz of the Duke of Alma in the Netherlands, 1566.70. He added the Dance of

{ht“ﬁ- and ‘the leaves for more prints’ spoken of he filled from his own collection,

ath series, numbering 24 woodcuts, each 214 x zin.. 2ome
Borcut, D Vos

an
woodcuts most probably executed by himselr.

257 Emblems. —GaLLE (Theo.) Viridarium
Marianum Variis Rosariorum, Exercitiorum, Ex-
emplorumque Plantationibus, peramecenum, auct.
F. Vin. Hensbergio, title and many very fine
emblematic emgravings by THEOD. GALLE of
Seenes from the LiFe oF CHRIST, the VIRGIN,
&e., thick sm. 8vo, caif, 7/6 Antv,, 1626

Emblems,—Se CaLror.

@353 Emerson (R. W.) Memoir of, by Jas.

Dutch Drinking Scenes (Copperplates) by Fiscuer, Vanper

Koruperus, a number of miscellaneous prints by various artists, and 14 Tracings from carly

E. CanoT, 2 vols., cr. 8vo, gort., 1st Edn., clotk,
T/6 (pub L1 53) Boston (U.5.), 1887

250 ENGRAVERS. — Strutt (Jos.) Bio-
graphieal Dictionary of Engravers, from
the Earliest Perind to the Present Time, and List
of their Works, witk the CyruErs, Mowograws,
and MARKS, wssed by each Master ; Explana-
tions and Essay on the Rise and Progress of the

Art of Engraving, both on Copper and Wood, 2
] vols., 4to, 20 jine tinced plates, calf, £1 155 1785

EN%RA‘U’|HG$._A number of Select Examples collected by JAMES HENRY
JOHNS

ON, Esq., of Carnforth, as representative of the

the French and English Schools.

Best Works by Masters of

Many in choice and rare states.

Good margins unless otherwise stated.  Size given that of the engraved surface only.

Bartolozzi and his School.
260 A NEST OF CUPIDS, 83in. by 1zin., in BrROWN,
BriLLiaxT Proor BPEFORE ALL LETTERS, Juif margins,

£1 155 1804
=261 Another of the same, /» rEp, PrROOF BEFORE
ALL BUT ENGRAVER'S NAME, £1 55 i

afz Another, (rdinarsy Print fhe same, tn RED
10/6 2 : G il

263 Innocence taking refuge in the Arms of
Justiee, eblong, 15in. by 164in., after Louvisa E. Le
Brus, 15/ 1783

26y YSerena’ (Miss Snend) seated, reading, by the
light of a candle ; svad, 4in. by 3%in., in RED, n.-"l‘ﬂ'ﬁ. H.
BenwELL, 3)- 1785

4i§?sh;51n cerity,” Fanc

MaArTing, 2
=66 Liberalit , another Faney Portrait, same sise af
&, I8 RED, after Cieriany, Proor pEFORE LETTERS,
Fudd mearging, 5f-
267 Another, Orndinary [Print of the same, sweall pear-
Lins, 2/6

Female Bust Portrait; eoed,

34in., 12 mED, affer Avc, Kauremanw, swadl |

Bartolozzi and his Sehool—Coen‘inued.

268 Love, siwmilar fo above, in RED, .-:lrrl'..-'r Crrriami,
Proor nerorE LETTERS, srarsins forn, 4.

26p Admiration, i» RrED, affer Cirmiani, Proor
PEFORE LETTERS, B/-
[ 270 Another, Ordinary Print of the same, 2/6
| 271 Fellelty, fn run, arffer Arc. Kauremans, Prooy
BEFORE LETTERS,

z7z Another, Ordinary Print of the same, sovall prar-
gins, 2/ _

273 Harmony, iu gen, affer Cieriant, PROOF DEFORE
| LeTTERS, 5/
| 274 Another, Ordinary Print, 2/8

z75 The Music Lesson, offems, 1rigin. by 1din., i
BROW N, affer (GUERCING. PROOF BEFORE LETTERS, 6/-

276 Madonna and Child, amidst a group of Angels
Cherubs, efifemy, 11lgin. by 163§in., fx BROWN, arfer
GurrCING, cuf close, B

a97 Fancey Portralt, FEMALE, HALF-LENGTH, 1ol4in.
| by 73fin., fu droum, affer Guercing, PrROoF REFORE ALL
| BUT DESIGKER'S NAME, G-
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En grﬁ.vin g5— Continued.

Platt (Wm.) Pupil of Bartolozzi. , Strange (Sir Robert) 1721 92— Continued.

278 ALEXIS AND DAPHNE, 12Y%in. by 1olfin., frems 290 Laomedon, Kinc or Trov, DETECTED BY NEP-
his oo drawing, fwll  marging, FINE IMPRESSION, | TUSE anp AroLio, 154in. by 13Xin., a/ffer SALVATOR
£1 10s 1Boo | Rosa, bf- 157

- zg1 Madonna, o¥in. by 7%in., after Guipo RExi, 3/
Dag:ley (H} Pupil of Bartolozzi. :3: Sappho, i.a?r-lmgn’.'. crowned by leaves of |:Lul‘¢{

'ﬁ:;g Acratus, circuler, 234in. gcross, frem ks oum r3lain. by 1i1}in., affer Carrto Dovcy, 10/8 178
urirg, - ’ 18y 2g3 Venus, eblowg, 14in. by 18lin., &ffer TiTiax,
Bervic fchﬂr|E!] 1756-_-1822. BRILLIANT 1MPRESSION, D)8 1768
2% L'INNOCENCE, i7in. by 14in., .'Lfl1.||:r the Picture by Viel {FiEl’l“H] b. 1755.
MERIMER, LETTERED ProOF, Fudl seareins, 21/ 2gy La Paix qui ramene I"Abondance, offong,
Edelinck (Gerard) 1640 -1707. | '3/l bys6iain, aster Le Brus, 5/ 1787
281 Portrait of Charles Mouton, Musiciax To Wagenmann (A.)

Louis XIV., seated. playing an instrument of the man- 29z Ganymed, 1:4in. by 64in., a/fer CORREGGIOD
doline f.'unil;', 17in. by 13%8in., a/ffer DE Trov, Proor |:h-|_5:||5|,o.h Fhl-ﬁu [}”.':,-,;.]q_:g]--rgn y[-"l.;:iﬁp1 46 g
rEFuRE LETTERS, 10/-

assa Wille (Johann Georg) 1715 -1808.
M rd (Jean) 1740 1822, 295 Inst::'uctiun Paiarnella,gu-}iin. by 13in., affer
282 Eve handing the Forbidden Feuit to Adam, | g Teynire, 13/6 g

zz2in, by 17in., after CarLo CiGuant, 5/ 257 La Concert de Famille, 163{in. by z4lein., arffer
Porporati (Carlo) 1740-1816. G ScuaLkex. 15/-

- 1 £ e .| =208 La Culsinlere Hollandoise, :3}in. by roigin.,
p.;:ﬂag]g] EBI_EEHD di Lﬂda-p 1gigin. h!l? I43in., ﬂﬁ#‘ Cor r:,.l"]"Er' Gangier Merzu. 13/8 : ;
h . | 299 Gazettiere Hollandoise, r3lin., by 103jin.,
Sharp (William) 1749 -1824. | after . Ternvrs, 12/8 .
234 Head of Christ, gl4in. by 7léin., affer Guipo, | 300 La Devideuse Mere de Gerard Dow, 13lsin.
LertTeEren Proor ox Innia Parer, 12/8 178 | by 1o¥gin.. affer G, Dow, 12/8 -
|

=%; Diogenes in Search of an Honest Man, zor La Liseuse, ryin. by olin., affer G. Dow, 10/6
w6kgin. by s3i5in ., affer SatvaTor Rosa, &/ 1702 : I

286 St. Ceellla, 183in. by 1434in., aster Dosivicmino, | WiLLE, 7/8 : . ;

/6 1790 | 393 Mortmi}.g Cleopatre, 13in. by’ 1ilin., affer
. METSCHER,

strﬂ“gﬂ [Slr Hﬂher‘t} 1721—92. =4 I i i the r,;-_u;f,,_-;—fm:_.:' aF this sokife safin drestof

287 Cleopatra, r73fin. by 125iin., affer Guino Rex1, | Clespaira that Wille reackes the heipht of his wonderful

3oz Maitresse d' Ecole, 73in. by 614in., asfer P Al

FINE IMPRESSION. T/6 : g fowers af expressing .Ffﬂss__r draperies.
284 Danae, ofeng, 14in by 1814in., affer TiTiAR, .tagﬂ | 304 Bons Amls, gi{in. by Bin., a/fer OsTADE. B/6
and hoftome marging cut down, 46 1768 | 305 Portrait of Louls fh&]?]ﬁ_ﬂﬂ-ﬂx CoMTE DE ST.

28g Fortana, ry¥in. by 13in., a/fer Guino Beny, Fing | FLorexTIN, 17in. by 13l4in., affer Louis Tocoue,
IMPRESSION, 7/8 1778 | 15)- I75I

306 ETCHINGS.—Finxe CoLLECTION OF 132 ETCHINGS BY THE MOST EMINENT ARTISTS OF
THE DurcH ScHooL during the 17TH CENTURY, comprising some of the superior examples
of work by CaLLoT, DELLA BELLA, and COLLAERT, sizes ramptng from 13in. by 1}in. fo 10 by
14in., all neatly mounted on leaves of stout white paper, in a haif bound oblong folio scrap wﬁ £6 ﬁﬂﬁg

Ca. 1620-1

There is not a piece in the whole collection but should receive particular mention, but owing to lack of space we must
be content to pame only certain of the groups. Callot is by far the most thoroughly represented, close on Bo being the
work of his hands; 6 are trmomahal procession scenes, each measuring about fin. by 6in., 12 tiny plates (153in. by
13 in.]) illustrate events of ancient history, and there 15 a compiete sef of his Balli dF Sressania (Grotesque Dance) 24
plates, each =27in. by glin. Of Muiecary Exercises there are 13, each 1iin. by 3Min., o subjects from the Life
Christ, 44in. by 8%in., and 15 miscellaneoas New Testament subjects, various siz=s. A series of 5 plates (gl4in.
1344in.) is the most p ominent of Delia Bella’s works ; they represent ﬁi|ipping scenes of Dwich traders and emgrant®
landing at Fweign ports. ** Carousel fait sur 'Arne a Florence pour le mariage de grande Due ™ is an unsigned series of
18 plates. 27in. by 3M4in. Others by different artists make up the collection, in which none are included but ORIGINAL

IMPRESSIONS.
jo7 Engraving : LAXDING OF THE ENGLISH | chapler, calf, gilt, gpold borders inside and out, gilt

AT THE IsLE oF ELBE. by LaPI, éréilltant proof, | edges by C. LEwis, 10/6 Paris, /. J. Dubocker, 1837

plate 22in, thmsﬁiﬂgaglhzﬁlhlhNcwark. 311 FACETIZE. — GarGUILLES (Gaultier)

38 (Erlo, (T-. Win.J], A ' Boitle "ot 'Mixed | CHANSONS: FOLASTLES Sell BACRRATIVESBOHR
Pickles — Mrs, Funnell — A Pipe of Dutch rtqu&lcorrzgéFa el angmentées oultre les préceé-
Kanaster; 3 vols, 12zmo, kumorous fronts., dentes impressions, 12mo, port., 1 of 200 copies on
wrappers, 3B Privately Printed, 1851-3-6 ‘ papier de Chine,’ crushed green morocco exira,

Present. copies from the anthor, with his inscription. gold line-borders owtside and dentelle m"{l‘fﬁ gt

309 EROTIC. — Casanova (].) Memorien | edges, by Hapov-MexniL, £1 Bs  Parws, 1858
Deutsch von Dr. C. F. Schmidt, 17 vols. in 6, | 312 F&EEHB&.I—GB:'-::IPDEUS I'.Vlnl:-_] De Arte

ost 8vo, 52 fuwil-page woodcuts, cloth; gilt,  bibendi et Arte jocandi accedunt Artis amandi,
EZ,I'& Dessan, circa 1860 | dansandi practica, item Meretricam hdes . . .

More compléte than any sther.— Frde Gav. 12mo, title torn across, greem grained morocco,

310 Evangiles (Les) de Notre Seigneur Jesus- | giir edpes, 6/6 Lugd. Batav., 1648
Christ, selon S. Matthieu, S. Mare, S. Luc, S. The first collected edition of these facetious works by
]mm trad, de Le Maistre de 5:“:},‘ imp. Svo, various authors ; it was reprinted many times afterwards.
COLOURED a#d ILLUMINATED Zitle and front,, and | 313 Fieinus (M.) Filosofo eccellentissimo de
varted woodind borders to every page, with illustra- | le tre vite, recato tutto di Latino in wvolgare,
tion of some Gospel incident at the head of eack | Vem., 1548—11 Liside di Platone de 1'Amicitia




232, High Holborn, LONDON, W.C) 25

8/6 : 1548-77
Early Bookplate gprinfed from he wooden Block deleind
the Iiff#ﬁﬂﬁf:-

314 Fielding (Henry) Tue HisTory OF ToMm
JoxEs, a Foundling, 4 vols., sm. 8vo, 2nd Edn.
(little soiled in places ), el cf., 18- A. Miilar, 1749

trad. da Fran. Colombi et il Furore Puetico,
Vinegia, 1548 ; Contro alla Peste, Froremza
(Giunta), 1576—Modo di conservarsi sano, per
Regola di Vita, Firemsz, 1577. Together in 1
vol., Svo, primters’ devices on three, imp vellum,

h UNIQUE COPY.

.. 315 FALCONER (Wm., @ Sailor) The Shipwreek ; Poem, with Notes, and Life of the Author
' by J. 8. CLARKE, imp. 8vo, g4 Full-pare Plaies and Vigs., beautifully engraved by FITTLER, afrer
POCOCK, printed entively upon TINTED INDIA PAPER. green morocco, extra, goli borders on siiles and
inside covers, vickhly tooled bask, p ¢, by Havoay, £2 125 6d London, W. Mil'er, 1811
George Daniel's copy (with his autozravh notes and signature o fly-leal), who has inserted the sheet advertisement of
Falconer's Marine Dic ionary, with Author's Signature in full. Formerly in the Eyron collection, and after thatin
those of Sir Ed. Sullivan and M. Genaadius. The auhor of thi~ charming poem was nearly becoming ihe partner of
John Murray, fuander of the famous publishing firm, whose letter, urging his friend to join him, is inthe memoir. He
afterwards sailed as Purser to the Awuwrora Frigate, but the vessel, after calling at the Cape, was never more heard of.
Early Chronicle, with Woodeuts.
316 FFagciculus Temporum (auvctore Werner Rolevink), folio, @athic tppe, with curions ecarly
woodcuts, including one of Christ, Views of Cities, Tower of Babel, etc., and many diagrams to itlius-
trate the Chronologica! succession of Historical Ewvents, slight stain in several margins, but fine crisp

copy, {imp vellum, 8 guineas Venetiss, E. Ratdolt, 1480

FIFTEENTH CENTURY PRESSES.
317 JOHANNES CARTHUSIENSIS,—Tetrastichon Jodoci (3alli rubiacésis in opusculit NOSCETE,
sm. 4to, gothtc letter, ieitrals v RED by hand, wants sig. O. I., otherwise EXTREMELY FINE, PER-

FECT COPY, half bound, £2 12s 6d

A rare and beautiful example of early German typography.
. g‘lﬂ:ni«:t. Feb., 1430
3 and Table of Chapters on verso of f. 6.

testimonies to the work, the last of which is subscribe
followed by Oratio ad imfrascriplos, ete. onr, of I,
f. 9o sigs. A—0,, folios nnnumbered, 38-3g lines per page.

318 Augustini Daei Elegitie Minores, sm. |

qto, Gathic etter, contemporary MS. noles in
margins, etc. (wanis sig. Ab), a few leaves re-
margined, boards, pieskin back, 15/-
5. 1. (Spire Conrad Hist. ) 1490
Colfafion :=Title on recto of £ 1, the reverse blank ;
text commences r. of [, 2, ends on v. of 25 with colophon—
Adest tibi studiosi=sime adolescens &Inﬂu&ntis&imi Augus-
tini senensis peeptioni finis optatus. ... Vale.  Anno xcix;
si;?. A—E in 4's and &'s, folics unnumbered, 41 lines to a
full page. Hain tor3.

319 Ausmo (Nic. de) SUPPLEMENTUM SUMM/E
PISANELLE (Canones Penitentiales extracti de
verbo ad verbum de summa fratris ASTENSIS, etc.,
etc.), sm. 4to, fragment of 312 leaves, Gothic

ptter, dowbie column, initial letters in RED and

UE, FINE STATE, old pigskin, 10/6
( Pemeriis, L. Wild de Ratisbone, 1480)
According to Hain (*z170) there should be 378 folios in all.

320 Alberti Magni, Sermones de Tempore
et de Sanctis, folio, gothic letter (wants 16 /.
in parfons sections ), stained in places, marginal
notes, old oak boards with rough pigskin back, 21/-

5. L a. et typ. ( Riitlingen, Mickh. Gryff, ca. 1487)

Quaritch prices a perfect copy, which should have 19611,
£4 For collation see Hain "473.

321 Michaele de Mediolano.—Quadrage-
simale seu Sermoniariii duplicati scilicet per Ad-
ventu et Quadragesimid: de penitentia et eius
partibus, sm. gto (wants sigs. L1 & vii, sig. K,
Mvi, Pvin, Yvii, and all after f. 214, gotbic
Ietter, double column, inner margins little worm-
ed, unbound, 10[-

Venetiis, Niz. de Francfordia, 1487

Collafion :—Recto of f. 1 blank, Table commences on |

reverse of same leaf and ends on v. of f. 2; Text from f. 3
(Sig. a 3) to f. 220 (¥); folios numbered, so lines per column.
Not mentioned by Hain. B

322 Platea (Franciscus) Opus restitutionum,
usararum et excommunicationum, sm. gto (wants

f. 1, sigs. A1, F, G1 and x, I1v, v, vI, and

Heidetberga ( Frisd. Much ), 1489
Collation, F. t Title, the reverse blank : F. z frects) five
» veverse of same, auct, ad fclores, etc.,
Text from r. of f. 7 1o v. of
Hain *g38g9.
vit, L v and vi, M 11 to 1x, N 111, IV, V, VI, and
vii), gothic letter, dowdle column, tai! and inner
miargins {ittle walersiained, doards, 10/6
( Venetits, Joh. de Colonia et Joh. Manthen, 1477)

Hain 13040,

Foxe's Martyrs, 15696.

323 Foxe (Maister John) AcTes AND MoNu-
MENTS of matters most speciall and memorable,
happening in the Church. with an universal his-
tory of the same, the fifth time newly imprinted,
2 vols., folio, black letter (tic/e to vol. 2 wanting,
pol. 1 wormed towards the eid, and a few marging
defective), with @ GREAT NUMBER OF WOODCUTS,
lavge and small, including some folding, of views,
ete. Comtemporary Binding, oak boards covered
with calf (deer skin back), nearly the whole of
both sides taken up with stamped design, metal
corner and centre prnantents, shabby, 15/- Great
Bargain London, by Peter Short, 1596-97

324 Foxe's Martyrs —Another coty of the
same edition, 2 vols. in 1, early and end ll. defective,
bound similarly to above, but with only one metal

clasp remaining, 16/6 b,

“ Faving compared these Acts and Monuments with the
Records, 1 have never been able to discover any errors or
prevarications in them, but the utmost fidelity and exact-
ness.'— Burnel s Reformation.

325 Fragment.—Book of FPrecedents, in
French, folio, hlack letter, 78 leawves. gr limes,
marginal notes, 'Ef— Lond., Rachd. Tottel, 1555

326 Fragment.—Book of Precedents, etc.
(Law) in French, folio, black letter, 6 leaves, 43
fines, 2/6 Lonaon, Th, Wight, 1605

FREEMASONRY.

327 Bye-Laws of Lodge Excelsior, No. 1127,
constitated and held at Caleutia, er. 8vo, orig.
black leather binding, scarce, T|8 Calcutta, 1861

Contains lists of the Brethren and Officers who formed
this first Calcutta Branch.



26 J. & M. L. TREGASKIS, *Caxton Head,"”

Freemasonry— Confinned. f FAUBLAS, 13 vols. in 5, 18mo, frenfs., calspatw

328 Bye-Laws of the Athenmum Lodge, No, | calf, gilt, sprinkled edges, scarce, 10/6
1491, 16mo, limp leather, as issued, 4/6 1875 Londres, 1790
320 ILLUSTRATIONS OF MASONRY, & | 336 French.—(Euvres Complites des Mes-
Wm. Preston, P.M., of the Lodge of Antiquity, | dames DE LA FAYETTE, D& TENCIN, et DE FON-
No. I, meazsolint portrait and Ancien! View of | TAINES, avec des notices historiques et littéraires
Freemason Hall inserfed, post 8vo, dark blwe | par M. AUGER, 4 vols., 8vo, (no plates), half calf,

grained morocco, emblematically gold tooled, the | pilt, 4/6 FParis, 1820
wpper cover Master Mason's  Lodge, p.e., | 337 Freneh Chronicle.—TiLLET (M. ]. de)
2 12s 6d 1812 | Recueil des Roys de France, leur Couronne et

330 Mason (Albert E.) Accepted Ceremonies | Maison, ensemble, le rengs des Grands de France ;
of the three Degrees in Cralt Masonry, together | plus, une Chronique abbrégee contenant tout ce
with the Ceremony of Installation, 16mo, farer- | qui est advenu, taut en fait de Guerre, qu’ aatre-
leaved, cloth, 4/6 1881 | ment, entre les Roys et Princes, I{apuljiques, et

331 Oliver (Dr. G.} Oration on some of the | Potentats estrangers, folio, waterstained in places,
Peculiar Excellencies of Freemasonry, 16mo, | full-length WooDcUT PoRTRAITS of the French
phloto, portrait, limp cloth, present, copy, éfﬁ (1866) | Aings, also thewr armorial bearings, old calf, gilt,

332 Points for Reference, or authorized cues | 12/6 Paris, 1580
in the Masonic Ritwals, by Bro. Japu, 24mo, 335% French Drinking Songs.—The Vaux-
cloth, 2/6 (1875) | DE-VikE of Maitre JEAN Lk Houx, Advocate of

333 Portrait of Mr. James AsPErRNE, P.M, | Vire, ed. and trans. by Jas. P. MUIRHEAD, 8vo,
of Foundation Lodge, No. g6, P.5.D. of Lodge | porirait and other tfull-page illustrations, printed
of Antiguity, No. 1, &c., engraved in stipple oy | on hand-made paper, ortp. bevelled clotk, {6 1875
T, BLooD affer S. DRUMMOND, A, 8. 4,, PROOF | The original French and the English translations are on
on INDIA PAPER, 12in. by 1oin., 16/- [1820] | parallel pages.

330 FROUDE (]J. A.) The English in Ireland

334 French Amours.—Louver pE Couv- | in the Eighteenth Century, 3 vols., 3vo, Original
rAY : Emilie de Varmont, ou le Divorce necessaire, | Library Edition, c¢fezk, UNCUT, PERFECTLY
et les Amours du Curé Sevin, 3 vols, in 1, 18mo, | CLEAN, 2 guineas 1872-74
1st Edn., fromts., catspase calr, sprinkled edpes, 340 Fruit Trees.—Essai sur la Taille des
4/6 Paris, 1791 | Arbres Fruitiers, par une Societé d' Amateurs,

335 French Amours.—Louver nE Couv- | 12mo, engraved title and 5 large folding plates,
RAY : Vie et Amours du CHEVALIER DE | kalf sheep, 5/6 1773

FUNERAL MEMORIALS, SONGS, SONNETS. &c.; 4lo, as followws, privalely printed
at the LEE PrRIORY PRrEss BY Joun WARWICK, wrappers, uncul :—

341 Select Funeral Memorials, edited by Sik Ecer- 343 Chapman (Geo.) An Epecide, or Funeral Song :

ToN DrvpcEs, 4/6 1818 | on the most disastrous Death of the High Born Prince
42 Comlia ; containing 20 Sonnets by W. Penrcy, first | of Wales, who died on the 6th of Nuvc:::ﬁcr, 1512, 3/6
printed in 1554, 3/- 1818 1818

Early French Chronicle.

344 Saguin (Robert) La MEr pEs CRONIQUES ET MIROUER HISTORIAL DE FRANCE, Leg
traicte de tous les faictz advenuz de puis la destruction de Troye la grant, tant es royaulmes de Fran
que Angleterre, etc. Nouvellement translate de latin en francoys, additionne de plusieurs additions,
avec les Genealogies de France, short folio, gathic tppe, fine woodcut border on title (enclosing De
Marnet's device ), and 13 very spirited woodeuts in the work, some full-page, title rather sotled and
bottam marging cut, half old calf, rare, & guineas :

Paris, imprimes par Maistre Nicolle de la Barre, 1518

345 GALLERY.—Landon (C. P.) Vies et (Euvres des Peintres les plus Celebres de toutes
les Ecoles, containing upwards of 1055 ENGRAVINGS, finely executed tn outline, of the works of the
GREAT MASTERS, 10 vols. in g, 4lo, EARLY IMPRESSIONS, FINE CLEAN SET, Aalf russia, gilt, backs
repaired, m.e., £2 173 6d Paris, 1805-17

SEip feside wpon whick (kis copy s described and griced at £,

346 GALLERY.—Major's Cabinet Gallery of Pietures, 7o (should be 72) VERY BEAUTI-
FUL ENGRAVINGS by Smeth, Radcliffe, HEATH, Worthington, etc., after LAWRENCE, Tenicrs, Wat-
teaun, Correggio, VANDYKE, GUIDO, POTTER, Reynolds, Ostade, GAINSBOROUGH, Remirandt, FPoussin,
Cuyp, Titian, Clande, &c., &, large folio, PROOYS BEFORE LETTERS, fecsely inseried betiveen leaves
of @ ROYAL FOLIO YOLUME, fownd in HALF MOROCCO, gilf ¢edees, £3 3s Major, 1832-3

347 Furniss’s Illustrations.—AvLLex (F.
M.) Brayhard, the Strange Adventures of one Ass
and seven Champions, cr. 8vo, 1st Edn., wwith
37 lmmorous illustratrions by FHARRY FURNIss,
cloth, As NEW, 3/- (pub 6/-) 1890

348 Gale (Norman) A Country Muse, secomd
sertes, cr. 8vo, cloth, uncor, 2/6 1805
Contains 15 Poems not in the original edition.

349 Gale (Norman) Cricket Songs, cr. 8vo,
cloth, as new, scarce, bf- 1804
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WORKS ON GARDENING.

350 PARKINSON (John) ParADISI IN SOLE PARADISUS TERRESTRIS : or, 2 GARDEN of all sorts
of PLEASANT FLOWERS, which our English ayre will permit to be noursed up: witha KITCHEN
GARDPEN of all manner of HERBES, RooTES, and FRUITES for MEATE or SAUCE used with us; and

. AN OnrcHARD of all sorte of FRUIT BEARING TREES and Surusnes fit for our Land, together with

27

richt ORDERINGE, PLANTING, and PRESERVING of them, and their USES and VERTUES, folio,

t Edn. (wanis poriraif ;

and some I, re-margined), emblematic woodcut of the Terrestrial Paradise

occupying nearly the whole of title (monnted ) and a great number of FULL-PAGE CUTS OF FLOWERS,

PLANTS, efc., throughout ; old calf, back edges fmréinf, 9 guineas
The best account we possese as regards the extent of an Engli

to be found in the pages of this work. Present day gardening

1629
sh Garden at the commencement of the 17th Century is
literature, though fairly plentiful, can produce ne rival to

approach the herculean labours in this direction of the patient plodding mind which gave us also one of gur greatest

Herbals— Flieatrune Botanicunr.

351 Abercrombie (John) Propagation and Botanical
Arrangements of Plants and Trees, uselul for cultivation in
every Department of Gardening, = vols., cr. 8vo, por iriErft,
Free calf, gili, 46 ; 78y

352 Chambers (Sicr Wm.) Dissertation on Oriental
Gardening, sm. 410, emgraved fitle containing allegorical
Sigures within an oval &y BarTOLOZZI affer CirRIANI,
sereatied medalifon Povirait of Geovge I, af the head
of Dedication by the same artists, boards (rebownd),
13/e : ; 1772

s3 Langford (T.) Plain and Full Instructions to raise
al %a{ts of Fruit Trees that prosper in England...... and
best directions for making Liquors of several sorts of Fruit,

Edward Walford's copy.

and two entire chapters of Greens and Greenhonses, Svo,

Boards, SCarce, 141@ 1
354 MILLER (Philip) Gardener's Kalendar; directing
what works arc necessary to be performed every month in
in the Krrcuex, Frort, and Preasure-GaArRDENS as also
in the Conservatory and Nursery, Bvo, emdlemmatic cagper-
plate front., and many FoLbing PLATES oF PLANTS,
trees, ebe., sprinkied calf, £1 Ts 6d 1763
Condains V% Licts of the Medicinad Planis whach may

be gathes ed for use in each month.”  Honywood Copy.
355, Weston (R.) Gardener’s and Planter's Cafzndn:
::nm,mm:nﬁ the method of raising Timber-Trees, Fruit-Trees,
and Quick for Hedges, sm. 8vo, o2 sheep, 418 1778

David Garrick Memento.
356 XENOPHONTIS OPERA, fincly pra’mr:a', ITALIC TYPE, 12mo, o/d red morocco, exira, £3 88

Vinegia, 1547

Garrick's copy, with his bookplate ; bequeathed to his nephew, from whose library it now comes.
g5 Garrick’s Bookplate is a deligheful production, his name in full surrounded by a Louis X Vih border, in which are
represented the arts of Music, Acting, &c., and a bust of Shakespeare, with verse beneath.

357 GAZETTE DES BEAUX-ARTS, COURRIER EUROPEEN DE L'ART ET DE LA

CURIOSITE ; COMPLETE SET from the commencement in 1850 fo the end of 1895, 71 vols., imp. 8vo,
wvith some thousands of magnifiecent plates, and ficll-page and other engravings, &c., being
reproductions of PAINTINGS, SCULFTURES, TAPESTRIES, Bookbindings, Pottery, and other Works of
Art, with Index (Table Alphabetique et Raisonnée, moms-malieres-gravures, 1881-92, par Paulin
Teste et REPERTOIRE GENERAL des matieres, 1850-92), together 72 vols., HANDSOMELY BOUND, kalf

marocco, raised bands, by BEiLLOUIN, TO guineas (cost about £300) Faris, 1859-05
“ Notre Courier Européen s'occupera des vivants d'abord, des morts ensuite ; il suivra le mouvement des arts et de la

curiosité i Paris, en France, en Europe, en Amérigue ; il aura lail aux ateliers, aux ventes, aux travaux publics, anx
collections qui s& forment et i celles qui se dispersent Motre seule ambition est de confier au papier ce que
nous ont appris plus de vingt ans ‘études spéciales, de lecrores passionndes, de comparasons, de voyages.. .....
Heorsux, par-dessus tout, si nous pouvons offrir un préservatif contre U'ennni & ceux qu'on apelle les élus du monde, faire
publier au financier ses reports, a lavocat ses dossiers, au philosophe ses réflexions améres, & tous nos lecteurs enfin, les

ites ct les grandes misires de cette vie que l'on dit si courte, et qui est pourtant £i longue, quand elle est sans art e
I’]g whole series from beginning to end well sustains and carries out to the fullest extent every promise made by

¥ Charles Blanc in the above selection frem his Intreduction to the first volume. Under his able editorship the seral
received a character so excellent that necessity was never found to depart from it, and to-day no art periodical in Europe
is superior if equal to it either in manner of production or excellency of matter—the contributors embracing among thei
number names of the highest eminence in all departments of art.

358 Gardens.—SixTy-six COLOURED EN-
GRAVINGS oF Views IN PaAris and ENVIRONS,
including VeRrsaILLEs, ST. CLOUD, MARLY, and
CASTLES on the BANKS OF ‘THE SEINE, mote
especially of the GARDENS, with their GROTTOES,
CascADES, and FOUNTAINS, mestly engraved by
CrEpy, each 7lin. by 12}in., exclusive of mar-

rgl‘m’, UNBOUND, IN GOOD STATE, 156/~ A Bar-

"GAIN Ciérea 1730
Though the colour is not utilised with any particalar

delicacy, it yet succeeds in vivilying the magnificent splen- |
dour of these Royal retreats, now no longer remaining as |

in those bye-gone days of France's classic, if somewhat
corrupt, age.

359 GAY (John) Fables, with a Life of the
Author, FIRST ISS5UE OF STOCKDALE'S BEAUTI-
FUL EDITION, 2 vols., roy. 8vo (flourishes at the

 head of empraved titie crotped ), grand impressions
. of the 7o plates by STOTHARD, AUDINET, SKEL-
10N, GRAINGER, efc., including 12 by WM.

BLAKE (signed), half morocco, gilt, gilt iops,
£1 155 AR I‘*:*ifg

Usually brings from £1 18540 £3 35 at auction.

360 Gazetteer.—-The National Gazetteer of
Great Britain and Ireland ; or, Topographical
Dictionary of the British Islands, compiled from
the latest and best sources, 3 vols., thick imp.
8vo, 68 COLOURED Mars and ? Steel engravings,
half calf, pilt (rubbed). 8/- (pub L4 4s, in cloth)

: Firtue, 1868

Describes upwards of 3o,000 Feaws, Fillages, Parishes
Hamiets, Casties, Seats, etc., as well as the ('.pm”'fcs:
Hundreds, Rivers, Mountains, Lakes, and other Natural
and Political Divisions, etc., etc.

361 Gazetteer (The General) and Geographi-
cal Dietionary, containing Descriptions of every
known Country in the World, by R. Brookgs,
NEW AND ENLARGED EDITION by [As. A. SmiTH,
with maps, thk. roy. 8vo, cloth, 4/6 Tepe, 1876
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362 GERMAN.—FurTTENBACH (Jos.) Beschreibung einer neuen Buchsenmeisteren nemlichen,
1627—Architeciura Civilis, 1628—Arch. Navalis, 1629—Arch. Martialis, 1630—Arch. Universalis,
1635—Arch. Recreationis, 1640—Arch. Privata, 1641—BUCHSSENMEISTEREN —SCHUL darinnen die-
sem angehen de Buchsenmeister, ete., ete., i643—Des Aeltern Mannhafier kunst Spiegel, 1603 ;
thick folio, 9 works in 1 volume, swith Portrait by Melchior Russell inserted, GOOD SOUND STATE,
old sheep, 3 guineas Lime. 1627

A 'mLTl of exceptional interest, be'ng at one time most probably the author's own; at the end is a folio sheet burin*
key in the autograph of Furtenbach, with hiz characteristic signature appended and his seal bearing arms, crest, an
initials, @s engraved on his porurait.

363 GLOUCESTERSHIRE.—Atkyns (Sir Robt ) THE ANCIENT AND PRESENT STATE OF
GLOUCESTERSHIRE, roy. [oliy, Large Paper, map of the County, Plan of the City, View of the
Cathedral, emgravings of B0 Coatls of Arms and 61 magnificent double-page plates af (renifenen’s
Seafs drawn and engraved by J. KIP, extremely FINE TALL COPY, scored russia, panels of the back
filled with gold teoling, vold lines round sides and corners, gilt edges, 13 guineas 1768

Dr. Parsons, a farmer Chancellor of the Diccese, colected the materials for this great topographical work, but owing to
ill heaith he was unable to puraue his plan, and his vast compilation was raken possession of by Atkyns ; he bronght ir out
in royal style and at great expense to himself, * emnellishing it with variety of wviews and pro-pects of the seats of the

gentry and nobility with their arms.” Strangely enough this second edition brought out by Herbert the editor of Ames,
was in great part destroyed by fire. a similar mishap having befallen the original edition in the printing office of Bowyer.

364 GOLDSMITH (Oliver) Miscellaneous Works, including a Variety of Pieces now first collected
by Jas. PrRIOR, 4 vols.—LiFE oF GoLpsMITH from a Variety of O }ginal Sources by Jas. PrIOR,
3

2 vols. ; together 6 vols., 8vo, porfraits, engraved titles, &c., bright cai)

:.r.!.aLrifar.w ). £2 10s

£ilt (tooling on * Life’ not
Murray, 1837

nique copy, having TWo AUTOGRAPH LETTERS of Prior inserted ; one oceupying 3 pp., 4te, the other 3 pp.; Bvo,

dated irom Pembroke, Aug. 21st and Nov. gth, 1836, also a PORTRAIT BEARING HIS AUTOGRAPH, which is referred
in one of the letters, and a pamphlet (with some MS. obzervations by him) of 4 leaves upon Washington Irving's Life

of Goldsmith.

365 Gangra;;hy.—;&.mhen:fc History and
Description of the World and its Inhabitants,
forming a New and Complete Universal Geo-
graphy, ed. by THOs. BARTLETT, 2 vols., thk.
gto, many full-page plates of Views and Maps,
half moroceo ( rubbed) 3f6 (186-)
366 Geology.—Congrés Geologique Inter-
national ; complete rendu de la 4me Session
Londres, 1888, thick 8vo, COLOURED MAPS and

engravings in the text, orig. wrapper, 3[6
London, 1891

Appendixes A and B, which form the greater portion of
the volume, are in English.

367 Gessner (S.) New Idylles, trans. by
W. Hoorer, with a Letter to M. Fuslin on Land.
scape Painting, and the Two Friends of Bourbon,
a moral tale by M. Diderot, 4to, FINE IMPRES-
SI0NS of the 10 full-page copperplates and the
charming head and tail pieces, (ree calf, gi:'z‘é

177

368 Gessner (S.) (Euvrrs COMPLETES, pré-
cédées d' une notice sur sa vie, 3 vols., sm. 8vo,
with 32 plates containing 48 subjects, ' gravés en
taille-douce,’ old sheep, 4/6 Paris, 1807

360 Gillray (James, the Caricaturist) Works,
with the History of his Life and Times, ed. by
TrHOMAS WRIGHT, thk. gto, Porirait and over
400 reproductions of Caricatures, a great many
Jull-page, clotk, extra, g.e., PERFECTLY CLEAN,

- iIB—=
370 GLASS.—10 Large Coloured Plates,
EACH ABOUT Q INCHES SQUARE, EXCLUSIVE OF
MARGINS, containing a larpe number of repro-
ductions of ANTIQUE COLOURED GLASS, iwodde

meregins, imp. folio, half calr, £2 105 Circa 1810
Interesting collection ; on the fiy-leaf beneath the name

| COLOURS, cloth, neat, 28/-

¥ Maria Calcott,” she wrote: - ** The plates were given to
me in Bome m the year 1819, by the late Baron Wilhelm
Bartholdy Mendelsohn of the family of the illustrious
Moses Mendelsolin........at that time Consul-General of |
Prussia and Ambassador from the Repubvic of San Marino; |
the materials for the work infe fo accompany the |

LA

plates were scattered at his death, and are I fear irrecover-
able.—M.C."

371 Gosse (Philip H.) The Romance of
Natural History, cr. 8vo, 1st Edn., with 12 full-
page illustrations, cloth, uncut, 4/6 1860

372 Grandville's Illustrations. —FaBLEs,
Original and Selected; by the most esteemed

' European and Oriental Authors: with Introduct-

ory Dissertation on the History of Fables by
G. Morr Bussey, roy. 8vo, 49 full-page illustra-
tions engraved after the designs of |. J. GRAND-
VILLE, also many smaller in the text, orip. cloth,
g.¢.,, B/- Tilt, 1839

373 Griset.—Among the Squirrels, by MRs.
DexisoN, cr. 8vo, 1st Edn., fuil-page tiiustra-
tions by ERNEST GRISET, engraved by the BrOS,
DALZIBL, orig. cloth, g.¢., 3;3’?

I

374 HANDWRITING, —U=IVERSAL P.u,i
GRAPHY : ~or, Facsimiles of Writings of all
Nations and Periods, copied from the most cele-
brated and authentic MSS. in the Libraries and
Archives of France, Italy, Germany, and. Eng-
land, by M. J. B. SILVESTER, fmp. folis, PLATES
ONLY, many beautifully produced in GOLD and
Bohn, 1850/

A good opportunity to secore at a very low price some of 1
the finest plates from this most invaluable of all works to
the palzographical student and collector of Early MSS.

375 Haydn’'s Dictionary of Dates and

| Universal Information relating to all Ages and|

Nations, thick roy. 8vo, r6tk edition, by BEN].
VINCENT, clotk, T/B (pub 18s) 18781

* The most universal book of reference in a moderate =
compass we know of in the English Language.”"— Times.

376 Hemans (Mrs.) Poems, by Felicia Doro--
thea Brown, 4to, 1st edn., zie. on title, fong rolll
of subscribers, boards, UNCUT, FINE COPY, scarce,
17/6 (small square removed from head of title)

Liverpoof, 18083

The first volume of Poems by Miss Brown, afterwards .

Mrs. Hemans, was dedicated vo the Prince of Wales.
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377 HERALDRY.—A Series or 902 CoaTs OF ARMS OF ENGLISH FAMILIES ; ALL MOST

BEAUTIFULLY @Xecuted by hand in eolours

preceded by a MS. Table, and a grand EMBLAZ-

ONED DRAWING of GEORGE SAVER'S ARMS, surrounded by scroll beaving Ris nawe, and each accon-

panied by name of the Fawmily whose arms are represented,
folie volume (six on eack leaf), contemporary stamped

" guineas
f'he gem of the Heraldic section of the Honywond sale.

written tn carly 16th Century hind, a
calf, guaint buckle method of Sastening,
Circa 1550

Like the other series noted below the execution is very fine §

probably they are b h the work of Sir Geo. Sayers himself, The only defect is a waterstain running through the bottom

margins, which occas onally interferes with the drawiog.

378 HERALDRY.—A Series of 705 ORIGINAL DRAWINGS of the CoATs OF ARMS OF GREAT

ExcLisH FAMILIes, most beantifully executed in Colours,

and occasionally Illuminated, four

upon a page. eack Coat of Arms accombanied by the Family name written in a X Vih Century hand,

ablong 4to volume, ofd stamped calf, with diamond-shaped centre-picce,
One of the most important heraldic items from the collection of Philip Honyweud, Exq.;

£8 18s 6d Circa 1550

the execution throughout

leaves nothing to be vesired, more especially in the drawing of animals and other objects in the different quarterings,
which in the majority of cases is remarkably spirited. The colouring exceptionally goud.

370 HERALDRY : Guillim’s Display

of, 6th (and best) Edition, improved, with large

additions. an Account of the Cusloms, etc., of London and other Cities, elc., stouf folio, with many
hundred COATS-OF-ARMS 12 the texi. anit 63 FULL-PAGE PLATES, fncluding PORTRALTS, good tall clean

copy in old sheep. with Bookplate of Thos. Wilkins, Esq., £6 10s

3%0 HERALDRY.—Niecholas (Sir N.

1724

Harris) History of the Orders of Knighthood of

the British Empire ; with an Account of the Melals. Crasses, and Clasps which have been con-
ferred for Military and Naval Services ; together with a History of the Order of the Guelphs of Han-
over ; splendidly printed and fllustrated with numerons fine woedcads of Baiges, Crosses, Collars, Stars,

Medals, Clasps, &c., and many large plates, in CYLOURS, including the
Fictoria. 4 vols., imp. gto, kalf red morocco, mearbied edges, FINE COPY.

wll- ength portraif of Queen
5 10s (pub £14 145) 1842

Sir Harris Nicholas has produced the first comprehensive History of the British Orders of Knighthoad and it is one
of the most elaborately prepared and splendidly printed works that was ever issued from the press, The Hlustrations are

| ka of this character on such a subject,

at of conrse a lavish cost.

382 HERBAL. —ParkinsoN (John) THEATRUM BOTANICUM : the Theater of Plants, or an
Herball of a large extent, containing therein a more ample and exact history and declaration of the

Physicall Herbs and

Plants that are in other Authors......0hicé folio, 15t Edn. (wanis engraved tit'e,

sections tn various paris of the work, tn all 65 . ), hundreds of woodcuts of planis, elc., FINE

SOUND STATE, half calf, 8 guineas

1640

. 383 HERBAL.—PaRxinNson : Another Copy, PERFECT fuf with engraved title, 2 . following,
¢ " last 2 I mounted, otherwise in FINE SOUND STATE, panelled calf. the back vestored, £5 168 6d 7b.
b From the Library of the late Edward Walford, Esq.
With the exception of nerhaps one work—that ul Gerard—this is by far the grandest old monument of the ** travaile
and industry " of the medical botanist we have in the English language.

3%34 HERRICK (Robt.)

HEsprRIDES ¢ or, Workes both Humane and Divine, sm. 8vo (front. &y

Marshall in facsimile. wants two preliminary leaves, and the two last, also pp. ror—rob). Fipst
Edition. #itle soiled in places and some of top and bottom margins cropped, calf, gilt, m.e., very scaree,

5 guineas

1648

An imperfect copy last year sold for nearly £20, and a perfect one in May £La7 10s.

385 Heraldry.—CoLLiNs (Arthur) Proceed-
ings, Precedents, and Arguments on Claims and
Controversies concerning Baronies by Writ, and
other Honours, lolio, o/d calf, the back restored,
7/6 1734

Contains the arguments of Bacon, Montagu, Rolles,
Selden, Dugdale, Eﬂ.

386 Herbal.—Crusius (Carolus) Rariorum
aliquot stirpium per Hizpanias observatarum His-
toria, 8Svo, many full-page woodcuts of plants,
limp wrapping velium, 17/6

Anto., Christ. Plantini, 1576

387 Herbal.—Dopoxavs (R.) Florum, et
Coronariarum odoratarumgue nonnullarum Her-
barum Historia, sm. 8vo, many fuli-page woodculs

of plants, title little soiled, otherwise FINE COPY,
tree calf, pilt, m.e., scarce, 2l/=
Antv., Christ, Planting, 1568

388 Holbein's Daxck oF DeaTH, and the
Dasxce oF MACHABREE, made by DAN JoHN
LYCGATE, 8vo, portrails of Lydgate, Holbein, and
Hollar, and the latter's series of 31 etchings fo the
Dance of Death (little foxed ), sprinkled calf, gilt,
17/6 Lond., 1790

These impressions are from the original plates ; and the
Preface, descriptions, etc., are by Francis Douce.

389 Hollar.—ParivarL (J.) The History of
this [ron Age ; wherein is set down the true state
of Europe as it was in the year 1500, now ren-
dered into English by B. Harris, 1st edn.;
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Folio, with 13 large portrails by HOLLAR and
GAYWOOD, contemporary calf, 21/- 1656

390 Hood’s Own ; or Laughter from Year to
Year [1839-61], being former runnings of his comic
vein, with an effusion of new blood for general
circulation, 2 vols.,, roy. 8vo, porfrast, and
nwemerons gunning illustrations by Hoop, Born
SERIES complete, cloth, uncut, 6/6 Moxon, 186

391 Horses.—Gisson (W.) True Method of

DierinG HoORSES, curious and useful observations |

i

and |
17210 |

concerning their marks, colour, temper,
instinet, etc., 8vo, calf, 8/6

The title-page is a masterpicce of condensed particulars,
and to allow certain important points to stand out from the
medley they are printed in red, as Method o Feeding,
Horsemanship, Erevcise, Troop-Horses, Bveeding, and
D, af Newcastle Method.

ol

392 HUME & SMOLLETT'S History of Eng-
land, from Julius Caesar to the Death of George
II., and from the Accession of George I1L. to the
36th year of the Reign of Queen Victoria, by E. |
FARR and E. H, NoOLAN, 4 vols., imp. 8vo, with
o steel plates ; portraits, views, HISTORICAL |
EVENTS, é/¢., and COLOURED MAPS, WELL BOUND, |
kalf greem moroceo, pilt, m.e., 25[- (pub £4 108
in clothk) Virtue, circa 1875

The continuation, bringing us down to the end of the !
Franco-Prussian War, added tothe excellent work of Hume
and Smollett, make this a most desirable History.

201 [hsen.—Mr. Punch's Pocket Ibsen. a

LIS TR T S A EP T FELFELL  LEEL A REE R Rt bR e

1892 to June, 1898 (vols. 1—12 and vol. 13 all |

but the last part), Aundreds of full-page and other | 10y and its Biography, by Dr. JaMmes WILLS,

illustrations, first 7 wvols. in boards, cloth backs,
the illustrated wrappers preserved, remaining,
6 wols, in the original parts as new, £1 155 (cost
£3 105 6d.)

395 Idler (The) ed. by JEroME K. JEROME |

and ROBERT BARR, FIRST SERIES COMPLETE in
7 vols., and Vol. 1 new series (ome part of which
iy missing), § vols., roy. 8vo, Aundreds of #llus-
trations, in montkly parts as issued, 10/6 1892-95

300 Illuminated Manuseripts: Their
OriciN, HisToRrY, and CHARACTERISTICS; a
Sketch, by EDWARD QQUAILE, cr. 4to., ON HAND-

MADE PAPER, COLOURED and ILLUMINATED fac- |

simile as fromt., and 25 plates, being examples
from Books of Hours in the author's possession,
cloth, gilt top, As new, 21/ Liverpool, 1897

A deep respect for his subject and a discreet avoidance

of techmealities has enabled the author to form a sketch
bright and instructive alike to collector and general reader.

397 Illumination.—MaorE (Thos.) Para-
dise and the Peri, imp. gto, the fext printed on a
pold pround within broad margins of varied design
tn gold and colowrs, a beantiful tllustration occugy-
ing the pages appasite, upon a ground similar (o
that of the text and survounded by a like border,
the whole designed by OWEN JoNES and HARRY
WARREN, some of the marpgins sotled, orig. cloth,
exira (soiled and loose), B[-  Day & Son, N.D.

308 INDIA.—Belnos (Mrs. S. C.) The |

| PAGE ILLUSTRATED WITH COLOURED PICTURES |

1892-98 |

J. & M. L. TREGASKIS, * Caxton Head.”

—

1
Sundhya, or Daily Prayers of the Brahmins,,
atlas folio, 24 fine coloured lithographs,.
after ORIGINAL DRAWINGS from Nature, with!
Text and Praoyers in English, publisher's printedi
wrappers, £l 158 18511
Portraits of Brahminsg and their attitodes, and r

different signs and figures performed by them during the
morning devotions, and also their Poojas.

399 India. —FrrzcLarexnce (Lt.-Col.) Journall
of a Route across India and Egypt to England,,
1817-18, 4to, large folding map on linen, and 18}
plates, MOSTLY COLOURED, of Native Soldiers, Plans:
of Action, Pyramids, etc., Aalf calf, gilt, 6]- 1819)
| 400 Indian Views.—Ten Plates from CAP--
| TAIN GRINDLAY'S SCENERY, COSTUMES ANID
| ARCHITECTURE, CHIEFLY ON THE WESTERN!
| SIDE OF INDIA, oflong, eack 8%in. by 1rin.,,
| exclusive of margins, engraved by the best Artists,

| AND BEAUTIFULLY COLOURED &y J. B. HOGARTH, ,
| unbernd, 10/6

Ackerman, 18201

The Shaking Minarets at Ahbinedabad. —Mountains of [
Aboo in Guzerat.—Scene in Bombay. —Roza at Mehmood- -
abad in Guzerat.—Fortress of Bowrie in Rajpootana.—-
Ancient Temple at Hulwud.—Rajah of Cuwch with bis;
Vassals,—Scene in Kattiawar.—View in Ceylon.—Approach |
of the Monsoon, Bombay Harbour.

4o1 Ingoldsby Legends.—NETLEY ABREY—
THE JACKDAW OF KHEIMS, 2 vols., folio, EACH

FROM THE DESIGNS OF ErNEST M. JEssop, pict,

403 Ireland : Tue Irisu Nation : its His--

' 8 vois., imp. 8vo, 22 emgraved PORTRAITS and!(
some plates of arms, cloth, as NEw, 12/6 (pub
£3 8s) g (187-))

“ & waork in which every native of Ireland will feel inter- -
| ested, not only on account of its literary merit, but asg

tending to $upply an essentinl desideratum in the hiter et
| of his country."'

| 404 Isle of Wight.—Vectis Scenery : bemg;
 a Series of Original and Select Views exhibiting]
| the Picturesque Beauties of the Isie of Wight,,
| with ample descriptive and explanatory letter--
| press, 4to, 40 plates drawn and engraved by GEO..
| BRANKON (some few foxed), half crimson roan,
12/6 18407
405 Italian.—Costi (Giam.) Novelle Galanti, ,

3 vols., 8vo, half calf, antigue, sprinkied edges,,
FINE COPY, B/ Farigi, 1804/
“ L'Edit de 1804 est beaucoup plus compliéte.”"—BRUKET.
406 Itallan.—Mavvezzi (Il March. V.) Con-

| siderationi delle Vite d'Alcibiade e di Coriolano,,
thk. 24mo, old calf, joints broken, 3/6 .
Bologna, 1648

A rare’little volume unknown to Brunet.

407 ITALIAN.—Tasso's La Gerusalemme:
| Liberata con annot. di Gentili, e Guastivini, folie,
| fine engraved titles (second mounted and slightly
| defective ), one of the preliminary leaves missing ;
| grand impressions of the series of large eopper-
' plates &y Berx. CAsTELLO, calf, dlind tooled
panel design, pilt gauffred edges, 30/ Genova, 1617




e

The special aricles include 1nro, NETsUKE, and Sworns, by £. Gilberfson—Usuba, Frof, A. . Church—1VORIES,
Gleeson Whife—METAL Work, . Grwland—Porrery, Chas. Helme—Kakenono and Magimoro, Prafl dndersen
—CoLoUR PRINTS anD oTHER WooncuTs, K. F. Shange.

410 JAPANESE ORNAMENT.—CurLeR (Thos. W.) A Grammar of Japanese Ornament and
Design, folio, with 58 plates of Bivds, Fishes, Insects, Flowers, Plants, frees, Ornament, &c., &.,
several in colours, and some woodeut lfustrations, HANDSOMELY ROUND, crimson moracco, éxtra,
broad goid borders, full gilf back, leather joints, gilt edges, SUMPTUOUS VOLUME, 3 gﬂlﬂEﬂﬁ 1880

A carefully selected series of characteristic examples of the natural and conventional ornament of the Japanese, which
should win the admiration of all interested in the decorative arts of {npan, and be of use to the decorative artist, no

matter in what ever field he may be working ; whilst even the art-loving public, apart from technicalities, may take
pleasure in its perusal, owing to the anthor's admirable choice of subjects and the appreciative text with which he

accompanies each.

411 JONSON (Ben.) Dramatie and other Works, with Life and Notes by GIFFORD, edited,
with Intro. and Appen., by LIEUT.-CoL. F. CUNNINGHAM, 9 vols., imp. 8vu, Large Paper,

beantifully printed by the Chiswick Press, fine portrail, ahzj’ roxturghe, f.e.g., others uncut, EXCEL-
Only 50 copies issued at A1

LEXT cory, £6 Bs

2 12, 1875

A careful reprint of Gifford’s text, with the addiuon of valuable notes by the new editor, who was himself a great Jon.

son student ; and gave years of loving labour to the elucidation and illustration of his author.
this edition is no less admirable ; bemng clearly printed on fine white paper, casy to read and pleasant to look at.
Ouaritch’s price is £9 gs.

very seldom that one occurs for sale.

412 Jaekson and Chatto's Treatise on
Woop EnGraving, Historical and Practical,
large imp. 8vo, with wpwards of 300 beantiful
tllustrations engraved on wood by DURER and
BEWICK, and facsimiles of cuts from the cavliest
printed books, FINE COPY tn original kalf morvaocco,
gilt fop, other edges uncul, £1 b8 Anmigar, 1839

The Lest impressions of these grand engravings ; with the
scarce plate of the Farsonage at Ovwingham, often wanting.

413 JAMES I. (King of England) The Works
of, published by James [Montague] Bishop of
Winton, folio, portrait of the King by Pass as
frontispiece, and elegant emgraved fitle by R.
¥ YRACK, large woodcu! of the Royal Arms,
s @l the end of the Dedication a portrait of
PrINCE CHARLES #y PASS, GOOD SOUND COPY in
the old ca'f binding, the back restored, 21[-

Robert Barker and John Bill, 1616

Remarkably cheap copy. A similar priced £3 35. by
Cluaritch. Whire Knight's copy sold for £

3 18s.

414 JAMESON (Mrs.) LEGENDS OF THE
MADONNA as represented in the Fine Arts, sq.
8vo, 1st Edn., with 20 etchings from arawings
by the Author and beantiful woodcuts, FINE 1M.
PRESSIONS, orip. pale blue cloth, uncut, £2 55 1852

415 JAMESON (Mrs.) LEGENDS OF THE
Moxastic OrRDERS as represented in the Fine
Arts, 5q. 8vo, 1st Edn., with gr etchings after
the Author's drawings and 8g woodcutls, some
pages a trifie discoloured or soiled, orip, pale Olue
cloth ( back faded ), uxcur, £1 17s 6d 1850

416 JAMESON (Mrs.) SACRED AND LEGEND-
ARY ART, containing Legends of the Angels and

Archangels, the Evangelists, the Apostles, 5t

Mary Magdalene, the Martyrs, Hermits, elc., etc,,
as represented in the Fine Arts, z vols., 8vo,
1g efchings and 187 woodcuts, whole vellum, gilt,

The technical portion of
Itis

red edges, 4 PP. 8vo AUTOGRAPH LETTER OF THE

AUTHOR INSERTED, £2 28 1870
The legter is dated from Kaling, Oct. 17 (1855), and refers
to the publication of a new edition of Legendary Art ; the
eneral tone is of a friendly nature, and commences * Dear
rs. Bogue.'

417 Jews.—Basnace (Mr.) L'Histoire et la
Religion des Juifs depuis Jesus Christ jusqua’a a
present, 6 vols., sm. Em. old vellum, 36

Rotterdam, 1707
Intended as a supplement to Josephus.

418 Johnson (Dr.) Life of, by BosweLL,
1st Edn., 2 vols., 4to, Portrait by Heath afier
Reynolds ; the Bust by BARTOLOZZI, and Best-
land's humorous plate of [ohnson and Bojwell
loosely inserted, old calf, one cover a little loose,
&Wépfdfﬂj", 32}'5 IT?I

Fine clean copy of this keystone to a Johnsonian library.
The extra portraits are rare and interesting.

419 JOHNSON (Samuel) DICTIONARY OF THE
EngrLisH LANGUAGE, in which the Words are
deduced from their Originals, and illustrated in
their different significations by Examples from
the Best Writers, 2 vols., large thi, folie, 4th and
Best Edn. ( ¢the last corrected by the author ), fine
porirail after REYOLDS, calf, 30/- 1773

All editions published subseqguent to this have more or
less an aceumulation of * press’ errors.  Not only this,

they are rendered much Jess valuable by suppression or
abridgment.— i*ide Lowdnes.

Garrick copy, £2 13s. 6d., Heath £6 6s.

420 Johnson (Samuel} Lives of the most
eminent English Poets, with Critical Observations
on their Works, 4 vols., 8vo, port, calf, rubbed,

- 5/6 1783
Mazzau copy sold for L1 16s.
421 JONSON (Ben) THe WORKES OF (com-

—

| prising ALL his Plays, Poems, Translations, and

I
| engraved fitle by W, HOLE ( mounted and corner

rose), 1616-31-41. 1st Folio Edn., feawmizfuily



423 KEMBLE. —AvtHEsTIC NarRraTIVE OF MP. Kemble's Retirement from the Stage ;;
incleding FARRWELL ADDRESS, CRITICISMS, PoEMS, &c., with an Account of the Dinner given atl
the Freemason's Tavern, June 27th, 1817 ; List of the Company, and Speeches by LorD HOLLAND,,
Mer. KreMmBLe, MR. CAMPBELL'S ODE, &c., PORTRAIT #2 sfipple by CHEESMAN agffer SIR T. Law--
RENCE and Plates. FINE and INTERESTING 4T0 AUTOGRAPH LETTER of SIR WALTER SCOTT too
?Emmin BARTLEY, dated from Abbotsford, 5 May, 18ry, with SEAL, inserted, 8vo, half purple :E!f;,

uineas 18177
4?_;.1[.&0[!015[ ET SERE : LE MOYEN AGE ET LA RENAISSANCE.—HISTOIRE ET DES--
CRIPTION DES M@URS ET USAGES DE COMMERCE ET DR L'INDUSTRIE, DES ARTS, DES SCIENCES,,
DES LITTERAIRES ET DES BEAUX-ARTS EN EUROPE, A.D., 5001600, § large vols., gto, withi
above 330 BEAUTIFUL PLATES, many fn COLOURS, and HEIGHTENED WITH GOLD AND SILVER,,
Jrom curious, exguisitely beawtiful, and singular objects of Middle-Age Art; Desipns in Frescoo
FPaintings, Stained Glass, Missal and other Illuwninations, Furniture, [Jewellery, Armour, elc.,.
tllustrative of Ancient Customs and Manners ; a costly and most beaufiful work, NOW ENTIRELYY
OUT OF PRINT and rising in price ;| HALF GREEN MOROUCO, fop edges gill, from the Hon., PErRCY(

ASHBURNHAM'S FINE LiBraRY, £7 185 (Quaritch’s price £16) Parir, 1848-511
parts ofif

A very beauriful work, the engravings exhibiting specimens of curions objects of Medimval Are from all

Europe ; there is indeed no other publication giving such a faithful picture of everything connected with the Middles
Ages ; while as a drawing-reom Book none could surpass it in beauty and interest.

gone ), recent binding, half morocco ; sound, clean,
and tall copy, measuring 10fin, by 6§in. £8 15s.
1616-31-41

Thas, the FiesTt EviTion, was edited by the Author

himself: it is a very difficult book to find in sound state.
A copy sold by auction in 18go for £27.  Wants pp. 681-2

dedications in Val. L., and znd title in Vol. Il.  Amongse |

the names of the principal actors occurs that of * Will
Shakespeare.”

424 Jubilee Number oF THE ILLUSTRATED
Lonpon NEws, folio, prénted in gothic letter,
each page surrounded by ILLUMINATED border
containing porfraits of celebrities, COLOURED
PLATES, Porfratfs, esfc., iwith similar borders,
tluminated wrapper, b/- fune, 1897

A gorgeous production ; the letterpress is by Sir Walter
Besant.

425 Junius : including Letters by the same
writer under other Signatares ("mow first collected),
to which are added his confidential correspon-
dence with Mr Wilkes, and his Private Letters to
Mr H. 5. Woodlfall, with Preliminary Essay [by
J. Mason Goop], 3 vols,, 8vo, WOODFALL'S
ORIGINAL EDITION, folding facsimiles, ete.,
dramond calf, p1lt, m.c., 10/6 1812

426 Juvenile.—Douix's FRENCH PRIMER,
Vocabulary of Familiar Words in pleasing form,
[2mo, NEARLY 250 QUAINT WOODCUTS, wrapper,
equal to new, &- 1822

A child’s book of this date 15 rarely seen in this condition.

427 KENT.—LEGAL Maruscripts, Docu-
MENTS, ACCOUNTS, &c., refafing to Lands in
CHARTHAM, KENT, temp, Elizabeth, neatly writ-
ten on 79 leaves of paper, 12iin. by 8in., covered
with ieaves from an BARLY dlluminated MS., 21/-

428 Kinglake (A. W.) Tug INVASION OF
THE CRIMEA : its Origin, and an Account of its
Progress down to the death of Lord Raglan,

Cabinet Edition, vols. 1 —6 (should be g), cr. 8vo,,
Jolding maps, cloth, 12/6 (pub £1 165) 18771

420 Kingsley (Chas.) Andromeda and other:
Poems, 12mo, cioth, UNcUT, 3/- 18581
430 Kingsley (Chas.) THe WATER BARIES::
a Fairy Tale for a Land Baby, cr. 4to, 1st Edn.,,
with two illustrations &y NOEL PATON, NICE:
CLEAN, UNCUT COPY #n orig. cloth, gilt, pilt tos,
scarce, £1 Ts 6d 1863 |
431 Kipling (Rudyard) The Seven Seas, cr.
8vo, 1st Edn., clork, UNCUT, As XEW, T7/6 13¢5
432 Kitto (Dr. John) Bible History of Pales..
tine, its Physical Geography and Natural Hist v,
2 vols., roy. 8vo, with nearly 500 wood engrav, .5
by the most eminent ariists, cloth, backs a little:
broken, CHEAP COPY, D/- Kmight, 1841

43¢ LACROIX (Paul) M@&urs, UsaGEs, et:
CosTuMEes au MOYEN AGE, et & I"Epoque de la.,
RENAISSANCE, with ry Chromo-Lithographs and !
440 admirable woodcuts, many of them fuil-page,
half crimson morocco, extra, p.e., £1 58
Faris, 1871
435 LA FONTAINE (]. de) CoxTeES ET'
NOUVELLES en Vers, 2 vols. 12mo, many curions
copperplates, half calf, 81 17s 6d
Amst., anx dépens dz ia Compagnie, 1762

43% LA FONTAINE (J. de) Contes et
Nouvelles en Vers, 2 vols, 12mo, EDITION CAZIN,
portrail, BRILLIANT IMPRESSIONS of the copper-
plates by various arfisis, contemporary mottled calf,
gelt, prif eapes, 21/- Londres ( Paris ), 1780

437 La Fontaine (Jean) (Euvres Complétes,
avec des Notes et une nouvelle notice sur sa vie
par M.C.—A. Walchenier, imp. 8vo, Porfrail,
calf, pilt, design stamped on either side, 3/8

Faris, 1835
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438 LE SAGE (M.) RecuriL DEs PIECES MISES AU THEATRE FRANCOIS, 2 vols., I1zmo,
Premiere Edition Collective, Finely Bound, brown morocco, super extra, doublures of dark blue
morocco, and ornamented with an elegant gold tooied panel design, watered siik backed by marbled end
papers facing cach of the four doublures, gold leaves on the rough, by EMILE ROUSSELLE, CHOICE

ATE, RARE, 6 guineas a Paris chez facquez Barois fils, 1739

i Sage's first editions are very rarely offered for sale at auction in this country ; when they are it is always at ver

h prices.  The abave is one of the rarest, and we can trace no copy for sale during recent years ; it was publishe

aring the lifetime of the author ; and his short account at the commencement of each play regarding its production,

and the general introduction speaking of a quarrel with the actors in 1700 are of interest. [n Paris copies realise from
1€o to 250 francs

439 LODGE (E.) PORTRAITS of Illustrious Personages of Great Britain, engraved
from authentic Pictures, with Biographizal and Historical Memoirs of their Lives and Actinns, 4 vols.
Follo, 1st Bdn., w ¢k 240 magnificent Portrails { Biagraphy of Wellington al the end of Vol. ¢ sup-
plied from gio ¢ ition ), BEAUTIFUL SPOTLESS COPY, CHOICELY BOUND, whole purple morocco, with
leather joints, broad arabesque gold-tooled border round sides enclosed by gold line borders and anotfer
broad foliated border inside, backs treated in the same elaborate manner, gilf edges, 20 guineas 1821-34

A superb collection of Portraits, and one without which no library with any pretence to completeness in regard to

matters of English History can afford to be without ; so great an authmle_ as Sir Walter Scott found it ** impossible to
conceive a work that ought to be more interesting to the present age.” This copy without the binding cost the subscri-

5.

I 'l'ha folio is the only Library Edition, the plates of which were destroyed after publication. The plan is admirable,
and the execution of it throughaut is entitled to equal praise. Such a union of varions talents—such a Gallery of illus-
trious dead, was scarcely ever before presented to the eyes of the public, in colours almost as vivid and sparkling as if
the originals occupied the canvas when these copies were taken."=—INBDIN.

The above copy is one of the Gott heivlooms, from Armicy House, Leeds.

440 Landor (W. Savage) The Last Froit off | 443 Leigh (Lord) Poems; feap. 8vo, 1st
an Old Tree, 1st Edn., post 8vo, uxcut, iz | Colleeted Edn., cloth, uncut, 3/6 Moxon, 1839
orig. cloth, FINE cory, 6/6 Moxon, 1853 444 Lexicon. —Gorivs (J.) LEXICON ARA-

441 LEECH. —A’Beckert (Gilbert A.) THE | BICO-LATINUM, contextum ex Probatioribus
Cosmic History oF RomE, 8Svo, 1st Edn., | Orientis Lexicographis : accedit Index Latinus,
Coloured Plates éy JoHN LEECH and nearly | thick folio, stamped pigskin, Col. Bush's copy, 6/~
100 wweodewts by Aim, orig, cloth, gilr eages, Lugd, Bat., B. et A, Elzevir, 1053

£1 Ts 6d B adbury, n.d. T :
: A 445 LINGARD (Dr. John) HISTORY AND
442 Leeeh (John) Pictures of Life and Char- AM']‘!SQUITIES of the .e’LNt"ILﬂ-i';AxuN CHURCH ;

] 1] L S & o
ﬂﬂtlﬂﬁ fm“"P the cﬂ"“ﬂ;ﬂ“ of i M;- 511;'311: 3 | containing an Account of its Origin, Government,
vols., 4to, PORTRAIT aud many Auncred LJUmer- | ny,eteines, &ec., and Clerical and Monastic Insti-

ous Jllustrations, red cloth, extra, sprinkled eages, :
15f' {pub 315 6d) ! 1886 tutions, 2 vels., 8vo, FINE FRESH COPY, UNCUT,

. : : orig. brown cloth, scavce, 2T[- Doiman, 1845
¥ A commemosation of the zenius of a great artist, and of - . 3 7
the life and character of a great era—the early Victorian.’ A copy in calf sold for £1 165 at auction last year.

BOOKS ON OR RELATING TO LONDON AND VICINITY.

446 DUGDALE (Sir Wm.) History of St. Paul's Cathedral, from its Foundation ; with a
Continuation and Additions, including Life of the Author from his own M3, with Notes, ete., by
S1g Henry ELLIs, thick columbier fulio, LARGE PAPER, with fine Progf {mpressions of the choice

vings after HOLLAR, Views of modern Monuments, G, tn all 6g Plates, strongly bound in

browmn merocco, uncut, t.e.g., porirait slightly foxed, £5 155 (pub at £31 105) 1518
rom the Library of the late Rev. Dr. Wm. Sparrow Simpson, and a very fine copy. The plates include all the Views

of Old St. Paul's, faithfully copied by Finden, with additional plates illustrative of the present Cathedral.

447 NEWTON (Wm.) London in the Olden Time : being a Typographical and Historical
Memoir of LoxpoN, WESTMINSTER, and SOUTHWARK, accompanying a Pictorial Map of the City
and its Suburbs as they existed in the Reign of Henry VIIL., before the dissolution of Monasteries,
folio, INTERLEAVED THROUGHOUT and eXtra illustrated éy #he insert on of 240 Engravings, etc.,
consisting almost entively of Fiews, many VERY SCARCE, khalf crimson caif, with tyers; from the
library of the late Ed. Walford, JL.A., £4 10s For the Author, 1855

To embellish a work of this class, reaching so far back into History, was an undertaking of no small moment ; but in
the hands of an adept like Mr. Walford it could only end with the greatest success, as here it undoubredly has. Select-
ing the prints from his extensive collection, and placing them as only the connoisseur in these matters {nows how, he
presents tu the eye in detail those objects of antiquarian interest that Mr. Newton's text could only refer to upon a map—
no very clear method of presenting cbjects except from a panoramic pont of view,

448 STOW (John) Survey of the C1TIES OF LONDON AND WesTMINSTER and the BorOUGH oF
SOUTHWARK ; CORKECTED, IMPROVED, and ENLARGED by JOHN STRYPE, 1720 and now brought
down to the present time by careful hands, 2 vols., thick folio, Best Edition, with 132 nue plates of
Folding Maps and Views of PusLic BUILDINGS, &%, &%, GRAND TALL COPY in sound stale,
sprinkled calf, the backs neatly restored, £0 18s 1754-55

Quariich prices a copy £14, Willet's sold for £14, Hibbert's for £16, Gardner's £rg 155, Nassau's £21.
Unique Collection by the late Ed. Walford, M.A.
449 WALFORD (E.) and THORNBURY (W.) OLp anp New Lonpon, 6 vols,—GREATER
" LoxDon, 2 vols.—ENVIRONs oF LONDON, I vol.—gto, interleaved throughout with FoL10 leaves of
white pager, and bound info 9 MASSIVE FoLio VOLUMES, cack 18:m. by 11'sin., and from g to Gin,




34 J. & M. L. TREGASKIS, ' Caxton Head.”

LONDON—Continued,
in thickness : Engravings and other reproductions of Views, Portraits, and Auto-
ﬁf‘&ph Letters inserted to the number of 1779, BESIDES AN IMMENSE NUMBER OF
ewscuttings and MS. additions in Mr. Walford’s own writing ; eack wvolume stromgly
bound in half crimson morvocce, pilt, raised dbands, AN IMPORTANT coLLEcTION, 40

ine
Cassell, 188—,

No work has so far superseded Old and New Londen, and as a popular History of the World's Metropolis, it is alwal®
likely to hold its present important place. Many of the engravings reproduced in the original editions are inserted, the
reat majority are new (o the work, The earlier engraved Views and Portraits take the foremost place as regards both
interest and intrinsic value ; but so far as the work itsell is concerned, the numerous autograph letters received from Various |
sources in reference to certain particulars of antiquarian interest, and the additions in MS. by the author, are certainly
more important, e of the letters, however, are present only as autographs of persons mentioned in this beok, as for
instance the friendly letter from Dickens to Stanfield of 2 pp., 8vo, in referepce to some affair ar the Royal Academy.
A note by Daniel S'Cunnu:ll.- a letter of Sharon Turner’s, and a note from Stothard (the artist) are here from the same
cause. Amongst the portraits is a very fine drawing in water-colours of Bentham, the philosopher.

%1:;: great advantage of the compilation is its being present in entirety as left by the author.

450 WESTMINSTER.—Ackermann's History of the Arpevy CHurcH oF ST. PETER'S, its
ANTIQUITIES and MoxUMENTS, 2 vols., imp. qto, with 83 beant:ifully coloured plates &y Pucix,
Mackenzie, UNwINS, and others, of MONUMENTS, ARCHITECTURAL DETAILS, exterior and inlerior
Views, &%., &., FINE CLEAN SOUND COPY #n half russia, gilt, m.e., SCARCE, T guineas 1812

One of the most beautiful of the many charmingly embellished works published by Ackermann, presenting to the eye

the many architectural beauties of this *gem of Thorney Island,” giving at the same time perhaps the best historical
accouat of the grand old Abbey extant.

451 CATALOGUE of the Antiquities and
Works of Art exhibited at IronMoNGERS" HALL,
1861, 2 vols. in 1, thk. glo, facsimiles of Historical
Documents, and many Plates and Engravings in
the text, of initial letlers, WOODCUTS, anfijgue
swords, arnviour, statuary, keéys, shields, saddles,
rings, monsiravces, ivories, cups, maces, and

other objects of antiguity, half roan, scarce, £1 1315?::-
|
452 Reports relating to the Entertainment of
the Queen in the GuiLDHALL on Lord Mayor's|
Day 1837, folio, plans, etc., cloth, 10/6 1838
453 Travels 1x Towx by the author of *° The
Great Metropolis” (Jas. Grant), 1st edn., 2 vols.,
cr. 3vo, boards, uncut, 6/6 1839

454 LONGUS.—Daruxis eT CHLOE, traduite par . Amyot, nonvelle édition revue, corrigée et
completée, fine plates and vignettes, some in FOUR STATES (& few extra inserfed), 8vo, lokt brown
hogskizz, BLUE ENGRAVED MEDALLIONS on dack and af corners, lop edpe gilt, others uncutl, by
POUVILLET, Gennadius copy, £4 125 Paris, Leclere, 1803

A lovely book. There are 71 illustrations altogether ; the various states of some are most interesting.

4544 Lytton (Edward Bulwer, Lord) The | (rudbed ), gilt edees, 15/-

1834

Parisians, 4 vols., sq. cr. 8vo, 1st edn., full-page
#llustrations by SYDNEY HALL, Aalf green moroceo,
pilt, sprinkled edges, Bf- 1872

455 Lytton (Lord) The Pilgrims of the Rhine,
st edn., 8vo., with 27 exquisite plates, full-page
and vigneltes empraved after drawings by D,

A remarkably cheap copy ; one in a similar state to this
sold for £z at auction in 18g5.

457 Magnetism.—Hoxt (Miss C. LEIGH),
Private Instructions in the Science and Art of
Organic Magnetism, cr. 8vo, 34 edition, revised
by the anthoress, folding front., half morocco,

ROBERTS, @ Jittle spotied in places, morocco, extra, | (pub, 215.) For the authoress (1

MANUSCRIPTS.

4iﬂ ALPHABETS, &e.—An Exhaustive Collection of 1487 Traeings from Manu-
seripts and Printed Books, of Alphabets representing almost every variety of Character used
at present or in the past by the different Peoples of the earth, including CHALDEAN, EGYPTIAN,
RUNIC, ARABIC, ASSYRIAN, ARMENIAN, ETHIOPIAN, HREREW, BENGALI, CHINESE, CopTIC, PER-
staN, HinposTaxi, &c., &c. ; accompanied usually by Descriptions in red ink, the characters being
traced in black. Awvso Traeings from similar Sources illustrating the Manners, Cere-
monies, Costume, Occupations, and Amusements of the same Peoples, with Descriptions in
various Languages—English. French, German, Spanish, and Latin ; #ke whole neatly arranged upon

leaves of smooth white paper (one usuall occupying a leaf) forming 4 Scrap Books, roy. folio, 17}:n.
dy 114w, STRONGLY BOUND, half calf, gilt, sprinkied edges, confents letiered, 8 guineas

' 3 Save, X VI
One cannot but admire the painstaking care and well divected energy expended upon the formation of this philological
and anthropological Gallery. Yet so far from their enjoyment being confined to students, they are, by their endless
variety and peculiar interest, equally or F'ﬂ']“’r“ even better adapted to interest the outside collector. This is entirely
true of the pictorial portion, which divides the honours very evenly as regards numbers with those devoted to Cali raphy.
Mo costume is omitted, and the artist is as true in his detatls upon the gorgeous ormamental dress of a Persian 1a v as he
is upon the more scanty and less decorative of that worn by certain of her sisters of the Hortentot and other savage tribes,
Then there are the f_;‘eremu:rni::i and Festivals, China and {Z{pﬂn matters especially having many of their tracings executed
1% coLovrs.  America holds an important place in the Savage Dances, and the Costumes worn by the early Planters in
Virginia and clsewhere. Taken as o whole the compiler lins r:q,--,-n eminently suceessful in presenting most graphically—
if bya lllt._!Ihu-l.l m:h:nr uncommon—ihe mediums by which the History of Man bas been handed down to us b oand the
confirmation of their truths he aids by his delineations of their later Manners and Customs, thus combining the two fac-
tors of the utmost importance in the study of Peoples.  Fhere 5 s008 space for furiher aodditfions in eTery deparinient,
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XVth Century ltalian Musical Manuscript.
450 ANTIPHONARIUM (Conventus 5. Francisci Aguaru[m], a very beautifully written Manu-
script on 210 leaves of vellum, 63in. by 5in., NOTED from end to end on red staves, and adorned with
any finely ILLUMINATED LARGE INITIALS and countless swaller ones, ved lined margins, ond occas onal
@arga‘mf decoralions. SPLENDIDLY RUBRICATED, with index (added at a later date), £9 958 Sec. XV,
A very interesting choir manual, not only on account of the surpassingly beautiful execution of the gorhic characters,
but also on account of the remarks written on the fly-leaves by successive friars using the book. There are pages so aptly
grouped and so tastefully adorned, that it were gasy to wax enthusiastic in their contemplation, From the filuminator’s
int of view we may safely say (as do the writers of notices on novels) ** there is not a ull page in the book.” although
it can boast nothing in the way of pictorial illumination, owing its entire meril to the excellence of textual execution,
The music is written with admirable distinctness throughout, and includes the special music used by the Franciscan order
on its Founder’s day. A really charming volume,

Early Scholastic Theology [Xllith Century.]
460 AQUINAS (S. Th.) DE VERITAIE ; MANUSCKIPT CLOSELY WRITTEN IN BEAUTIFUL CHAR-
ACTERS on 126 pages Vellum (8}in. by 6in.), with contents table, brown calf, sm. 4lo, 5 guineas
See. XITT.

Cost Mr. Baillie Weaver £12 ; formerly in the Phillipps Collection. Really valuable, this particular work being rare
in MS. The caligraphy is, of its kind, very excellent, and the codex 15 altogether well preserved.

461 ARABIC.—The KoraN, most beautifully written on 302 leaves of fine highly-glazed papers
6%in. by 48in., EVERY PAGE FNCLOSED WITHIN A BROAD GOLD EORDER. which i aga n within vari
colowred [ nes, freqguent marginal ornaments delicately execaefed 1% COLOURS AND ILLUMINATED, fivo
first pages almost entively occupied by a rich ornamental arabesque design in GOLD ond COLOURS, nafive
ved morocco binding. gold arabesques on sides ant on lappet, in magnificent Persian embroidered satchel
of russia leather, the front lappet ama edges covered with ormantent worked in silver thread, with
tassels and silb-cord eyelets to fasten, and smalf tassels depending from the bottom, ved silk cord for
suspension vound the neck, A GRAND EXAMPLE OF LEVANTINE WORK, 11 guineas

A H. 1238, 4.D. 1822-3

Though in the East, they are wont to give an immense devotion to the beautifying of their Sacred Book. it would be
very difficult to surpass, of even to match, the grandeur so uniformly successful in the different parts that form the
agrecable whale.

462 AUGUSTINUS (S.) Surer Psaimos (prima pars). MANUSCRIPT on 160 leaves of vellum
(154in. by 10}in.), red and black, double column, large caprtals pain ed in red, blue, and green, wide
margins containing many notes by an early student, interesting entries (A.D. 14 38) on fly-leaf. bownd in
handsomely stamped calf, good condition, belonged formerly to the CISTERCIAN MONASTERY OF FORD,
D voNsHIRE, folio, 20 guineas Sae. XIIT.

Grand example of black letter containing many fine pages, and especially valuable on account of its local associations.
On this head there is no room for doubt, as the scribe concluded his labours by writing ** Hic est liber eccle sce marie de
florda,” below which sentence is an entry made by ** Francis Gwyn,” Sept. 1st, 1746, to the effect that by the hands of
Mr. Densham of Tiverton, Mr. Richards of Exeter returned this manuscript to the Abhey of Ford. The monk who
inserted the marginal notes has also used the spare leaf at the end of the book as a memorandum tablet; we read, accord-
ingly that Edward Shepd. promised to pay xvs. fortnight after Se*illm;"gaum-.; Day next ensuing. It. a bargayn mayd
for vE;ﬂm: a week on Seynt Mary Maddelyn's Eve wt. Elizabet harden. of yt Shep is recevyd vj s viijd. pte of yt
xvs above wrytyn,” &c.

XIV Century Breviary. ‘

463 BREVIARIUM Campidunense, cum Calendario, on 296 leaves Vellum, 73in. by 53in., gothic
character, very legib'e, innumerable large capitals in green and red, frequent rubrications. very thick
sm. 4to, boards, T guineas AN Sec, XIV.

A book upon which an enormous amount of labour has been expended to comprise within limits little larger than those
of a printed volume the whole of the priests’ daily office for the year. The psalter, hymns, collects and versicles are
grouped under separate headings, a method which though entailing constant thumbing has not resulted in anv appre-
ciable soiling of the pages. The pesmanship throughout is of a well sustained regularity, a perfect monument of patient
work and succes<ful arrangement, the initials in particular being singularly bold and strong in design, and displaying at
times considerable origmality. Socomplete a compendinm of the devotional year is not often to be met with in manuscript.

464 BREVIARIUM Sac. Ord. Prad., Manuseript on 333 leaves of Vellum, 4}in. by 3din., in
gothic Ietter, red and black, occastonally with musical wotation, including THREE FLORIATED
BORDERS AND THREE ILLUMINATED INITIALS, and an abundance of minor capitals in colours and
serolled, bound in biack morecco, b guineas ! Sec. XV,

The Office for the feast of St. Dominic 15 headed by a small figure of the Saint trampling upon the Diragon of Heresy,
within & handsome initial letter. The hymns and prayers differ somewhat from those in ordinary use in the Roman
Church. The state of the book is clean and well preserved. It is altogether of more than common interest-

XVth Century Manuscript Classic.

465 CICERONIS (M. T.) IN MAaRCUM ANTONIUM ORATIONES PHILIPPICE CUM SCHOLIS
MARGINALIBUS ET INTERLINEARIBUS, written, very regularly, by an Jtalian Scribe, orignal oak
binding, 3 guineas i Lok Sac. XV,

Cost Mr. Baillie Weaver 6 guineas, previously in the Phillipps Collection.
These fair pages will attract the true student by their pleasant aspect and carefully written marginal notes and glosses

which are of frequent occurrence. The book must have been the work of no ordinary copyist. It represents the labour
of one who had a close acquaintance with the text, and enthusiasm fur its correctiess.
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466 CICERONIS (M. T.) Rhetorica and Herrenium ; deautifielly written in small gothic letfer,
by an ITALIAN ScriBE of the XVTH CENTURY on 75 leaves of VELLUM PAFPER, 4to, original oak

sides, covered with stamped leather, from the Phillipps Coliection, £3 38 1468

With name of Scribe and date, as follows: “Lgo Pierus Martini Servantii de Sancto, scripsi hunc librum, ann
millesimo quatracentessimo sexagessimo octavo tempore Pauli Papa: secundi in Scola egregii preceptoriis Petri Fg]iti‘
di Cincula.™

467 CLAUDIANUS.—DEe Rarru ProserriNgE Liprt TRES—CA1l PLINTT DE NATURA PHENICIS
DESCRIPTIO CUM CARMINE CLAUDIANI IN EBADEM—EPITAPHIUM CLAUDIANI—OVIDIUS DE
THALAMO SoMNI—AD BaccHum, &c., ManvuscrIpT, picturesque Italian hand on broad margined
paper, with titles in rved ; bound in boards, condition good, small 4to, 4 guineas 1423

The Bodleian possesses very few manuscript copies of this work, and Cambridge not even one. The date of the volume
will Le found at the end of the ™ De raptu.” The Epitaphium and the ** Carmen de natura Phenias” are not mentioned
by Yalpy. From the Phillipps and Baillie Weaver Collections ; cost the latter 12 guineas,

468 EIGHTEEN PAGES. 19in. by 13din., from a magnificent Choral Book by an Ttalian Fran-
ciscan (15th Century), including portions of the musical service for the second Sunday in Lent, illus-
trated by a large and brilliantly historiated initial C (4in. by 3}in.), descriptive of the m;c;umpan}rizég
text, 4 guineas Saec. XV,

“ Colle arma twa pharetum et arcum, et affer de venatione tua ut commedam " is the text chosen for illustration by the
artist, who within the narrow limits has included [saac thus charging Esan, while Sara unfolds to Jacob her scheme for
depriving his brother of his birthright—a fine subject, successfully treated. Another large initial contains a figure
engaged in prayer, while numerous others are brightly variegated and scrolled. ;

Original Manuscript. ]

469 ESSEX (Arthur Capel, Zar/ of) Reflections on the repeated Vindication of the Countess
Dowager of Essex and the Bishop of Salisbury.........and the Bishop’s Arguments for the self-murder
with his objections against the proof of the murder considered and answered ; with an abstract of
what hath been proved in detection of the barbarous murder of Lord Arthur, late Earl of Essex. by
Lawrence Braddon, Gent., in a letter to Writien on 9o pages of paper and bound in dark
blue movocco, very valuable, £3 13s 6d 1690

From the Phillipps and Baillie Weaver Collection ; cost the latter 6 guineas.

The Bishop is called to account for great partinlity and misreprésentation. The evidence is gone into pretty minutely,
and discussed ar considerable length. The details are not always pleasant reading,  The manner of Lord Essex's death
seems never to have been precisely determined.

470 HEBREW.—TuHEe Boox or ESTHER, written in Hebrew on a roll of THICK SHEEP LEATHER,
natural colour, B5 by ¢'in., round wooden roller with side handle and urn-shaped ornament,
3 guineas See. XFL

Very Rare Manuscript.

471 HORATII SERMONES, Manuscript in Italian hand, exvceedingly neatly written on thick
paper, with capitals (Eh’li"-‘:?h'ﬂff red and blue, original vellum binding, b guineas X V. Cent.
ost Mr. Baillie Weaver 1o guineas ; formerly in the Phillipps Collection.

Althoogh the inner portion of the marging have been stained by damp the text is perfectly intact and legible It
agrees penerally with the best M35, This Parlicular volume was formerly in the Celotti collection, and as Horatian
manuscripts are exceedingly rare, its value 13 high. The arms of a former owner appear in an early margin.

14th Century North ltalian Manuscript.

472 LEGAL TEXT BOOK.—Latix Manuscript on 220 LEAVES OF VELLUM (18} by 113
in red, blue, and black, double enlumns. with commentary surrounding in smaller characters, ONE
LARGE MINIATURE IN BRILLIANT GOLD AND COLOURS CONTAINING FOUR FULL-LENGTH FIGURES
WITH GROTESQUE ATTACHED, one historiated initial with portrait, numerows illuminated initials of
a high type of art, very many others in plain colowr gracefully scrolied, folio, unbound, 16 gnineas
Sec. XTIV
A still splendid fragment of a glorious manuscript, executed in the best Italian style, blending grace and precicion.
Every page is attractive, effective in grouping, intercsting as to text, To the commentary have been added frequent

annotations by successive gererations of students, filling here and there the wide and mellow marging left by the original
scribe. The book thus embodies a practical history of medizval caligraphy.

473 FOURTEEN LEAVES, 18fin. by 13}in., from a splendid Antiphonarium (Franciscan, XV,
Century), containing three historiated initials of different sizes. several others painted. scrolled, and
illuminated, and text and music of services for use on Feasts of Apostles and Martyrs, 5 guineas

See. XV.

A really glorious miniatare stands at the head of the first page illustrating Christ's charge to his apostles, ** Behold [
send vou as sheep in the midst of wolves." KEighteen figures enter into the decign, and the main picture is framed by the
four evangelistic symbols—a gorgeously executed scheme. A rather smaller, but still imp-ur:am initial represents the
martyrdem of a bishop, and a third illustrares the words of the anthem ** Juravit Dominus, ™

474 GRADUALE, eum Notis, Manuscript on 78 leaves of Vellum, 164in. by 12in., by a Spanish
Scribe, containing 7 lines of words and music on each page, Gregorian nolation on five-lined staves,
a large number of Initials painted red or blue, and filled in with thin lines occasionally in the form of
geometrical designs, large decorated Initial and border on page 1, which is faced by the Heraldic
Shield of ISABELLA DE AGUILAR, af whose orders the book was executed for the Church of S. Nufro in
Cordova, bound in vak boards, covered tn stamped leather, ornamented on each side with FIVE BEAUTI-
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FUL OPEN-WORKED KOSE-SHAPED BRASS BOSSES AND DOUBLE IRON CLASPS OF GOTHIC DESIGN,
5 guineas 1520

This book has many claims of distinction, chief among them being perhaps the extreme beauty and exact form of the

_gharacters employed.  Their full dignity is apparent in the latter and less used rtion of the volume. The strength,

. of the initials is very remarkable. They rely for effect less upon ornament than upon the firmness and the admir-

e portions observed in their outlines, their decoration being of the simplest description. Curious interpolations will

faund in parts of the ordinary of the Mass—in some of the settings of the Kyrie elerson for instance and 1 the version

of the gloria i excelsis for use on days sacred to the Blessed Virgin, The vellum varies greatly in colour, from pale
cream to deepest vellow. Rubrication is plentiful throughout.

475 SEVEN LEAVES, 18iin. by 13}in., from a XVth Century Monastic Choir Book, containing
rtions of the Service— words and music—for Holy Innocents’ Day, illustrated with a magnificent
historiated initial, 43in. by 4in., depicting the Massacre, and several painted and scrolled initials,
4 ﬁulnaas 10 ‘ Sae, XV.
g :I_forgmusl}- painted initial is a rare artistic gem, the upper portion representing, against a background of burnished

L ercd issuing his commands, while the lower part is devoted to a graphic portrayal of their execution. The outer
imits of this grand letter are quartered crimson and blue. The pages which follow it are full of interesting matter.

477 FORTY-SIX PAGES (19in. by 13}in.) from an Italian Franciscan XVih Cent. Choir Book,
containing portions of the Divine Office, with musical notation (red staves). Illustrated with a broad
band of medallions illustrating the six days of creation in gold and brilliant tints ; and two historiated
initials, the first (4in. by 3§in.) representing Christ working al the trade of his foster Jfather, and the
second (3in. by &in.) God speaking fo Abrakaw ; besides a large number of scrolled and painted
capitals, 6 guineas Sae. AV,

he series of medallions has unfortunately fallen a victim to the maranding vandal who has shorn it of a great part of
its beauty. Six of them, however, still remain, mostly in their original beauty of colour. They are surrounded by a
figure of the Creator, and finished off by a scroll of extreme elegance terminated by a fire-tongued grotesque. The pages
are plentifully studded with capitals of varied design.

475 HORZE B. M. VIRGINIS (portions of] MS. on 58 leaves of Vellum, 6in. by 4fin., including
veéry numerous capitals in gold and colours, delicatelytraced and floriated borders on almost every page,
and many interlinear ornaments, very wide and clean margins, red movocce, 4 guineas See. XV

Very interesting fragment, marvellously clean, and a worthy example of fine writing and decorative detail.

470 HOURS OF OUR LADY, with Kalendar, DutcH Manuscript on Vellum, leaves measure
34in. by 2din., red and black gothic letter, including several very beautiful illuminated and scrolled
fmitials and a few flowered borders, somewhat dimmed by age, original calf binding and clasps,
4 guineas . XP.

480 HORZE DIURNZE, cum Calendario [part], manuscript on 174 leaves of vellum, s5in. by 3din.,
awritten in red and black by an ENGLISH SCRIBE, zery freely rubricated and adorned with 2y painfed

and scrolled initials in gold and colowrs, and marginal adornments, calf, 6 guineas Swe, XV,
An interesting example of a medival English priest's portable prayer book.

XVth Century Italian Manuscript.
481 IN COMICIANO alquate utilissime del venabile religioso svo didio dopno
Augustino di Camaldoli, lalian manuscript in a fine hand on 354 leaves (vellum and paper),
in. by 4in., heading in red and with a very beautiful floriated initial A 1n red and blue on first p‘g‘gﬂ;
-@r headings and initials in red throughout, 8vo, £a/ russia, £3 Ts 6d See. XV

™ long series of interesting epistles, letters addressed by an Abbot of the Camaldolese order to his spiritual daughters,
the religious of the Convent of St. Martha in Siena. The nuns are addressed individually by name.

XIVth Century Florentine Manuscript.

482 MISSALE ROMANUM.—Manuscript on 101 leaves of Vellum, 7kin. by skin., @itk a fine
Sfull-page Miniature of the CRUCIFIXION, with SS. Mary and jJohn, and attendant Angels ; a large
number of superbly scrolled Initials in red and blue, many others being merely traced ; wide
margins, bownd in calf covered boards, 32 guineas Sze. XTIV,

Judging from its small size and the absence of musical notation from the Prefaces, etc., this Missal was doubtless
intended %ﬂr portable use. There is, however, an insertion of certain antiphons with music lrpmerr.lutul after the Mass
for Candlemas-day, which deserves attention as a specimen of the neatest possible penmanship; indeed it may be said
that the book partly owes its historical valuc to the successive additions thus made to it, although of course the earlier
text has a paramount claim. The single illustration, at the Canon of the Mass, is of great beauty, tender and devotional,
and possessing the true archaic flavour usually found in work of the period. Such of the initials, also, as were completed
by tﬁnriginal artist may rank with the very best of their kind. Lesser capitals standing well beyond the text, add
areatly to the effect of fields of superb black lettering broken by brief rubrics and titles in vermilion, and adequately
framed by wide and mellow margins. Such picturesque planning of the pages affords inexhaustible pleazure ; thou h no
two are alike, each has its peculiar beauty. The Missal bears traces of practical use and of the wear and tear incidental
to the pcregnnnliﬂl:; for which it was intended, but this doss not altogether detract from its value. Rather, from cer-

tain points of view, is its interest thereby enhanced.

4%3 ILLUMINATED VELLUM PAGES (16) from a Choir Book, including a gorgeous initial D
{4in. by 4in.), representing SS. Peter and Andrew letting down their nets, as well as many other
capitals of various degrees of importance, 4 guineas Sec. XV,

A piece of shell-like radiance which still lights up the whole of the page which contains it though it has suffered
MEE:; by age. The succeeding pages are studded with capitals, relatively rich in beauty of iea-tgn and golour, some
painted in polychrome, others elaborately scrolled.
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Excessively Curious Manuscript.

484 MORRISON.—ITErR LECALENSE, being the narrative of a journey to Lecale, Ireland, in which:
the writer was accompanied by Capraixs CAULFIELD, JouNsoN, and BoODLEY, neatly writien ony
pager (12 pp. ), bound in brown russia, gilt, by MACKENZIE, exceedingly inleresting and in capy
concition, 8 guineas X

From the Phillipps and Weaver Collections ; cost the latter £21.

Curious and most entertaining is the very original and bumorous style of the author who tells us how he was called |
away e fight Tyrone in the woods of Glencoe, passed subsequently through Newry and crossing to the island of Magnes. .
The writer becomes especrally gleeful as he recounts his festive receprion at the house of Sir Richard Morrison. Hiss
viewson the question of rlrun{enness are set forth with much jocularuy ; “Et ego pro mea parte sSemper putavi abstemiog i
istos conscios esse sibi magni alicujus criminis, qd ebrios se proditures verebantur. Est ¢nim vinum ebrietatis Pater, |
ebrietas vero mater veritatis...... T

485 NOVUM TESTAMENTUM, Vulgatse versionis, eum prologo S. Hieronomi,
Manuscript by a FRENCH ScCRIBE, written on 165 leaves of Vellum, 104in. by 7}in., in gothic:
chararter, double columns, a series of illuminaled capitals in red and biue, many beawtitul'y scrolied’
and floriated borders, good margins, well referenced, bound in old brown calf, PERFECT CONDITION,
20 guineas (CosST ITS LATE OWNER £45) Sac, XTV.

Splendidly legible copy, and a very pictures<que one too, The blues and reds are exceedingly brilliane, contrasting
well with the jet black of the text. The capitals are distinguished by much intricate and delicate decoration, and the
border work is dainty in the extreme.

*.* This excellent M5, of the New Testament was at one time in Adam Clarke's famous collection, afterwards in the
Phillipps Library (No. 10181) and now comes from Mr. Baillie Weaver.

486 OVIDI NASONIS (P.) METAMORPHOSEON LIERI XV., fine and valuable MANUSCRIPT on
paper, very neatly written, red and blue decorated capitals, margins very slightly stained here and
there, dount it brotwon calf, sound conzition, 12 guineas (Cost its former owner £45) Sec. X1V,

The manuvscript, which has never been collated, has some interesting variant readings. This fact, together with its

generally tresh and sound stare, render it a m st desirable acquisition to the siudent or collector.
From the Phillipps and Baillie Weaver Cullections.

487 PLINII Secundi Epistolarum liber, together with M, Tullii Ciceronis commentarium de
petitione Consultatus, MANUSCRIPT writlen on 200 pages thick paper, with broad margins, several
painted capitals, of which two are very elaborate, with floriated hall borders in varied tints, drown
caly, sm. 4to, 6 guineas 1478

A fine manuscript varying occasionally from the best codices. Tt is beauntifully written and dated " 1478 Die Hieronimi.”

The volume is exceedingly well p eserved and is, in fact, in verfect condition. Its clyims, on the score of rarity, are very
great. On page 1 occurs the eniry,—'* Nath. Hillier, ex bibl. Walter Clavell, R.(G.5."

Xlilith Century Psalter.

488 PSALTERIUM DAVID, cum Calendario, Manuscript on 172 leaves of Vellum ; 5in. by 4in.,
written in old and very beautiful gothic charvacters, adorned by one FULL-PAGE MINIATURE on
ground of burnished gold, 8 large Historiated Initials of similar style, with ornaments extending round
top and one side of margin, about 180 other Initials with marginal ornaments, and many hundreds of
smaller ones, o3k foards, 45 guineas See. XITT

An excelient example of early French decorative instinct. The adornments are indeed profuse, rough here and there,
perhaps, but strikingly effective.  The min ature which serves as a gort of frontispiece to the work repre-enis the accouche-
ment of the Virgin, and is exce-dingly curions.  The historated initials are exceedingly strong, retaining their org 1
freshness of colour 1o a remarkable degree.  Ornamental ineresr, well susiained th, uu;q?:uu:l. the volume, reaches a ¢
in the columned piges devored to the Litany. i

480 ILLUMINATED PAGES (14) from a Franciscan Choral Book (18in. by 13in.), with eight
lines of musical notation (red staves) to a page, by an Italian Scribe. 4 guineas Sae. XV,

This excerpt from a 15th Century Antiphonarium includes choral partions of the divine office for Candlemas Dy, The
splendid illuminared initial (A). 4in. by 334in., which opens the first responsory, represents the Presentaion of Christ in
the Temple. It isin its original state—untouched, and has five fizures, 55. Mary «nd Joseph, the infant Jesus, Simeon,
and an Angel. Oa the twelith pags= 15 another histonated initaal, with a figure of Simeon, while on all the others occur
many of varied importance, beautifully scrolled and models of their kind.

490 REGULZ SORORUM et Fratrum ordinis Fontisebraldensis, manusecript on 151
leaves of veilum (2fin. by 2in.}, written in very minute hand by a member of the order, lined margins,
headings in red, and a large number of initials illuminated in colours on gold, found in calf,
£3 12s 6d 1550

An exceedingly interesting booklet, containing, for all its small compass, a great stare of information as to the costoms
followed by the iunm:_es of the celebrated Abbey of Fontevrault, in the church of which Hemry 11, was buried The
rules of the nuns are given firsi, those for the brethren of the order holdmg the serond place. as the establishment was
ruled by an abbess. Regulations are set down as to prayer, meals, manner of sleeping, penalties for faults, the adminis.
tration of the di-cipline, &c. This last mentioned penance the nuns received at the hands of the supe ioress and the
monks from the conlessor of the monastery on stated oceasions.  In the marging room is found for many scripiure refer.
ences, and the book finizhes with the signature of the scribe, ** F. Jacobus,” whe executed the work *'in sdibus Paruisi,”
December, 1550

401 STATII THEBAIDOS. —Varvapie XVTH CENTURY MANUSCRIPT ON PAPER, finely done
in an ltalian hand, wede margins, strong serviceable congition, boards, covered with red paper, sm,
4to, 4 guineas Cost Mr. Bailliec Weaver £12 ; formerly in the Phillipps Collection.

Exquisitely neat nl}d clear in rtxeculiﬂn. the manuscript is quite a model of its kind, and i< quite as easy to read as the
best type. Manuscripts of Statius are very seldom met with. This one agrees with the readings of the best MSS,
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MANUSCRITPS —Continuca.

492 TWENTY-FOUR LEAVES, 18fin. by 13}in., from a very noble Choir Book (XV. Cent.),
from a Convent of Italian Friars Minor, containing three splendid historiated initials, all 4in. by 3%in.,
in bright gold and colours, and a large number of others executed in polychrome and decorated with
intricate scrolling, as well as text and music of antiphons and responsories written in perfect style,

ineas
e three initials are placed
Confessors ; and (3} simple Confes-ors.

handle of ihe sword which despatches them being in the grasp of the executioner, while the blade
theane at the side of his mother=the King and (ueen of Martyrs.

The second initial illustrates Christ's weleame of a saint inte : EE
the Angel to Joseph. All three are gorgeous adjuncis to the

of Christ, who is seated on a
dragon frames the picture.
serve bone,” &c., and the third depicts the apparition of
mellow page.

493 Aristoteles.—Annotationes in octo I'hisi-
corum libros Ari-totelis, tradite a sapientissimo
Magistro 1), Francisco Pacheco anno 1599, et alia
opera, valuable manuscript from the Celotrd and
Philitpps Collections, glo, vel'um, 8/~ 16th Cent.

494 Aristoteles.—Disputationes circa ea quee
Aristoteles diseruit in octo libros Physicorum, per
P. Martinum de Mendiola, zeith rite page. From
the Celotti and Phitlipps Collections, gto, velium,
T7/6 1614

495 JOAN OF ARC.—Proces entrepris pour
raison de foy contre une femme nommée Jeanne
vulgairement ditre la Pucelle, MANUSCRIPT VERY
CLEARLY WRITTEN ON 400 PP. OF PAPER, folio,
boards covered Mue cloth, FINE conpirion, £2 28

As inweresting as it iz rare ; containing the whole ro.
ceedings connected with the erial of the famous heroine,
and copies of many important documents. Cost Mr.
Baillie Weaver 4 guineas,

496 MAZZE |Clemens) Plebanus atqz theologus
fratri in xpo optimo Philippo Zenobii de Giro-
lamis Civi generos» florentino : De vita sanetis-
simi viri Zenobii episcopi florentini
domini MCCCCLXXV., sm. 4to, Koman lype,
a few leaves on sua-ds and foxed, othe-wise GOOD
cory, calf, silt, £2 18s Ficenze, 1487

A perfect copy of the extremely rare FIRST EDITION.

which neither Hain nor Andiffredi had ever seen. The
Sykes copy ~old ror £6 10s.

497 Ovidii Sappho. in Latin and Ttalian
Verse, Manuseript of the XVIIth eentury,

Sec. XV,

severally at the head of the services used on Feasts (1) many Martyrs ; (2) Bishops and
The first named represents the mareyrdom of a number of <aints. blindfolded, the

is held in the right hand
An elaborately designed
Heaven, with the words ** Eu

24 pp. Vellum-like paper, 6in. by 4}in., contem-

porary coloured paper wrapper, 10/6
Brought to England by the Earl of Guilford, now from
the Binliotheca Phillippica.

498 Popery.—Bible Proofs against Popery,
MANUSCRIPT ON 12 FOLIO LEAVES, boards, 3/6
From the Bibliotheca Philliopica. ~ X/7X. Cent.
499 Queen Anne.—Register of the numerical
order of the tickets of the contributors to the
Lottery of Two Millions for carrying on the War.
Manuscript on vellum. 241 pp., large folio, deards,
covered blne canvas, 17101
Cost Mr. Baillie Weaver 4 guineas; formerly in the
Phillipps collection. A colossal marvel of patient figuring.
XVIith Century ltalian Manuscript.
soo STATUTI ET CAPITONI della Militia
di S. Giorgio di novo riformati et approbati

dall’ Illmo Sovrano dell’ Ordine, Manuscript on
25 leaves of vellum, v1}in. by 7§in., comraining
fitle page wrlten in pold and ILLUMINATED HE-
RALDIC SHIELD, giohf cabetals tllumingled i pola
on colowrea field, headings and rubrics in gold and
red, very elegant lettering, beime the Rules, Obli-
pations binding Members of the Order, Rile for
Admission thereto, with Prayers, efc., forms of
FParal approval, illustration of the Golden Cross
of Constantine with motto **In hoc signo vinces,”
table of contents orig. dark red morocco ocantem-
pavary binding, stamped with pilf acorns, sm. folio,

£3 3s Venice, 1578

;@ MARLBOROUGH GEMS, engraved by Barrovozzi; Gemmarum Antiquarum Delectus et
Pr#tantioribus Desumptus qua in Dactyliotheeis Marlburiensis Conservantur. 108 full-page engrauv-
ings. chefly by BARTOLOZZI, affer drawings by CIPRIANL, dllustrating one of the finest collections of
Gems ever formed, 2 large vols., folio, RICHLY BOUND, kalf crimson moroceo, gilt fop. BOEHM COFPY,

£3 18s

Privately Printed. | Murray 1845

This callection of gems, made by George Spencer ll:linl Duke of Marlbarough, was formed principally of the Cabinet
of Lady Betty Germaine, valued at £7.000. The Cupid and Psyche alone, the finest antique intaglio extant. was bought
by the Duke for £$_m|:|.. The letterpress, which is in French and Latin on paralle] pages, was written by Jacob Bryant,

Dr. Matty, Dr. William Coles, and Louis Dutens.

soz Matthsel Paris (Monachi Albanensis
Angli) Historia Major (1067-1273) Juxtaexemp,
Lond., 1571, et cum Roc. WENDOVERI, W,
RISHANGERI, et wviginti trium ABBATUM 5.
ALBaNl VITA, ete., etg,, Editere W. WarTs,
thick folio, BesT EpiTion, FPorirail by Cecil,
original old calf, carmine edges, pood coty, 15/t

Lond., 1640

Contains the Annals of eight English Kings, from the
Eﬁnquut to the end of Henry IV. Willett's copy sold for

0 155

[" Fgr sincerity of narration, truth of colouring, and
extent of information, the Historia Major of the Monk of
Bt. Albans may be justly deemed as valuable a work as
this or any other age has produced.” —BERINGTON.

503 !Ielanethﬂn { Philip) Loci Comunes [ das

ist / die furnemesten Artikel Christlicher lere [ aus

dem Latin verdeudscht [ durch JusTuM Jonam,
sm. 8vo, title withm woodcw: border of Cupids and
nondescript animals, efc., ornamental woodcn! Tni-
tials, oak boards covered with stamped calf, borders
of arabesgues, circular portrails, efc., uprer cover
having full-length figure of a knipht in centre
| panel, with aate 1543 bemeath ; the lower a
serpent entwined round a cross, hormed human
fgure pointing to it, and two others kneeling in
adorafion, FINE STATE, 30/-

Wittemberg, Peter Seits, 1530

504 Mendoza.—Life and Adventures of
Lazarillo de Tormes, from the Spanish by THos.
Roscoe—Lile and Adventures of Guzman d°
Alfarache, or the Spanish Rogue, by MATEO
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505 MELANCTHON'S COPY.—Justinianus: Dicestum VETUS QUINQUAGINTA LIERORUM
PanpecTARUM ED L. BoLogNinNius, thick folio, gothic letter, doudle coleeren, Initials and head-
ings in red, alie very fine woodcut initials, and a large woodeut coloured by a contemporary hand on
reverse of folte [l ; text surrounded by Commentary, GOOD SOUND PERFECT COPY ién the original '

stamped pigskin, with clasps, 3 guineas

A printed slip is inserted which gives references to the marginal notes of this volume ; they are mostly written
round and cursive hand, though sometimes they partake of the Gothic character; in selecting seventeen specimens
refroduction the writer unhesitatingly assigns them to the rEx oF MELaxcTHON @ the pen and ink sketches also in the

margins, appear to be of a little later date.

Lugduni, Francisci Fradin, 15 I

These notes on so important a work are of very conziderable value qeite apart

from the extreme beauty of the ‘\'u]umu as an example of printing, which is still further enhanced by the exceptionally fine

state of both exterior and mternor,

506 MILTON (John) Poetieal Works, with Life of the Author by Wwm. HAYLRY, 3 vols., imp.
folio ; BoypeELL'S MAGNIFICENT EDITION, with 2 portraits of Milton and MANY SUPERE PLATES
after WESTALL, ROMNEY, STOTHARD, efe., one leaf with margin torn, otherwise a FINE UNCUT COPY,

half roan, neat, £4 108

“ Ry many thought to be the finest production of Bulmer’s Press."—Lowsxpas.

Fonthill, £3=

BHulmer, 1794-5-7
Dent's copy realised f£rz 1253

507 IL'I.'?IITH (John) Paradise Lost : sm. 8vo, 2nd edn. (ene page damared ), REVISED AND AUG-

MENTED BY THE AUTHOR, porfraif by W, DOLLE,

sound copy in old calf, £2 28 Simmons, 1674

The Poem was divided into twelve books for the first time in this edition, and has the commendatory verses of Barrow

and AnprEw MARVELL.

ALEMAN ; from the French edition of Le Sage,
by J. H. Brady, 2 vols., 8vo, with & original
etehings by R, DE LOs R10s, clotk, T/6
Nimmo, 1881
508 Military.—BRACKENBURY (Maj. Henry)
The Nearest Guard : a History of Her Majesty's
Body of the Honourable Corp of Gentlemen-at-
Arms from their Institution in the year 1809 to
1892, 4to, COLOURED fromf. and many folding
Sfacsimiles of rare prints efc., and smaller illus-
trations, cloth, extra, pilt top, other edpes uncut,
ONLY 200 COPIES DONE ON HAND-MADE PAPER,
10/6 1892
509 MILITARY.—Urano (Diego) Artillerie :
c'est a dire Vraye Instruction de I'Artillerie et
de toutes ses appartenances....... ..avec un en-
seignement de preparer toutes sortes des feux
artificiels, tant pour resiovyr les amis que pour
molester et endommager, et par eau et par terre
les ennemis, trad. en langue Francois par JEAN T.
De Bry, folio (wants 12 leaves and few plates), title
within engraved border of military implements and
figures, fine Arms of MAURICE, LANDGRAVE OF
HEssE, Aeading dedication ; a great number of
folding copperplates, old limp vellum, 25/-
Franckfort, 1614
As an illustration of what is practically Spanish methods
of warfare three hundred yesrs ago, when that nation ruled
the seas, this work is interesting. The ingenuity of their

military engineers in the construction of death-dealing
machinery was marvellous.

510 Milton (J.) Pro Populo Anglicano Defensio
contra Claudii Anonymi, Defensionem Regiam
Theologice ac Philosophice, ed N. ARNOLDI,
Franequere 1653, 2 in 1 vol., 12mo, shabby old
calf, E 1652-3

sit Missal.—De Sacrosancto Missz, Venera-
bili Sacramento. VINCENTII QUINTIARKA Trac-
tatus, sm. gqto, Jtalic letter, Alaine mark on title
and at the end, kalf calf, gilt, rare, 17/6

Fenet, ex Aldina Bivliotheca, ap, Hieron. et
Bernardinum Turresanos fratres,
Arpr NEroTES, 1571

The first back that appeared bearing the imprint of
Bernardus Turresanos in conjunction with that of his
brother. Eenouard copy sold for £2 115,

51z Mommsen (Theodor) History of Rome
trans. with the author’s sanction and Additions by

Last year a copy sold at auction realised £2 8s.

Dr. WM. P, Dickson, Preface by Dr. L.
ScHMITZ, 4 vols., cr. 8vo, cloth, 218 (pub.
£2 6s, 6d.) 1877

** Dr. Mommsen's work is not s0 muoch designed for the
scholar, as for intelligent readers of all classes who take
an interest in the H istor.j.r of byegone ages."—Dr. Schmits.

513 Monstrelet's C roniecles, containing
Account of the Civil Wars between the Houses
of Orleans and Burgundy, of the Possession of
Paris and Normandy by the English, and of other
Memorable Events that happened in the Kingdom
of France as well as in other Countries, trans.
by THOMAS JOHNES, 2 vols., imp. 8vo, over 100
woodents of LANDSCAPES, Frews, ARCHITECTURE,
COSTUME ¢lc., tree calf, extra, m.e., 16/~ 1845

514 MOORE (T.) Irisu MerLODIES, super
royal Bvo, the letterpress emgraved om steel by
F. R. BECKER, within beautiful borders designed
by D. MACLISE, besides which there are rbr charm-
ing designs tlinstrative of the text by him (name
on fitle and a feww spols on some pages ), otherwise
CLEAN, UNCUT COPY, eriginal ornamental boards,

scarce, £2 2 Longmans, 1846

The eriginal ssions of these gran lates
fine thick paper. t year similar copies sold at av
at £z fs and £2 14s, and a copy is priced £3 33 in the cata-
logue of a West End dealer.

515 Moore’s Irish Melodies : with the same
borders and iliustrations, but a later edition, imp.
8vo, 2 engraved Portraits and a folding COLOURED
print inserted, black morocco, extra, emblematically
tooled on sides, pilt edges, 16/-  Lonpmans (1850)

The coloured print represents Moore and Scott in the
Balance of Public Favour. Scott looks down enviously at
Moore, who, with hiz small volume of the Epicurean
manages to draw thescales against him, and his nine sturdy
volumes of Napoleon. It was published by McLean, 1827,
and is unsigned.

516 HOD‘_PE (T.) Lar.a Rook#, an Oriental
Romance ; imp. 8vo, EbiTiON DE LUXE, on a
fine thick paper, 144 most beautiful illustrations
IN VARIOUS TINTS, full-page and fext, drawn, re-
produced, and printed under the swupervision .r&é’
FrRED, H. ALLEN, kalf vellum, gilt, gilt top, 10/
(pub £2 125 6d) 1885

A triumph in the art of Book Decoration. Every leal
has an illustration and in the majority of instances the pice
ture appears to dissolve out of the text it so brilliantly
embellishes. Many fine editions have been published, but
none have surpassed the gorgeous beauty resulting from
this_fin-de-sidele blend of picture and text.

S
im
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Second Folio Montaigne.

517 MONTAIGNE (Michel de} Les

avecque la vie de I'Autheur,

plus deux tables........

Essals DE, exactement corrigée selon le vray exemplaire 3
....par MLLE. DE GOURNAY, folio, ##tle in red and

black, also fine engraved title bearing portrait of Montaigne in the centre (damaged ), some of the eariy

S0 f."'-;-ﬂi' soaiersiained, ol pelltone ﬁlﬂ'ﬁlﬂ.ﬂﬁ] TALL COPY, £1 iOS

Paris, fean Camusat, 1635

f Certe édition, dédite au Card. de Richelieu. V'emporte peut-éire sur celle de 1595 (frsd fodio) b causes des pikces qui
nt jointes, et parce qu’ elle donne la traduction des citations."—DBruner. :
It is seldom these folio editions are offered for ale ; the fifth (and last) sold at auction a few years ago for £5 125 6.

518

THE ART OF WILLIAM MORRIS,

An Illustrated Record, by AYMER VALLANCE.
With 42 full-gage Coloured Plates, 2 Photogravures, 6 Collotypes of the finest

uality, and 1
this work. Imp. 4to.

searce.

s in black and white speciall
Strictly limited to 210 copies; already out o
Price 10 guineas.

reproductions of Drawing

made for
print and

I this book ave notices of the numerons underiakings with which My, Morris's name kas been associated bepove th
world, frooe the formation of the rencwned firm of decoralors, metwe known as Messrs. Movris and Co., fo the estabiish

wient of the Kelnscott Press; the many lilevarvy works Tulifch

ke has pubditshed, whether original writings in prose

and verie, iranslations, or warks of joint anihorship with others, from the Oxford and Camirvidge in 1856 down to the
present day ; also an account of the part ke has played with regard fo social and political matiers, and of the Sociclics

spliich ke Bas fownded or fo wiich ke has a

rded e maluadle suppor d ; @i, the Sociely for the Proteciion of Ancient

Buildings, the Avi Workers' Guild, and the Aris and Crafts Exhitition Kociety-
Selections from all branches of Mr. Morris's designs ave reps oduced, which fave beent clhosen fo pive representa-

five specimens of cvery branch of the artist s cwork—fvons the most ornate fo the wost simple, including,
Sourteen titles, bovders, and ather ovnamenis drawn for the Kolmscott Press, aned fordydog ﬁf!-my«’dm &,
Frctions from various destgns carriod ouwl wf the works ke has gstablivhed, There vepresent fapestries desy
imiself s cavfets, stained glass, sone entively from Mr. Morris’s desions; frocades, damasks, silks, chuntzes,
repared especially for the decovation of St. James's Palace; and
Mo efe and Co., wolfch kave not feen reproduced before.  Some are

Morris 7 i
wall papers, and other fabrics; including those
many other oijects manufactured by the firm o

- lithographed in absolute facsimile from Mr. Morris's cwn skefches in wwal

) O P ission,
S
by M.

oners, obleers are reproduced from the

actuad meaterials by the most ¢laborate form of colowr-printing by Messrs. W. Griges and Son. There ave alse ilinitra-

froms of howses in wltick Mr,
sepfd House. There i3 alfe o very comp
merely the larger works, but pamphicts

Morris oed—including the Red Howse, Upton, Bexley, Kelmscott Manor, and
lete and valwable billffography, by MW Temple Scotf, swhich describes nof
Jectures, artfoles, and correspondence fn wee
geeasionad matter, including a compiete (ist, with bibliographical details of the books feswed frome

Kelor.

Iy and Jﬂfﬁ#ﬂfﬁ#ﬁ, and obher
HKedmscolt Press.

Early Example of Music printed with Type.

519 MUSIC.—MoTTETTI DEL FRUTTO—MOTETI DE LA SIMIAS.

Tenor parts only.

Together

in1 vol., oblong 4to (/fitte walerstained ), woodcut on eack fitle, BEAUTIFUL STATE, eages of the leaves

wncul, ofd velium, RARE, 6 guineas

Ferrarie, 1539

T'o those unacquainted with the history of printing music with type, an example like this is an astounding revelation ;

the wonderful regularity with which the notes are placed upon the hines, and the

auntiful effect this produces, combined

with their varied shapes, belong to the very earliest productions in this manner and a hundred years after its first introduc-
tion, such beauties would be sought for in vain, the art having been entirely lost. ‘The initinl letters are of an order quite

peculiar to themselves, and the woodcut of a variety of fruits on
i Moters about this date are of very great rarity ; even the British Musem has hardly any complete, and no

superior to it.
portion at all of this printed at Ferrara,

the title is worthy the best work done by Bewick. if not

s20 NEW TESTAMENT, with engravings in wood from designs of FrRa ANGELICO, PIETRO

vsino, Fra BartoLoMeo, TrtiaN, RarHagL, &c.,
thick roy. 4to, ELEGANTLY BOUND IN BROWN MOROCCO, super éxira, fooled dack

ivtge Paper,

LoNGMANS BEAUTIFUL EDITION ON

and sides, in one of the finest developments of the GROLIER siyie, the edges deltcately prosted to produce
a brivht Veneto- Avabesque design on the silding, by F. BEDFORD, with kis 6il for binding inserted,

16 guineas

Longmans, 1864

TS BEAUTIFUL VOLUME was bound b?- the late Mr. Bedford in his very best manner, for which he charged £20; and
'!P

on his hill he states, ® The edges are rich

and elaborately chased after the antique, the whaole being done by a single

dot to produce the effect.”  The condition is all that could be desined.

s21 Moore (T.) Travels of an Irish Gentlzman
in search of a Religion : with Notes and Illustra-
tions by the Editor of * Captain Rock's Memoirs,’
1st Edn., 2 vols., 12mo, eriginal beards, with
labels, UNCUT, 46 1833
2tA Morris (Lewis) Gycia: a Tragedy, 1st
Edn., 12mo, cloth, B/- 1886
522 Moprpis (Wm.) Tie EARTHLY PARADISE,
Parts I.-1II., cr. 8vo, EArLY EpiTion, cleth,
paper labels (little foxed ), 10/6 (pub £1 8s) 1870
523 Myers (Ernest) Poems, cr. 8vo, 1st Edn.,
cloth, UNCUT, 3/- 1877
524 Napoleon I.—-NAPOLEON ON THE ROCK
oF ST. HELENA. Spooner's Transformation
changing to ** The Re-union of the Emperor and
his Son,” CoLoURED PICTURE, 8in. by 5iin.,
mounted, extremely curious, SCARCE, 10/6 1838

525 NAPOLEON III.—Statistique de I’
Enseignement Secondaire en 1865, roy.
4to, HANDSGME COPY, gréen morocco, dlaborate gold
tooling on stdes and back, pold borders inside covers,
£.6., crimson walered silk lininps, and the EM-
PEROR'S ARMS on sides in gold, £1 bs

LParts, fmprimerie fmperiale, 1868

526 Navigation. — Boucarp (LIEUT. sur
vaisseaux de Koy) Le Petit Flambeau de la Mer,
ou le veritable Guide des Pilotes Cotiers, sm, 4to
(1 plan missing ), many [ull-page and smalier
woodciels showing the positions of fowns on the sea-
coast, plans of bays and principal ports and har-
bowrs of England, freland, France, Spain, Por-
tugal, ftaly, Malta, Sardima, etc., efc., slightly
watersiatned towards the end, old limp vellum,
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527 NICHOLSON. —SPORT : Ax Armanac (for 1898) o TweLVE SPorTS by W, NicHOL-
SON, imp. 4to, 12 PLATES COLOURED BY HAND and Signed by the Artist, each about 8in.
square, on cardboard mowunts (17in. by I4in., WITH DESCRIPTIVE VERSE TO eacH By Rudyard

ipling, printed on scparate sheets, eriginal vellum-covered portfolio, design on side, walered silk

Zyers, A5 NEW. 6 guineas (pubat £i12 12s5)

By a happy combination of the old-time spirit with the new, our artist has managed to 1
sporting subjects—characteristically English—that covers the whole ground from Archery to Golf and from f:cmghmg
pating ; this same combination is also apparent in his treatment of each individual subject. and aided by his skiifu

1898

resent us with o strirs"

execution and a somewhat extraordinary use of colour the effect produced is one of striking originality. The touch of

the artist’s band in colouring adds greatly to their value, and for all practical purposes they are quite equal to original
i It goes without saying that Kipling's words have an equal share of merit, but perhaps in no instance does he

drawings.

kit the semi-caricature spirit of the subject 20 happily as in this to * Shoofiug"—
8 Peace upon Earth, Goodwill to men !’
S0 greet we Christmas Day,
O Christian load your gun and then,

0 Christian, out and

slay |

528 OMAR KHEYYAM.—THE QuaTrains of Omar KHEYYAM, of Nishapour, NOW FIRST
COMPLETELY DONE INTO ENGLISH VERSE from the Persian, in accordance with the ORIGINAL
ForMs with a Biographical and Critical Introduction, by JOHN PAYNE, roy. 8va, a dmited issue
of numbered copies on HAND-MADE PAPER, vellum, gilt, top edge gilt, others uncut, £2 108

Villon Soctety, Privately Prinfed, 1898

520 OMAR KHEYYAM.—LARGE PAPER CoPY OF THE SAME, ONLY 75 NUMERRED

COPIES PRINTED, Aalf vellum, 3 guineas

fh.

For the first time we are here presented with a complete and adequate translation of the famous Rubaiyat in the

En'flisi: language.
AN

Fitzgerald's paraphrase was only of a very small portion of the whole work—about one-eighth—

orther -&xisting translations for obvious reasons are wholly destitute of the poetical charm which makes the earlier

version, with all its shoricomings, dear 1o the lover of Poetry.

Mr. Payne, by his previoos translations, has won for

himsell the distinction of being wirhout a rival in the art of translating, and thig last ¢ffort of his must, indeed, be trize o
the spirit of the original, for it is thought worthy to rank as his masterpiece. A& cofres trere sadscribed some Lime fre-

wiows fo publicalion,

530 ORIGINAL WATER-COLOUR DRAWINGS BY JOHN ABSOLON.—A Collection of
36 Water-Colour Drawings (on 35 Cardboards. 1ofin. by 8in.) to illustrate BFATTIE AND

COLLINS ; fapether with a copy

for the Drawings and the Book, 18 guineas

of the Poetical Works of [fames Beattie aud William Collins, with
Engravings by Samuel Williams, ete., from Drawings by fohn Absolon, original cloth, 1846.

Price

Purchased from John Absolon’s Execators ; the book has the Artist's autograph.

ﬂ}{‘ﬁ Au Havre de Grace, 1604
To be more modern we would call this extracrdinary
naval compiintion & little senrch-light of the seas, for not
only does 1t give clearly the manner to navigate the consts
of the countries named above, snd many others, bug it alzo
gives every peculisrity of thess cossis, ther appearance
from out at sea, and the hour of the high-1ide ax each.

531 New Testament. newly translated out
of the original Greek and with the former trans-
lations ciligently compared and revised, London,
by the Companie of Stationers, 1646 (preliminary
leaves, sigs. A—CC4 wanting)—A Briefe Con-
cordance to the Bible by Jou~ DowNaAME, 1631;
together in 1 vol.,, 12mo, bork ruled in red
throughont, strarght-graimed morocco, gflt edges,

1631-46

The earliest edition of Downame's Concordance Lowndes

meutions is 1639 ; portion of the lasy leaf is repaired, but
not £0 a8 o interfere with the text.

532 Oceult. —GRANDPRE (Jules de) L'Art de
predire LAVENIR : divination par les songes, les
pressentiments, les visions, les apparitions : Mag-
netisme, Somnambulisme, Spintisme, etc., ete.,
roy. 8vo, with tllustrations, half morocco, gilt,
£l edpes, COLOURED piclorial wrapper bound in,
3/6 Paris (186—)

533 Oceult.—The Tarot of the Bohemians, the
most Ancient Book in the World for the exciusive
wse of Iwitrates, sm. 8vo, diagrams, etc., cloth, AS
NEW, 2/6 (pub. 7/6) 1892

534 Old Law. —RinLEY (Sir Thos. ) View of the
Civille and Ecclesiasticall Law ; and wherein the
practice of them is streitned and may be releeved
in this land, sm. qto, calf, antigue, blind and
gold tooling on sides and backs, 4/6 Oxford, 1634

A excellent work."—<MNicHoLson. |

535 OLD MASTERS.—Collection of 32
Studies of Hands, Heads, etc., in black and
coloured crayons, mounted in a folio scrap-book,
some very fine 3 the Collection fur 3 guineas

530 0ld Newspaper.—THE PusLIC AD-
VERTISER, Jan. 1, 1785, to Dec. 1786, 2z vols.,
thk. roy. folio, EXTIRELY UNCUT, shabdy Aalf
fmding, 17/6 178586

A glance through these volumes throws a realistic light
upon the remarkable changes of public | ife during the past
hundred years. Ewven the advertisement column helps
the tale of * Contrasis ' ; but some of these have an ince
of their own, for instance, those relating to Theatrica
affairs, Exhibitions and other amusements. There is a good
deal of entennainment to be had from the various items of
news, but no matter how important they may have been,
headlines are conspicaous by their absence,

53% Ornithology. -- L'Histoire Naturelle,
¢claircie dans une de ses parties principales,
L'Ornithologie, qui traite des Oiseaux de terre,
de mer el de Riviere, tant de nos climats que des
pays étrangers, trad. du Latin de RAY, angmenté
etc. par M. SALERNE, 4qto, 31 full-page cofper-
plates of Birds, the fromtispiece vepresenting a
party ENGAGED IN FALCONRY, old red moroceo,
gEit, g.e., FINE COPY from the Earl of Ashburn-
hawt's Library, £1 Ts. 6d. Paris, 1767

530 PALATIUS (Jo.) Aquila inter Lilia,
sub qua Francorum Cwmsarum a Carolo Magno
usque ad Conradum Imperatorem Occidentis X,
Elogiis, HIEROGLYPH1CIS, Numismatibus, Insign-
ibus, SyMmBoLis, lolio, fromtispiece, containing
PorTrAITS OF Lovis XVI., the DAUPHIN, &c.,
and a Large Number of ENGRAVINGS throughout,
( Portraits, Symbolical Plates, Coins, &, ), BRIL-




ikiiig

LIANT IMPRESSIONS, green crushed movocco, exiva,

borders of gold tooling inside covers, pilt back, gilt

over marbied edges, £1 188 Fenetdis, 1071
Fine copy, in wonderfully clean and fresh coadition,

Pamphlets.—New Facts and Figures
?ﬁ-e to the Isthmus of Suez Canal, ed. by M.
LEessErs, with Reply to the Edinburgh Rev.
by M. St. Hivairg, 1856—Tolerance to the
Tolerant, a Letter to her Most Gracious Majesty
by SHERIDAN WILSON, proof copy with author's
correciions—The Affairs of Sinde, being an
Analysis of Papers presented to Parliament and
the Proprietors of EAST INDIA STOCK by [JoHN
ANDERSON], 1844—The Use of Clairvoyance in
Medicine by Joux MiLL, 1858—The Quakers,
or Friends : their Rise and Decline, 1856 ; thick
8vo, with & others of a miscellancous chavacter,
half ca'f, gilt, contents lettered, BJ- 1844-50
541 Paris Exhibition.—Ficaro Exrosi-
TiON, Knglish Editzon [An Account of the Paris
Exhibition 1889 and the Works of Art therein]
roy. folto, 165 deantsful illustrations, full-page
and lext, many IN COLOURS, orig. buckram, gill
top, T/6 (pub £1 6s.) Goupil, 1889
An International Exhibition is now always productive of
avolumeé In Memoriam. There have been many since
that of 15z, but they have none of them reached the high
standard of general magnificence so successfully attained
by Messrs. lgoupil,, chiefly due to their matchless process
known as chromictyfographic.

542 Parliament—A discourse of the Highe
Court of, opinions of sundry antiquaries touchin
its antiquity, power, order, etc.  Modus tenendi
Parliamentum apud Anglos by HENRY ELSINGE,
Clerke of Parliaments, &c., WRITTEN IN RUNNING
HAND om thick paper. folio, bound calf, GoOD
CLEAN CONDITION, 15/- r7th cent.

From the Phillipps' and Baillie Weaver collections.

* o Very legible, and, of its kind, interesting.

543 PARLIAMENT ROLLS. — Abbreviatio

Rotulorum Parliamenti ab anno 4 Edw. III. ad
‘annum I Ricardi III. ; done into English by an

g@{mr}r in the early part of 17th Cenl., WRITTEN
re.

. 779, thick folio. massively dound in dark
russta, gilt tooled, 25/- 3

From the Phillipps and Baillie Weaver collection of M58, ;
cost the latter 43 55,

544 Pennant (T.) JourNEY from CHESTER
to Lonnox, with Notes, roy. 8vo, LARGE PAPER,
wants plates, cloth, uncut, &f- 1811

545 Pennell (Joseph and Eliz. Robins) Our
Sentimental Journey through France and lialy,
cr. 8vo, with a great number of remarkably clever
ieneite and fuil-page iliustrations, cloth, UNCUT,
8/- (pub at 6s) 1888

546 Perey (Bp. Thos.) Reliques of Ancient |
English Poetry, Ed. with Intro., Notes, etc., by |
H. B. WHEATLEY, 3 vols., 8vo, c/ork, 10/6 (pub |
at £1 16s) 1880

Good library edition, with Glossary and Index,

547 Petrarch (Fran.) Le Vite degl’ Im-
peradori et Pontefici Eomani, sm. 4to, mame
removed from title, old calf, 46 1625

A reprint of the Florence edition of 1478,

548 Pharmaey, A Treatise on, designed as

a Text Book for the Student and as a Guide for

232, High Holborn, LONDON, W.C.
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the Physician and Pharmacist, by EDWARD PAR-
RisH, thk. roy. 8vo, fonrth edition, enlarged and
thoroughly revised by Tuos. 5. WIEGAND, with
280 iliustrations, substantial binding, hf. morocco,
w.e., 46 1874
549 Piron (Alex.) (Euvres COMPLETES pub-
lices par M. RIGOLEY DE JuvIiGNY, 8 vols., 8vo,
gortrait, calf, pilt, sprinkied edges, 15/-
Newcharel, 1777
The edition of Neuchatel is in 7 vols., but in order to
complete it the volume published at London in 1787 under
the following title has been added ** Possies E’tn’zaﬁkﬁ,
o Alexis Piron, ow Recweil de differenies pieces de cef

anfeny pour seroie de suite 0 fonles lex Edilions desgueiics
on @ supprimd les owvrages Ubre de ce Poete.”

556 Plantin Press.—AuEerica : Epitome du
Theatre du Monde d° ABrRAHAM ORTELIUS,
auquel se represente, tant par figures que charac-
teres la vraye situation, nature, et proprieté de la
terre universelle, oblong 8vo, names erased from
title, fromtispicce and gy COPPERPLATE M._a.rs
(wwrith descriptions) by PHILIP GALLE, old Ez#:g
vellum, 24/- Anwers., Chr. Plantin, 158

The Mexican portion of the American map and what is
now the United States is tolerably correct in the dranght.
ing, but Bouth America like many others leaves a great
deal to be desired. North of Lower California and West of
the Rockies is referred to as * Negiowes fncognife’; a fow
towns are dotted about on the Coasts and the remainder of
the country put under the name of New Spain or New
France. The description has some wonderful legends of
treastre in Peru.

551 Plantin Press.—Orricium B, M, Vir-
GINIS nuper reformatum et S. Pii V. Pont. Max,
jussu editum ad inst. Brev. Rom. sub Urbano
VIII. recognito, thick 4to, pristed in RED and
BLACK, with many fine full-page copper-piates,
charming initials and head and tail ornaments,
shabby vellum binding, EXCEPTIONAL STATE, THE
LEAVES UNOPENED, 15/-

Antwerp, ex Archityp, Plantiniana, 1759

552 PLAUTUS (M. Ac.) Comedia facetissima,
cui titulus Aulularia......addita est quoque vita
Flauti, que nunquam antehac cum his fabulis est
mdita, sm. 4to, fitde within elegant woodcut border
of Cupids, arabesques, ete., margins little waler-
stained, printer’s device at the end, half broum
maorocco, 22|16 Argent.,in @d, Jacodi Jucundi, 1537

A rare edition, unknown to bibliographers, and not even
mentioned in the fader Sdidionum at the end of the
Plantus from the Lemasre collection. An inscription on
last leaf proves it to have at one time belonged o the
Bordeaus Library and exchanged by that institution for
SOITE FEASON. 1j|:l.t printer’s device is one of the most
original used during the XVIth Century—a swan playing
upon & viol de gamba, with this legend, ANTE oMNIA
Musa, Muse NosTErR AMor, DULCESQUE. Very rarely
does one meet with an unrecorded edition of a Latin Classic.

553 Play Bills.—Twenty, of Performances at
Drvry LanNg, COVENT GarRDEN, THE Hay-
MARKET, ENGLISH Orera House, and a few
ProvINCIAL THEATRES, from Jan, 1785 to Dec.
1830, all im FINE STATE, neally latd doum on
Joite sheets of white paper and folded where neces-
sary, 1785-1839

Mrs. Inchbald as Lacy in Oronelo—C. Kemble as Rel
pifde, and Mrs., Jordan as Feger in The Comwndry (Giri—
The same in TWe Marriage FPreomize—C. Kemble as
Chefando and Fawcett as Foackitone in As you Like ft—
Edmund FKenn i COekello and St (eifes Owerveael—Liston
as Panl Fry—Charles Kean as Richard I1[. Dirury Lane,
EI*:eb. 1538, the second month of his first successiul London

eason,



44

J. & M. L. TREGASKIS

“ Caxton Head.

554 PLAYING CARDS.—ComrLETE SET of |

52 Cards engraved on 13 plates, those represent-
ing Court CarDs finely COLOURED, roy. 8vo,
half calf, gilt, top edge gilf, OTHERS UNCUT,
uineas Ackermann, 1818
The de-igns are of an unusually graceful order, espe-
cially in the arrangement of the * Coais® upon figures

the whole series 15 illostrative of ** Beatrice and the
Fracas": a tale.

555 Playing Cards, Loois XIV., 12 cut up,
portion of a sheet UNDIVIDED, and the orizinal
wrapper, mounted on 2 sheets, 2 guineas—a
GREAT RARITY

556 Pliny.—Panegyricus cum notis variorum ;
curante JOANNE ARNTZENIS, qui et suas adnota-
tiones adjecit, 4to, fromt., FINE COPY in bright
ealf, gilt, WITH ARMS IN GOLD on doth covers,
pink and white silk tyers (one pone ), 10

Amstevdam, 1738

¥ To be recommended for i1s excerpts from many Manu-
soript Works, and for inserting the learned conjeciures of
M. Heinsius and Perizonius....also many judicious notes

with many good ones by Arntzenis himself."—Eraress.
The Rev. J. Beck's copy.

557 Poetry.—THE Book oF THE POETS, roy.
8vo, CoLOURED amd ILLUMINATED froni. and
title, and 39 charming wignetfe engravings by
FixpeN, HEATH, efc., after CorRBOULD, UWINS,
GAINSBOROUGH, and others, cloth, elegant, g.i.,

4/- (18

558 Pole (Cardinal) History of the Life of, 1
Thomas Phillips, 2 vols. in I, glo, fine portrait
engraved by MAJOR after RAPHAEL, contemporary
calf, GOOD SOUND COPY, B/- Oxford, 1764

550 Political Cartoons—GLapsTONE and
BEACONSFIELD from ° Judy's’ point of view,
1867-80, 142 carfoons, eblomg folio, half crimion
maracco, 46 1867-80

560 Popes—Il Nipotismo di Roma ; or, the
History of the Pores’ NEPHEWS from Sixtus IV.
(1471) to the death of Alex, VIL (1667) 4y W, A,
Jrom the ftalian, 8vo, old sheep, 4/~ 1673

An interesting study in the Church-and-State guestion.

561 POLITICAL and Satirical History of the years 1756 and 1757, in a series of seventy-five

®

humorous and entertaining prints—Political and Satirical History displaying the unhappy influence of
ScOoTCH PREVALENCY in the years 1761, 1762, and 1763, being a regular series of 96 prints, 2 vols.,
16mo, 777 wmiost curious caricatures with descriptions, some of them folding (3 in duplicate), Goop
IMPRESSIONS, sprinkled calf. gilt, very scarce, £1 178 6d London, Morris (1760-64)

To make this a perfect series, a small volume of 25 prints published under the title of ** Scotch Politics, or the Satirical

History of the year 1765 " is necessary. The numbering of the plates is continued from volume to volume, both upon the
plates themselves and in the lists. They are valuable contributions to the Caricature Literature of the period, being the

immediate forerunners of Gillray and H. B. A volume of 100 plates only priced at £3 108 by Quaritch.

562 POPE’'S Homer's Iliad ; Portraits and Plates, 18t Edn., 6 vols. in 3, folio, sound old calf,

one or two leaves fttle stained, otherwise EXCELLENT copy, £2 2s

1715-20

The Dennis copy, no better than this, sold at Sotheby's, Dee., 1892, for Lo gs.

564 PORTRAITS.—Collection of 59 Prints, including PorTrAITS, VIEWS, Engravings aiter the
Old Masters, ete., etc., mounted in an atlas folio volume, on sfout paper, half crimson morocco, gilt,

&ilt edges, £8 Bs 2

The Portraits include India Proof impressions of Victoria
a fine old portrait of Lady Talbot Countess of Arundel.
interesting 15 the London and Blackwall Railway.
brilliant im

Crown Princess of Prussia and Sir Stafford Northcote, also
Most of the Views are of places in Sussex ; one specially

_ * Venus, Cupid, and Satyr,” by BarTorozzr afrer Giordano, is o
ession, also the * Venus and Adonis' of R. Earvom after Poussiy,

Amongst the others is a series of

Ornaments by Galestruzzi after Polidero, a Coloured Print of a Fencing Match, a MezzoTIiNT by D. Lucas (side mar-

gins cut down), a few Political Cartoons, and one drawing.

PORTRAITS OF HISTORICAL CHARACTERS, with a few of Artists, em hra%
some of the finest examples of the Art of Portrait Engraving, all in fine state, wit

good margins.

From the James Henry Johnson Collection.

Stze given i that of the engraved surface only.

565 Camden (First Harl, Lord High Chancellor, b,
1713—d. 1794) Whole-length, in robes, holding a book,
18in. by 1334in., by RAvENET affer REvVNOLDS, swradf
sarging, Bf 1766

566 CHARLES L—Whole length, in robes, 183{in. by
138in., by R, STrRANGE a/ffer Sik ANTHONY VANDVEE,
FINE STATE, RARE, £3 10s Lyya

Priced 5 guineas in a conferporary calnlopie.

567 E}{AHLéS I.—Half-length, three positions, 83gin.
by gijin., &y W. Snanre affer Vaxovee's picture, parntied
Jor the purpose of assisting BERNIND i fhe execudion of
fis pamons fusf, VERY FINE, 2 guineas 18318

563 Charles [I.—Three-quarter length, in armour. gin.
by 5igin., & B. Coorer affer Sie P. Lery, 5/ 1624

CORNWALLIS (Charles, Marguss, b, ayzB—d.

1805) Halffensih, fn wniform, sHin, rﬂ}r 4% in., oval, ix

rRED, iy BarToLozz, Proor, 21/-

sro Gornwallis. — Another of the same, Ordfmary |

Priut. 15/-

571 Dow (Tanée de GeErarn) Bust, looking through
arched window, slain. by &3un., &¢ J. G. WiLLe affer
Dow, 12/6

372 HARCOURT (Henri de Lorrnine, Comde de Cramnd
Ecuyer de France) Three-quarter length, richly robed,

zoin, by 1s¥in., &y A. Masson affer MiGHARD, FINE

STATE, RARE, £1 flﬂs 1667
Priced L4 5 in conlemporary catalogue.

573 Raphael.—Bust, r3lin. by 11¥in, &y Rowr,

STRANGE, affer a FPiclure in the  Altoviti Palace,

Florence, full miareins, 10/6 1787

g74 Stuart (Margaret, Dauglter of Fames 1. & Kool
Zand) Hall-length, 6%in. by 4¥in., dy C. Picarr, Inpia
Parer Orex-LETTER Proos, 5/- 1825

575 STUART (Prince Charles Edward, * TWe Voung
| Cheralics’) Hall-length, in armour, the Roval Arms
! below, inscribed ** Carorus WarLLie Princers” 164in,
| by 12¥in., &y J. G. WILLE affer the Painting by Tocoue,
| Sreld marping, £4 45 1748
Friced 7 guinens in confemporary catalague.

576 Wille (Jean Georges, Gravenr du Koy, b. 1715—d.

1Bo8)—HBust, profile, 74&in. by sWin., d¢ P. C. Incour
affer P. AL “?ILLE, S,.'if 2 1771
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577 PORTRAITS AND VIEWS.
CAMBRIDGE, WESTMINSTER, &c., and PORTRAITS
and the College of St. Peter’s, Westminster, many

S1ONS AND [N FINE STATE, mounted on stout paper, in an atlas folio volume,

dees, 8 guineas
grand collection made by Sir

ke |@
Efies engraved by Skelvon after Mac

and etched by J. T. Smith (1807
MezzoTinTs, including one engraved by
RioLey CorvouerE. The [nmia Proors
La Comtesse de Lieven by Bromley after Lawren
frery fEne), Miss Charlotte Wyndham, ete., etc.

Reynolds, and a few other subjects are added.

5774 PORTRAITS : CauLFIELD (Jas.) POR- |
TRAITS, REMAINS, and CHARACTERS of REMARK- |
ABLE Prrsoxs, from the Revolution in 1683 to
the end of the Reign of George IL., 4 vols., roy.
8vo, 155 fine Engraved Portrails, kalf russia, gilt,
M€y %2 bs. ISI9v20|
Very nice bright copy ; the plates, as usual, a little spotted. |

28 Portraits.—A Collection of 24, princi-
pally THEATRICAL, including several printed IN
COLOURS and a few Proo¥ws, all suited for inser-
tion in any volume from Svo npwards, 21/-

A really choice lot including some very fine engravings,
amongst them Pec Worrixcron (in colowrs)—Mes.
Pritocuann —Mes. Siopons.—C. KesmpLe, Mgs. Firz-
uersERT. oval (coLourep).—CoLLey Cinnek (COLOURED).
—Megs. IncisaLD (2).—HENDERSON (eoLovrED).—Mac-
arany.—G. F. CookE (2).—Titus OaTES, CORNWALLIS,
and Mary QuEEN OF ScoTs, the last three in »ed engraved |
by BarTorozzi. There are also 3 Play Bills, Covend
l.’.)::m"m, May z4th, 1756, Pec WorrFINGTON as Ruth
in The Commities, Drury Lane June 18th 18or, Mms.
Joroan as Lady Racket in Three Weeks after Mavriage,
and Comend Garden July i7th 1820, MACREADY as
Firginius.

579 PORTRAITS. —Imagines Doctorum Viro-
rum, qui bene de Studiis literarum mervere ; cum
singulorum Elogiis ; nunc primim edite et @ri |
incise opera PHIL. GALLEI, sm. 4to, FINE |
IMPRESSIONS of the 50 copperplate portraits of |
famous Ductors, Scholars, elc., ele., kalf calf, gelt,

§
|

8): also a large view of Worthing, 1823
. Turwer after LAWRERCE of Jous
(somie befove ANY letiers) inciu
ce, Sir W.oan
* A Visit from Poor Relations,’ MEzzoTINT (PROOF) engraved by 5. W.

—-A Collection of 62 fine Engravings, VIEWS IN OXFORD,

chiefly of Persons connected with the Universities
of them INDIA PROOFS, ALL BRILLIANT IMPRES-
kalf morocco, gilt, gilt

Walter and Sir C. M. Burrell, whose Portraits are included. The Views cOmprise a
kenzie of the various Colleges of the Universities, and some of Westminster drawn

Among the Portraitz are some beantiful
Tavior, Esq., another by D. Lucas of
de * Cullege John,' engraved by J. Thomsoen §
d Sir C. M. Burreil, "Cobbler Foot,” Rev, Edward Irving

GooD SOUND cory, 21/- Ant., 1587

Thomas Aquinas—Andreas Scottus—Aldus Pius Manu-
ting—Faulus Manutivs Aldi F.—Fran. Aretinus —Petrus
Eellonins— Jacobus Sanazarins— Luodovicus Ariosto, and
many others of the highest eminence in the realms of
Literature.

580 Prayer. — THE Book or ComMON
PraveEr and Administration of the Sacraments
and other Rites and Ceremonies of the Church
according to the Use of the Church of England
[as ordered by Queen Victoria, 1837], folio,
Islach Letter, in RED and BLACK with borders
ared large weodcu! rniftals, THE WHOLE ON HAND-
MADE PAPER, original vellum, gilf, 2B/~ (pub.
£4 48) ' . Dickering, 1844

Typographical art has never with such signal success
reproduced the old grandeur of cur Black-letter Liturgies,
They are here with all that is truly characteristic of the
English Press.  As William Morns gave us Chaucer in a
worthy modern garb, so William Pickering gave us our

Prayer Books, and in this the Chiswick Fress did a work
equal in pont of merit to that of the Kelmscott.

581 Printing.—DicksoN (Kobt.) Introdue-
tion of the Art of Printing into Scotland, folio,
with facsimiles of early DuvicEs, Colophons,
TITLES, DEDICATIONS, and FPages of Early Scot-
tish Printing, LARGE PAPER COPY, ONE OF 50
ON HAND-MADE PAPER, develled cloth, TI6

Aberdeen, 1885

ive an accurate view of the Intro-

The first attempt to
land.

duction of Printing into

PRINTS.

JBis, collection of 46 Miscellaneous Engravings,
i ling Topographical Views, Scuﬁr.ural Subjects, Views
of Public Places, Antiquities, &c., all sizes from &vo to roy.
folio, 7/8 17—, &
A penuine bargain ; one of the prints alone is worth the
price asked for the lol, wiz., Rowlandron and Pugin's
Fiew of the Feterior of Doctor's Commons (COLOURED).

584 Portraits.—Twelve Early Woodcut Portraits of
Euoropean Monarchs, with laudatory wverse in Dutch
beneath each, by GrEGorio BrUNO, 1210, by 6}8in., except

two, which are larger, Goop sTATE, meunled, 15/-

Wittenbery, 1563
sis Title-Pages, &c.—Seven engraved titles and
frontispicces, meluding Equestrian Portrait of ChaarLgs L.
by HoLLar (1644) from Walker's Discourses on Success of
the Arms of Charles I.—Title to ' The English Gentleman,"
by Rob. Vavghan (im compartments)—Title o Elzevir

Florus, 166a, ﬁc., folio and 8vo, IN GOOD STATE, 7/8
h—, &c.

586 Priop (Matt.) Miscellaneous Works con-
sisting of Poems on Several Occasions, and
History of His Own Time, comprised from the
Original Manuseript by ADRIAN DRIFT, 2 vols.,

8vo, fronts., caly, 56 1740
586a Priop—Another copy, 2 vols., half
roan, b/- b,

587 Proetor (Adelaide Anne) Legends and
Lyrics, a book of verses, 2 vols., I12mo, orig.
cloth, wnmcut, EARLY EDITION, 4/6 1861 |

558 Proctor (Adelaide Anne) Legends and |
Lyrics, a Book of Verses, with Introduction by
CHas. DICKENS, 2 vols., foolscap 8vo, Port.,
HanND-MADE PAPER EDITION, dainly white

cloth binding covered with gold Roval ormament,
£iilt tops, AS NEW, B[6 1802

589 Puritans. —Fravect (John, M of the
Gosped) A Saint indeed : or, the great work of a
Christian opened and pressed : being a seasonable
and proper expedient for the Recovery of the
much decayed power of Godliness among the
Professors of these times, 12mo, /ittle waterstained,
old calf, 4f- 1680

In 166z Flavell was expelled from Dartmouth for his

| Monconformity, and it is to his flock in this town he

addreszez hizs Epistle dedicatory of the above.

590 Queen Mary.—The Accession of : being
the Contemporary Narrative of Antonio de Guaras,
a Spanish Minister resident in London : ed. with
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591 PSALTER.—Psalterium Davidicum greco latinum ad fidem veterum exemplarium, atque
adeo codicis Graecl mauuscripti 1D, Victoris, locis quam multis repurgatum et nitori suo restitutum,
16mo, printed in red and black, woodcut on reverse of last leaf of Index, and am EARLY METAL CUT

ON INSIDE OF COVER, FINE STATE, ve/iium, £2 10s

Parisids, apud. Gul. Des-bois, 1550

A charming edition and owey szre.  Unknown to Brunet, Grasse, and other bibliographers.

592 QUEEN VICTORIA AND PRINCE ALBERT, Panorama of the Marriage P )
eession, coloured, 2o feet long, folded in an oblong volume, origsnal watered sélk, 4 guineas 184
Beautifully clean copy of this great rarity.

503 SCOTT (Sir Walter) The WAVERLEY NOVELS, the Splendid Abbotsford Edition,
embeifiched wirk 120 beauteful Steel Plates and 2000 fine woodcrets by STANSFIELD, Nasmyth, HWilkie,
TURNER, MARTIN, Al'am, Leitch, efe., ete., and numerows FACSIMILES OF AUTOGRAPHS—AIlso his
Miscellaneous Works, comprising PorTRY, Miscellancous Prose, L1FE OF NaroLeon, Tales of

a Grandfather—and Life hf'f
1847-1849. Together 17 vols.,

ockhart ; each similarly ILLUSTRATED fo the Novels, 5 vols.,
GRAND UNIFORM SET, HANDSOMELY BOUND, orange brown morocco,

extra, rick gilt tooling on sides, backs, and inside covers, bindings fresh and bright, inleriors free from
the customary spots, from the Library of the late ¥, Burgess, Esq., with bookplates, 18 guineas

Edin., 1842-9

Undoubtedly the most elegant ard best illustrated edition that ever has or ever will be issued of this favourite

anthor.

Intro., Trans, Notes, and App. of Documents,
including a Contemporary Ballad in facsimile by
Dg. RICHARD GARNETT, sm. 4to, ONLY 350
COPIES PRINTED, ¢/, uncut, &6 (p. 10/6 net) 1802

The only copy known to exist of the edition of which
this is a reprint 15 in the Greaville Library at the British
Musenm. y

s03a RABELAIS.—Songes Drolatiques de
PANTEGRUEL, beardifully printed on vellum,
720 extraordinary wood emgravings, with Intro-
duction and Remarks, 8vo, unbound, in pull case,
as irsued, £1 18s. Paris, 1565— Faris, 1869

Only six copies were printed on vellum. The woodcuts
are most curious, and cléver—each one occupies a separate

2,
Pagsm. Rossettl (Dante Gabriel) Letters to WiL-
LIAM ALLINGHAM, 185§-70, ed. by GEeo. Birk-
BECcK HILL, 8vo, Portraits, Frews, Facsimiles of
Dirawings, etc., cloth, gilt top, 6/- (pub. 125.) 1897

*The best of all Rossetti's Letters, so far as hitherto
published, are those to W, Allingham."—Dr. Garnet!.

505 Ruskin. — (John) Frondes Agrestes :
readings in * Modern Painters,’ chosen at her
pleasure by the author's Friend, the younger lady
of the Thwaite, Coniston, cr. 8vo, ¢/oth, 3/- 1880

506 Ruskin (John) Hortus Inclusus: Mes-
sages from the Wood to the Garden, sent in
happy Days to the Sister Ladies of the Thwaite,
Coniston, cr. 8vo, cloth, 36 1887

sg7 Ruskin (John) Lectures on Art delivered
before the University of Oxford in Hilary term,
1870, 8vo, 15t edn., clotk, UNCUT, scarce, T[6

Oxford, 1870
Slip inserted of a similar copy priced zz/6.

598 Ruskin (John) The Political Economy of
Art, cr. 8vo, 1st edn., erig. linen covered boards,
scarce, T|6 1857

599 Ruskin (John) Selections from his Writ-
ings, first serces 1843-60, cr. 8vo, Fort., cloth,
As NEW, 3/6 (pub. 6s. net) 1893

6oo Ruskin. —IGprasiL: a quarterly Maga-
zine and Review of Literature, Art, and Social
Philosophy, ed. by WM. WARWICK, vol. 3(June,
1891—March, 1892), imp. 8vo, front., cloth, g}ﬁ

1892

The greater portion ofthis volume is devoted to Ruskiniana

601 Ruskin (John) Selections from the Writ-
ings of, post 8vo, 1st edn., Port., kalf blue calf,
gilt, m.e., T/6 1861

6oz SANNAZARO (]J.) Arcamia, sm. 8vo,
decorative woodcwt border on title, large and beau-
tiful ftalian woodcut behind title, and device at
end, mottied calf, extra, HAMILTON PALACE
copy, 21/- Venet,, 1521

603 Savoy.—Regize Villz poetice descripte ;
et Regie Celsit., Victoris Amadei IT. dicate i
CaM. MARIA AUDIBERTO. Apposita Poematum
et Epigrammatum appendice, sm. 4to, fine en-
graved emblematic title, cherubs bearing the Arms
of the House of Savey above a growp of allegorical
ficweres, and folding copperplate viewsof the different
Palaces, etc., of the King, haif velium, 15/-

Auguste Tawurinorum, 1711

6oy SCHOONEBEECK'S PLATES. — Lub.
SMmID's Pictura Loquens ; sive Heroicarum Tabu-
larum HADRIANI SCHOONEBEECK enarratio et
explicatio, 8vo, LARGE PAPER, BRILLIANT
IMPRESSIONS of the 61 fine copperplates of
anctent Heroes and Gods, green morocco, Wodk
arms on side in gold and Ads inscriptions on
leaf, gilt edges, RARE, £1 158 Amst., 1695

runet, in veferring to the ordinary edition as much
sought after owing to the beauntiful engravings, also men-
tions the Large Paper as being very rare.

605 Seotland. — Memoirs concerning the
Affairs of Scotland, from (Queen Anne’s Accession
to the Throne to the Commencement of the Union
of the two Kingdoms of Scotland and England in
May 1707, 8vo, panclled calf, 4/6 1714

6c6 Seotland. —Srorswoop (JoHN, Arch-
bishop of Si. Andrew’s) History of the Church of
Scotland from the year 203 to the End of the
Reign of James V1., folio, fine Portrait by Hollar,
old red morecco, panel design on sides, g.e., the
Earl of Ashburnbam's Copy, 178 1666

In the compilation the author came across some point
rather hard on the good memory of the King's ( Jame=z VI1.)
mother, and he communicated to him his dislike of record-
ing it. Bur His Majesty bid him * write the truth and spare
not.” Perhaps it was as well he did, for, according to
some, he ventured very little, though allowed so very free
a hand. It may be that a King has ideas of his own in
relation to the limits of Truth, and our good Archbishop
was anxious not to pass beyond them.
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607 SHAKESPEARE (Mr. William) COMEDIES, HISTORIES, and TRAGEDIES, Published
according to the True Originall Copies. The first Reprint of the First Folio, w:th she
Droeshout Portrait on title, thick roy. folio, enriched by the insertion of the Portraits by HOUBRAKEN
AND THURSTON, and a series of g2 fine Plates of Scenes and Character Portraifs after STOTHARD,

@;&Ml!.‘l‘ﬂh‘, RuoMBERG, HowarD, FUsELI, WORTHINGTON, BURNEY, RICHTRR, and offers, e

¥ ailer ones neatly mounted to size, half crimson morocco, extra, cloth sides, gilt edges, FINE COPY,
rom Farmer Atkinson’s Library, £5 5s

London : Printed by fsaac fagrard and Ed. Blownt, 1623 (reprint ISG}']

608 SMIRKE.—The Adventure of Hunch-Back, and the Stories connected with it (from the
Arabian Nights), imp. 4to, brilliant India Proof impressions of the 17 Magnificent Plates
Engraved by DANIELL, after Parntings by Robert Smirke, ¢{# GRAND STATE THROUGHOUT,

yained morocco, with gold and blind borders round the sides, gilt edges,

uineas

Sir Benjamin West's susscripTioN cory with two autograph letters in
the engraver ; also a copy of the original prespectus, in which it is stated

superb eopy,

1814
reference o the work inserted, sent to him by
that only 3eo copies would be printed at

12 guineas. It is hardly necessary to mention that a copy sent to so distinguished an artist would be as fine a one as the

engraver could select from the best impressions.

6og Seott (Wm. Bell) Poems: (Ballads, Studies
from Nature, Sonnets, ete.), sm. 8vo, 1st edn.,
with 17 etchings by the author and L. ALMA
TADEMA, erig. bevelied cloth, UNCUT, scarce,
15/- 1875

“An extremely rare and beautiful book. Some of the
illustrations are worthy of Blake."—7de Fly-Jeaf

610 Seott (Sir W.) The Vision of Don
Roderick: a Poem, ato, 1st Edn. ; doards,
UNCUT, scarce, 12/6 Edin., 1811

611 Seott (Sir W.) Poetical Works, 12 vols,,
er. 8vo, fromts. and wignettes after J. M. W,
TURNER, green cloth, paper labels, NICE FRESH
sET, 15/- Edin., 1861

61z Serap Book, Elephant Folio, measuring
jokin. by 22in., comfaining 50 leaves of blank
white paper, kalf morocco, lettered on the side.
CoLLECTION OF ENGRAVINGS BY THE BEST
ExcravERs, 12/6

613 Serap Book, 18%in. by 14iin., containing
20 leaves of blamk white paper, old red mioroceo,
broad, gold-tooled dentelle border round sides, gola
centre ornamenis, 8/6

Fery useful for the preservation of large prints; a great

l\&mﬂ- of leaves have been cut out, but sufficient of each
? ft to act az a guard upon which to mount the inner
margin of a print, and thus save the fastening ol corners
that brings the * state” into question.

614 Sculpture. — Spicilegium Antiquitatis
sive variarum ex Antiquitate Elegantiarum edit,
Fasciculi exhib. L. BEGERO, folio, many full-page
and smaller copperplates of ANCIENT SCULPTURE
etc., old calf, 8/6 Coloniz, 1692

615 Seals. — Caraccio (G, Cesare) Delle
Impresse, in tre Libri diviso, thick cr. 4to, #lfus-
trated with a large number of woodcuts of Symbols
and Emblems, writing at boltom of titles, hf.
morocco, 12/6 Napoli, 1592

616 Sestini (L'Abbé) Classes Generales seun
Moneta Vetus Urbium Populorum et Regum
ordine Geographico et Chronologico descripta :
Editio secunda emend. ef locupletor, ylo, 4 plates,
diamond calf, 4f- Florentie, 1821

617 SHAKESPEARE (Wm.) Romeo AND
Juuigr, folio, ZHustrations by Lupovic MAR-

cHETTI, Lucino Rosst, and OresTE CORTAZZO,
* 11 MOST BEAUTIFULLY PRODUCED IN COLOURS,
the remaining I3 in a sepia tint ; EDITION DE

LUXE ON A STOUT PAPER, EACH LEAF PLACED
UPON A LINEN GUARD, LIMITED ISSUE, NUM-
BERED AND SIGNED, wel! bonund in vellum covered
boards, the edges bevelled, elegant gold border of
Meur-de-lvs inside, AS NEW, A GORGEOUS EDpI-
TioN, £1 1S Raphae! Tuck and Sons, recent

618 Show Advertisements. —Twenty-eight
Woodcuts, being pictorial advertisements of COx-
JURORS, JUGGLERS, MINSTRELS, MUSICIANS,
CrLowns, AcroBaTs, LioN TAMERSs, etc., elc.,
including Portiait of MASTER RICHARDSON the
Showman, and a View of ** ST. BARTHOLOMEW’S
Fair As 1T was,” with a Ballad on its Wonders,
mounted on 14 folio sheets of white paper, all in
GOOD STATE, 8/6 1810-60, ete.

The marvellous feats of the many performers were pro-
bably depicted from the verbal statement of the showman
in whose interest the *artist ' worked. In most cases his
imagination has risen nobly—or rather ignobly—to the
pccasion. and as masterpieces of exaggeration they rank
high. Three representations of Tabfrarx Fivanis in Lei-
cester Square 50 years ago, by their apelogetic attempts at
clothing the figures, show recent performances in the sameé
place to be mere repetitions of history ; Lady Godiva looks
particolarly cold.

619 Silvestre’'s Universal Palssography ;
or, Facsimiles of Writings of all Nations and
Periods, THE TEXT ONLY, from the French of
CHAMPOLLION—FIGEAC and AME CHAMPOLL-
108, Fils, by Sir FrREDK, MADDEN, 2 vols,, roy.
8vo, half morocco. gilt, g.e., from the EARL OF
AsHRURNHAM'S LiBRARY, 15/- Bohn, 1850

6zo [Smollett (T.)] ADVENTURES OF RoD-
ERICK Raxpom, 2 vols., sm. 8vo, 3rd edn.,
fromis., old calf { rebacked ), 6/- 1750

621 Somerset.—JeeovLT (E.) General Ac-
count of West Somerset, description of the Valley
of the Tone and History of the Town of Taun-
ton, gto, numerous Heliotype illustrations, cloth,
4/6 Taunton, 1873

622 Stephanus.—De Urbibus quem primus
THomas DE PINEDo. 1is addite praeter ejusdem
Stephani Fragmentum Collationes Jacobi Gronovii
cum codice PERUSINO ; folio, contemporary calf,
stdes blind tooled, the panels of the back iooled in
gold, with fnterlaced L's crowned and survounded
by four “‘suns” vepeated in five ont of the six,
carmine edges, T/6 Amsterdam, 1678

A good specimen of that sombre style of binding adopted
by Louis XIV. ; unfortunately the back is a little damaged.
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623 SPEED (John) Theatrum Imperii Magns Britanniz nunc vero & Philemone Holl-
antho latinitate donatum : large folio, emgraved fitle, Coals of Arms, and 66 LARGE DOUBLE-PAGE

MAPS CAREFULLY GUARDED AND COLOURED BY A CONTEMPORARY, Fext in Latin, vellum, gilt,
£#it edges, THE How, PERCY ASHBURNHAM coOrY, wih his ArRMoRriAL Bookerate. 12 guineas

Stedbrry & Humble, 16

Includes also a plate * The Achievement of our Soveraipne King James,” with Arms of early Saxon and other Ki
Around the Maps are also Arms, Costumes, and Plans of Towns, the whole carefully coloured, for example the ma
Essex has plan and arms of Colchester, arms of Escex, and those of seven of its Earls. The state of the whole volume
excellent, and every one of the maps is in perfectly sound and brilliant condition, such as is very rarely seen.

624 SPENSER (Edmund) The Faerie Queen : The Shepheard’s Calender ; together with the
other Works of England’s Arch-Poet Edmund Spenser, collected into one volume and carefully cor-
rected ; Folio. with engraved title and charming head and tail ornaments, FINE COPY WITH WIDE

MARGINS, comlemiporary panelied calf (vebacked ), £2 Ts 6d

M. L. for Matthew Lownes, 1617

¢ Prozopapoin,’ one of the smaller works—without numbered pagination—often missing from thix edition, is present in

this copy.

* The Faerie Queen” was here printed for ithe third and his other Poems for the second time in folio.

From the Library of the late Harold Halliday, Ezq.

625 SPENSER (Edmund) The Faerie Queene. with an exact Collation of the two ORIGINAL
EpiTions of 1500 and 1596, to which is now added a new Life of the Author [by Dr, BircH].
3 vols., 4to, with 32 engraved plates by W. KENT, old calf, giltf, FINE COPY, one or two leaves a lettle

wormied, £1 158

1751

An edition at one time much esteemed. Townshend copy £z 108, ; Roxburghe, £ 125} Fonthill, £5 155, ; Willett,

£7 tps6d ; Biblio. Anglo-Poetica, £8.

SPORTING BOOKS, &ec.

620 ALKEN (Henry) Illustrations to Popular Songs. oblong folio, CoMPLETE CoPY. con-
laining Title, Address. and g2 spirited and HIGHLY COLOURED HUMCROUS PLATES, cack embracing
several Subjects, including many SPORTING, half morocce, gilt, side leather label, VERY SCARCE,

£6 10s

627 BLOME (R.) The Gentleman’s Recreations, in three Parts,

Hunting, and Fowling, Fishing, Horsemanship,

7. M Lean, 1R22-3
Treating of Hawking,
etc., znd Edn., greatly enlarged, large folio, witk

78 WHOLE-PAGE PLATES and 2 LARGE NUMBER OF QUAINT WOODCUTS in the fext, old calf, Dr,

Heaton's copy, with kis BOOKPLATE, RARE, £b5 10s

1710

This second edition has added a Complete Bedy of all our Forest, Clj?ec&, and Game Laws. A few of the plates are
mounted in the margins, but on the whole it is an excellent copy. There is no list of the plates, but it is believed to be

perfect.

628 Astley FEir John Dugdale) Fifty Years of my Life
in the World of Sport at Home and Abroad (Ed. by Ricon.
TraoroLD), 2 vols.. Bve, gorfeails, &, cloth, wacud,
ALmosT nEw, 12/68 (pub at £1 125) : T804
Gzp Custance (Henry) Riding Recollections and Turf
Stories, 4to, witk PorRTRAITS 0F CELERRATED HRACE-
HORSES, Lakce Parer COPY, A LIMITED NUMBER ISSUED,
clotr, fop edees pilt, others uneni, A5 HEW, 12/6 1804
Reminizcences of bt hislory exbending ever the past
TS
jo FORE'S Sporting Notes and Sketches; a
Suﬂrtcrly Magarine descriptive of British, Indian,
olonial, and Foreign Sport, Vols. I.—<I1., 11 wvals., Bvo,
278 frllpare finfed offwsfrations by Fircn Masor, K.
M. ALEXARDER, &<c., orig. red cloth, sprinkled edpes,
2 guineas (pub £y £s) . 1885-04
631 Hayes (M. Horace) Riding : on the Flat and across
Country ; a Guide o Practical Horsemanship, post 8vo,
many full- and swealier iffustrations &y BTURGESS
and other Aritists, cfoth, 4/- (pub 10/6) 1flz
FPresentation copy from the author,
63z Hleover (Harry) The Hunting:Field, er. 8vo, 15t
Edn. (small stamg on Hble), Mates, oriy. moroceo Sach,
F 1830
633 Mayor (J.) Sportsman’s Ilirectory; or, Park and
Gamekeeper's Companion, cr. 8vo, fronf. and cuis, &ds.,
sencut, 416 1819
634 Mills (John) The Flyers of the Hunt, cr. 8vo, 1st
Edn., with ¢ whofepape sporfing {tfustrations by Jouw
LercH, cloth, gilf, uncut, scarvce, 1218 ° Field' {?ﬁi{, 1850
P Tiwe sfips tuserfed ;| one of @& copy priced I7s, the other
r a5 Od.

63z New Sporting Magazine, Vols. 5—q, semw serfes,
Jan., 1B43—June, 1845, 5 vols., Bvo (some plafer in cach
ol qand g 8 of Vol 6 sissing ), _fine plates by WILDRAKE,
f Puiz,! Tatfersall, CoorEr, &%c., hall morocce, wmre,
(rudbed), /8 1B43-45

Many of Wildraked's plater are those fllustrating
Surtes’s Hillingdon Hall dhar appeaved for the frst fime
fn fhese vols.

636 * Serutator.'—Horses and Hounds: a practical
Treatize on their Management, cr. 8vo, 15t Edn., /ndt
page ilffustrations by Harrisonw WEIR, ordip. seoroces 2

/

637 DELLE CACCIE di Eugenio Raimondi, Tibr
quattro ; aggiuntovi 'n questa nuova ‘mpressione il quinto
hibro pELLA VILLA, sm. 4to, &l within comparimental
1' boraler of hunting rcenes and symbols, wany curiouns full

page copperflates of Hunring Scengs fhreuplows, old
| fimp vellume, the Eard of Ashburnian’s copy, scarce,
| 2 guineas {far Napolf, 1626)

Brunet after speaking of the work as ome ‘' asser
recherché " and of this edition as the most complete, goes
ox fo say Re har seen coples with the verso of last leal
guite blank, without the wewal Apsrobation; the
copy ks this ;‘-rc iy,

Big Game Munting ix freated o g laree share of aften-
tiom, and Lherr sivange methods fn those days guife
warranfed suck a share,  Falconry and other branches of
r!T[-:.' smalier fl‘l e are Sy MO MIEaNS n;gfgﬂr.;f in fext or
| pictures, and the firth book here puwblished for the fivst
| ferne goes inlo country afatrs with all the guaintness of ifs
| great Fronch profotvpe, Le Maison Rustique, and with aff
| the thorowghness of Blome in iz Gentleman’s Kecreation,'

6%9 STOTHARD Drawings.—A Collection of nearly 400 Original Pen and Ink Sketches
of Theatrieal Costume and other Subjects, A FEW IN TINTS, fhe whole neatly arranged in a glo

serap-hook, kalf bound, 32(6

Interssting from man
SKETCHES By Stothar
furniture, antiquities, &c., by various artists,

83—

points of wview; the Costumes are ::hil:l"Ely of Classical Female dress, and comprize sEveRaL
3 the miscellaneous series are ornamenia

and architectural designs, room interiors, vases,
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Extra-lllustrated Copy of Strype.

640 STRYPE (John) Ecelesiastieal Memorials : relating chiefly to Religion, and its Re-
formation under the Reigns of Henry VIIL., Edward VI., and Mary I., with the Appendices con-
taining the ORIGINAL PAPERS, RECORDS, ETC., 7 vols., 4to, LARGE AND FINE PAPER
=ni77oN, Extra-Illustrated By THE INSERTION OF 96 ENGRAVED PORTRAITS of English and

1%? %ﬂ'gn Kings, Cardinals, Scholars, STATESMEN, Antiguaries, Reformers, A rehbishops, and others,
ith any way connected with the Reformation, and 45 Plates of Views, including Abbeys, Churches,
Hospitals, Cathedrals, Cities, Palaces, Castles, and Scenes in the History of the Period, all in GOOD
STATE, and neatly mounted on leaves bound wn for the purpose, whole gratned morocco, broad pold and
blind borders, tosied rownd the sides, siight tnside bovders, giil edges, HaANDSOME SET, 18 g‘uineag g

Bavster, 181

The quality of the Portraits is of a high order, and comprises mezzotints by C. Turner and
Dunkarton.

641 THEATRICAL GALLERY (The British) Colleetion of 20 whole-length Portraits,
with Bisgraphical Notices by D. TERRY, 20 FINE PORTRAITS IN CHARACTER, engraved &y COOPER,
thin folin, erig. boards, £2 10s 1825

A rare book.  Includes Mrs. Siddons as Lady Macheth, Kean as Rickard 1., Harley as Caleb (uotem, Young as
The Stranper, &c.

6414 Strabonis RErum GEoGRAPHICARUM | duplieate set of the beautiful sevies of plates by
libri K"I.FII i 'E:asauhnnus recensuit ac Cc:m- LE BARBIER, GRAND STATE THROUGHOUT, calf,
'rrntn.'cawn:-*l;:ar illustravit, etc. Accessere F. Morelli in | pify, trifie rubbed, 15/- Paris, 1810
eundem Geographum Observatiuncule, thk. folio X -
Greek and Latin, fitle mounted, Arms of Losis | 647 Teniers (D.) JFIFTEEN LARGE EnGrav-
XV, on same, old calf, 5|~ Paris. 1620 | 1NGS chiefly from his Pictures of DUTCH AND
; : ; 2 FrLEmisH PEasant LiFg, &» LE Bas, CANOT,
642z Surrey. —RICHMOND, AND ITS SUR- | and TARDIEU, sizes varyimg from 13% 17 in. fo
ROUNDING SCENERY, 4to, 24 Plates of Views | 20x 29 in., mostly good margins, but the larger
b ¥ T - .
engraved by and under the divection of W. B. | cur doton close to the plate and a little ragged in
COOKE, affer drawings éy ]J. D. HARDING and | some cases, THE LOT FOR 16/~ A BARGAIN
G. BarwarD, descriptive letterpress by MRs. 1740, ete.
HoOFLAND, cloth, 5/~ 1832 |  Fttes Flamandes, g plates—Blanchisserie (VIth Vewe
The engravings are printed on a highly glazed paper, | d¢ Flandre) — Les (Ewvves de Misericorde — View of
which is mounted on the gto paper ; the effect produced is | Anfwers (Fth Vewe de Flandre)—L Enfant Prodigue—
an extremely brilliant one. Les Miseres de .3‘41{:'::;'#}—!,' mowreny Buvewr—Les
643 Sussex.—Lower (R. A.) Chronicle of Fumenrs Hollandois—La Ferme, c.rc,. :
Battel Abbey, 1066—1176, now first translated, | 643 Thackeray.—Mrs. Perkins’ Ball, by Mr.
with notes, and an Abstract of the Establishment’s M. A, TITMARSH, imp. 16mo, with 2z illustra-
subsequent history, 8vo, COLOURED facsimiles of | ¥ions (first few pages a littie soiled ), full morocco,
the ancient MS., cloth, b/B 1851 exira, gilt edges, 18/6 1864

: I : Interesting copy, with autograph, ete. of G. A, Sala on
644 Taine (H. A.) History of English Litera- HE (o wh::fn - Iiurrr:::-ly hdurlgnu it g e

ture, trans. from the French by H. Van Laux, | throughout with Whatman's drawing paper, probably with
4 vols., 8vo, ¢/oth, 16/- (pub 30s) 1883 | the intention of further illustrating it with original sketches,

‘“;;S Tapestry. — Gopox (Julien) Paixtep | 649 Thaekeray (W. M.) The History of
TAPESTRY and its application to Interior Decora- | Henry Esmond, Esq., a Colonel in the Service of
tion: practical lessons in Tapestry Painting with | Her Majesty Q. Anne, written by himself, 1st
liquid colour, translated by B. BUCKNALL, roy. | @dN., 3 vols.,, cr. 8vo. haif crimson calf, giilt,

8vo, COLOURED FOLDING PLATES on stout ribbed | sprinkled edges, scaree, 36/- 1852
paper, besides tllustrations in the text, cloth, | A vice clean copy with bookplates of George Robt, Smith.
UKCUT, 5f- 1879 650 Thackeray (W. M.) THE NEWCOMES,

646 Tasso.—Jérusalem Délivrée, poéme trad. | 2 vols., roy. 8vo, 1st edn., iliustrations on steel
de I' Ttalien (par LE BRUN) enrichic de la vie | and wood ¢y RicHD. DOYLE, mice clean copy, half
du Tasse, z vols.,, 8vo, Large Paper, witk | calf. gilt, m.e.,, 17/6 1854-55

THEATRICAL PORTRAITS.—A Choice Collection, including Proofs of several En-
gravings, and some in Colours: the size indicates that of the engraved surface
only ; each item has good margins except where the contrary is stated.

652 Abington (Mrs. Francis, b. 1731—d. 1815) Full- 655 Cooke (Geo. Fredk.) Another of the same, 1N
length, Lielding a ma-k, 6%in. by 4in., IN COLOURS, engrd. | coLOURS, wwiik FULL MARGINS, pari of which is forn;
by S. W. RevNoLps, arfer Stk Josnua Revsovns, Proor, | accompanied by Prav Bivw of his appearance at Drury

7/6 Laxe as ' FALsTAFF, June sth, 1810, 15/

sz Billington (Mrs., b. 1764—d. 1518) Full-length, as 656 Dawson (MNancy, Pepuler Dancér, d. 1367) Full-
# St Cecilia,” 7%in. by 4%jin., I8 coLours, &y 5. W. | length, dancing a hornpipe, 13in. by g3jin.. engraved IN
REVNOLDS, affer SIR JosHUA REYNOLDS, smiall inarging, | MEZZOTINT, affer M. Jacksox, BRILLIANT PROOF BEFORE
i2/g 1838 | ALL LETTERS, eracked ronnd Lhe ,.ﬂ-l'qt!'::.' mari, 17/6

654 Cooke (Geo. Fredk., b. 1756—d. 18:2) Full-lengeh, 1 Printed for Robi. Sayer
as © Sir Pertinax Macsycophant " 14%{in. by gin., tn reD, i 637 Dawson (Mancy) Print of the same, so marging,
no margins, 10/6 12/6 7y
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THEATRICAL PORTRAITS— Continued,

658 Dawson (Nancy) Half-length from the same picture,
#in. by 78in., w coLovrs, UxriMisuen Proor (frial
Slate), 10/

6&9 Fitzherbert (Mrs., b. 1756—d. 1837) Half-length,
within oval, sin. by 48in., 1y coLovrs, & K. B, ParkEer,
after Sik JosHva REvioLns, 17/6

6o GARRICK (David, b. 1716—7¢) Three-quarter
length, seated at a table before an open book, but facing
the spectator, 74 in. by 6in., & Ronr. Coorer, after R. E,
Pixe, Bricviant Ixvia Paver Proor REFORE ALL
LETTERS, 30/-

A rare Drury Lane Play Bill acconidanivs this, con-
lainine the mamer of Carrick, Sheridan, Mrs. Vailes,
Miss Poge, and Miss Prichard among the Caste 15 The
Discovery ; dhe dale £ Feb, g, 1702,

a6r Garrick (David) Ordinary Print of the same, 8/6

gz GWYNNE (Eleanor, d. 1687) Three-quarter length,
seated, her left arm resting on a lamb, 8kin. by 63in.,
ovaed, in ved by BanTonozz, arfer 51k R. I.sl.'!'.f?..u’.!' T
£TNS, VERY FINE, 21/-

663 HARTLEY (Mrs. Eliz., d. 18z4) Half-length in the
character of ANDROMACHE, %E{in. by gZgin., ovad, frinted
and expraved (i red) by ], K. Suerwin, Proor pEFoRE
ALL LETTERS, 21/ 1762

B4 Ha.rl;]eav (Mrs.) Ordinary Print of the same, soead?
meay e, 10f fa,

ez Hartley (Mrs.) Bust Portrait from the same Pic-
ture, Gin. by siin., oval, Proof before all Letters, 1716

666 JORDAN (Mrs. Dorothy. d. 1816) Threc-quarter
length, in the charncter of e Conndry Gerd, 113in. by
glzin., &y Baprovozz: (in red) affer Rouney, Proof, mery
Jine, dut small weargins, £1 bs 1778

Motk Play Brll, Covent Gardes, fuly 128, 181, in
akich she @5 doun fo play The Country Girl, andd Lady
Teazle ; this was her only performance as M daesd mawed
elaracter.

iy Jordan (Mrs) Another of the same, Ordinary
Print, farger H!d?’{’!"ﬂs, 15/- g

&40 JORDAN {Mrs.) Another engraving of the same, the
figure curtailed in length, EXin by 6in., 18 RED, Prood

ore all Letters, 21)-

670 Kemble (Miss Fanny, b, 1821) Hali-length, seated, |
j in. by 3%in., Brilliant Proof before all Letters, marefns
i

itle dammaged ; with Puay Bicy of her first appearance at |

The whole of these are from the Collection of Jas.

Covent Garden as Belvidera in Fewnice Preserved, Dec. .
gth, 1829, 15/)- :

671 KEMBLE (John Philip, 17z7-1823) Full-length, ,
seated, in the nlmFLr.tcr af JATG?S@IH#I. by ariin,, |
Mezzotine &y 'W. Ruvsorps affer S T. Lawr |
Open-letter Proof, folded across cendre, cut close & I
doftom, 30/- ¥ —

Laree Ploy B of Mr. and Mye. C. Kemble in ¢
Liar, Denry Lanc, Jule, rrog, and smaller one of C.
Kemdie in Caro, Covent Garden, Oed., 1800,

67z Macready (Wm., b, 17g3—d. 1823) Full-lﬁn%h‘ i
the character of Werner, 187%n. by 12lin., & C. W.
Sharpe affer MacLise, fndia Pager Froaf before Letiers,

- 1853 :

673 Robinson (Mrs. Mary, b. 1758—1800) Half-le i.
with large hat, 33)in. by 3in., fe Codonrs, &y 5. WL Rey-
nolds arfer Sir Joshua Reynolds, 415/-

674 SIDDONS (Mrs. Sarah, 1755-1831) Three-quarter -
length, scated, with large hat, gin. by 7in., in Colours, l’r
R. Graves afier GannsroroucH, Brilliant "Proof before all |
Letters, full meveins, vervy vave, £3 158

HWidhe Play Bills of her -’?_ﬁ'fﬂd"ﬂ{‘ﬂ' at Coment (carden o
Lady Macheth, April, 18z (her last season), and as:
Efvira in Pisarre, fune, 1811,

firs SIDDONS (Mrs.) Another of the same, fndie Pager -
Progf before all Lefters, uncolowred, 2 guineas

FPlay Bills of ker appearance, Castle of Montval, Dew
Loane, May, ryop, and Isabella, Theatre Royad, Fork,
August, 1700

firf Siddons (Mrs.) Another, fuafa Pager Open-fetfer
Proof, demaged by damp, 15/

Hlay Bill of fev Ausband's appecrance, Stockport
Theatre, Ageii, 1798, as Oriande fn As you like it.

677 SIDDONS (Mrs.) Coloured Engraving, & T. L.
ATKinsow, from the same Picture, ghin. by 43, (den-
ledier Pyoor, 21 /-

=5 iz Portrali cras painfed by Gainrborongsh fn 1781
when Ais swlject was in her fwenty-ninth Jear; £2 35
acknewledred fo be e finest Portrail dome woithin the last '
200 years.

678 Yates (Mrs., b. 1728—d. 1787) Three-quarter length,
seqted, holding an open L)-Olc.. sEin. by g, i Colowirs,
&y Jas. BcorT affer Sik Josnva REvioLps, 10/

Henry Johnson, Ezq., of Southpert and Carnforth.

670 Theatrieal — Mr. Macready in the
Character of Henry IV., falf lenpgth Portrail,
73in. by 6kin., drawn on stone by RICHARD LANE
Jrom a FPainting by Ijmm Tackson, INDIA
PROOF, fuil marpins, 3/6 1824

680 Theatrical. —ArcHER (Wm.) About the
Theatre, Essays and Studies, post 8wn, clovh,

uxcuT, 8f- (pub. 6s.) 1886

TINY BOOKS.

681 Theatrieal.—Five Play Bills of Per
mances al THEATRE Rovar, LiveErrooL,
Benefit of J. Sheridan Knowles, inc
that of **his LAST APPEARANCE FREVIOUS TO! HIS
FINAL RETIREMENT FROM THE STAGE,” all in
fine siate, monnted on three folio sheets, 4)6 ,

June 27, 1834—Noo. 3, 1837
|

|

TINY MINTATURE BOOK ON VELLUM. =
682 HEURES a I'Usaige de Romme tout au long sans rien requerir (Almanack 1515-1526), |

printed upon Vellum, witk 13 wooncuTs, éfuminaled with goid and colowurs, LEAVES 2§ % 1§in.
Tmprimées @ Paris pour Germain Hardowin {152—5

old black morocco, over oak boards, £8 85

*.¥ A Service Book of this size is a rarity.

683 ALMANACH auf das Jahr, 1823, emgraved Por-

TRATTE, JRI0. b'}" {50y gl edpes, wragfer, 3 guineas

Carisriihe, 1823

E:~54 ﬂLMA.HﬂGH auf dos Jahr, 1821, nudfd PorTrALTS,
txin. h'!r' 'ﬁ,‘iﬂ-. et edees, wrapder. 3 guineas

Ceerisruhe, 1821

GEr ALMANACH auf da*.;{]ahn 1830, full-pagre plates,

gaves measure Mine by Min., fF  edees, torapper,

£2 1235 1830

GB6 English Bijon Almanack for 1837, engraved

binding, gold tooled, {1 3in. by fin., 186

of Richmond Hill, Orplan School, Haverstoc
Claremont, 2%in.
years tBg0-8-g. ALL CLEAN a5 wEW, 1/~ fac

throwghont, with PorTrRAITS, Music, &c., ﬂrfgfm:.’ﬁiﬁf-.
1837 |
657 LE PETIT PAROISSIEN DE L'ENFANCE, fuils

page engravings, covers of reponssé brass, with clash,

leaves measure Idgin. by Fiin., 45/

688 London Almanack, eseraved Mronphont, Hfj}:-
by 1l4in., daper wJTjrr.f, for |:3|'|q'
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neatly mounted in an imperial folio volume, 2rfin.

worth, and two h}r $Buckler.”

on, from whose collection it now comes.

daesid: borders, uncut, lop edges gilt. £2 28

W5 A Collection of great interest and importance @ containing lithographs, engravings, rubbings of
frmwings in water-colour, sepia, pencil, and pen-and-ink, including three clever water-colours by
ke af the special Gemes af the Lidrary off B. Nickels, .
ok Nichols, 7 5. A."—Note in pencil inside cover by Beresroro R. Heator, Esq., of Chenision

689 WARWICKSHIRE.—57 Original Water-Colour Drawings and Sketehes by T.
PISHER, |. ConEy. |. CARTER, A.5. 4., [. BUCKLER, and others ; also 54 ENGRAVINGS and RARR
OGRAPHS of Churches, Castles, Mansions, Views, and other intevesting Places in Warwickshire,

by 14din., haif calf, with ties, 18 Euineas :
Fasses, aguatints,
1. Carter, of
Frg., father af foln
Gardens, Kens-

" 690 WEBSTER (Jchn) Love's GRADUATE, a Comedy ; only 150 Copies printed at the Private
ipass of H. Daniel, Fellow of Worcester College, Oxford, 4to, blue morocco, super extra, gold

Oxford, 1885

| U The idea of this volume ofiginated with Mr. Epmunn Gossg, when he pointed out how, under an unpleasant title,

ﬁil-a lies obscured a charming domestic drama of English country life three centuries ago.”

~ 6goaTheoeritus.—EIDvLLIA ; prater hiec et

tina versio carmine non infeliciter reddita por
H. EoBanuM Hessum et JoacH, CAMERARIIL,
‘8vo, early leaves of the Greek rortion wormed, and
the hzad margins of boith the Greek and Latin
\Brifle waterstained, old stamped pigskin border
formed by ihe ficures of Faith, Hope, Charity, and
Justice, centre panel studded wnth flewr-de-'ys and
\roses : the inivials [, A. B. and the date 1555 on
.Wr l1d, 5|6 Francofortt, 1553

691 Thomson (Jas.) THe Skasons, with
Life, etc., by PERCIVAL STOCKDALE, roy. 8vo,

‘plates and charming head and fail pieces by STO-
%;;D. SINGLETON, efc., tree calf, pilt, T/6 1793
60z TCPOGRAPHY. — ANTIQUARIAN AND
‘TorosraPHICAL CABINET, 6 vols,, roy. 8vo,
contamming 612 Plates, Views of CATHEDRALS,
CAsTLES, ABeEYs, Mansions, PaLaces, FONTS,
CROSSES, efc., in var.ous parls of Greal Rritam,
By J. STORER amd F. GREIG, with descriptive
“text, Large Paper, BEAUTIFULLY CLEAN,
CTALL COPY, meotiied calf, gill, marbled edges,
a2 165 1817-19

. 0693 Tracts for Priests and People, by
{warious writers, COMPLETE SET in I§ parts as
it . Bvo, dlue wrappers, scarce, TG

i vl Cambridge, 1861-2
T antributors include Thes. Hughes, F. L. Maurice,
4.5 Davies, J. M. Ludlow, W. H. Lyuelton, R. H.
1 Huteon, etc.

603A TRADESMEN'S CARDS, &e — An
NTERESTING COLLECTION OF 38, somre on INDIA
APER, 3 guineas
604 Travel.—Rav (John, F. £.5) TrAVELS
through the Low Countries, Germany, Italy, and

ance, with a Catalogue of Plants ; and Account
. _g;:iﬁllughh}"s Travels through Spain—A Collec-
tio

n of Curious Voyages and Travels into the

- tern Counties (Rauwolf, Belon, Vernon, &c.).

E.iﬂ:'vols.. thick post 8vo, plates, ofd calf, &/- 1738
o Heath's copy sold for £1 33,

695 Trials.—The Whole Proceedings of the |

- Sessions held at OLp BarLey from Dec., 1709,
| to Oct., 1800, taken in shorthand by WM. Raum-
_ SEY, 4to, beards, UNCUT, 4/6 1799-1800

606 USHER (Archbp.) ANwaLes Veleris et

- Novi Testamenti, a prima Mundi origine deduecti ;

~una cum Kerum Asiaticarum et Afgyptiacarum

hronico, a temporis Historici principio usque ad

tremam Templi et Reipublice Judaicee Exci-
F 4 .

T ¥

dium ; accedunt Macedorum, ete., roy. folio,
BesT EDITION, fine copy in stamped vellum, Por-
trast of Auther by Seilier, 10/6 Genewce, 1722

"The writings of our Irish primate Usher are known for
their extraordinary learning, in which perhaps he has never
been surpassed by an English writer."—HavLran-

607 Vases.—Englefield : LARGE PAPER, 4to,
with ali the fine plates, bds., uncut, 9/~ 1519

608 Veniee.—Gavrripus (Jac.) Prodigiosus
adria seu Venetiarum Idea, sm. 4to, old wrapping
vellum, RARE, T)6 Bononie, 1633

609 Wales.—Dopripge (Sir John) Histor-
ical Account of the An-ient and Modern State of
the Principality of Wales, Dutchy of Cornwall,
and Earldom of Chester, cr. §vo, INTERLEAVED
THROUGHOUT, calf, neal, carmine édges, 15/- 1714

There are some valuable MS. notes in the margins, and
on the leaves inserted for the purpose of additions, ete.

700 Waller (Edmund) Poems, etc., written
upon several occasions and to several persons,
12mo, port., comtemporary panclied calf, gilt,
4/6 Tionson, 1712

7ot Waller. — Another edition, containing
Works in verse and Prose, 12mo, pori., calf, gu;;.
4/6 :

703 Warwiekshire.— CarTeEr (W. F.)
Reprint of the Part of Dugdale’s Warwickshire
relating to BIRMINGHAM and AsTON, with Notes
and ApbpITIONs, thin folio, éustrations, half
pellum, feg., only 150 copies printed for Sud-
seribers, 12[6 Birmingham, 1891

| 705 West Indies. — LAWRENCE-ARCHER
(Capt. J. H.) Monumental Inscriptions of the

| Britizh West Indies from the Eatliest Date, thick
| gto, with engravines of the arms of the principal
families, cloth, uNcuT, T/6 1875
Contains ngpﬂlngi::al and Historical notes from Grig-
inal Local and ather sources illustrative of the Histories

and Genealogies of the spth Century, the Calendars of
State papers, Peerages and Barobetages.

706 William the Congqueror.—ARGUMEN-
| ToM ANTI NORMANNICUM, or an Argument
| proving from Ancient Histories and Records that
| William Duke of Normandy made no absolute
Conquest of England by the Sword, post 8vo,
erished crvimison morocco, extva, g.e., fine fronlis-
piece, representing the Death of Harold and the
Corenation of William, cheice copy, RARE, 126

Lond., 1682

707 Wilts.—The Old Serpentine Temple of

the Druids at Avebury, in North Wiltshire, a

[
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J. & M. L. TREGASKIS, * Caxton H

708 WDBURN ABBEY MARBLES.—Outline Engravings and Daseriptiuna nf
Marbles at Woburn Abbey, from Drawings by HEngv CoreouLD, Letterpress by the -
OF BEDFORD, with Appendix ; roy. folio, 48 FINE PLATES cngraved &y MoOSES AND FINDEN, Inﬂ ;
Proofs. morvecco extra, borders of gold fcw’mg on sides and inside cover, gilt edges, £8 Iﬁs ¥
Priced al 24 puineas)

Privately printed and very scarce.  This fine Collection of Sculptures contains 28 Engravings from the An.t
2o from marbles by Chantrey, Westmacott, Thorwalsden, and Canova. The few cnpla that were prmtu:'l were'
of a8 presents. “ Ta Micholas Fazakerley, Esq., with the Duke of Bedford's best regards,” on title.

700 YORKSHIRE.—DraxkE (Francis) ERORACUM :
City oF YORK, from its Original to the Present Times ; together with the History of the Calheﬂ
Church, and l'he Lives of the Archbishops of that See, ﬁ:l'liu ( first few leaves a Fittle stained), with the ©
57 plates and many other full-pag: and similar ¢ “;ma:}:gs of VIEWS . Antiguities, Monuments, Win- 7|
dews, Seals, Arms. ele., ete., several fol ling and double-page, tall, perfect copy, with List of Subscri

recently bound, half sprinkled calf, scarce, £5 17s 6d 73
Last year a copy sold at auction realised £6 ros. Townshend, £8 12s., Brockett. £8 18s. 6d., Willett, £11 115,

Poem, sm. 4to, mofes al the end in mur:mparmy
hand (back cdges cracked), 46
Marlboronugh, 1795
7to WINE CULTURE.—Baeil (And.) De
Naturali Vinorum Historia pe Visis
ITALLAE et de CosvIviis ANTIQUORUM . U
acc. de faclitiis ac cervisiis de que Rheni, Galliz,
Hispani® et de totius Europae Vinis et de Omni
Vinorum Usu, folio, ENGRAVED TITLE, Gaston
Due D'Orlean's Copy, with Ais MoNOGRAMS
down the back. £110s Rome, 1597

A learned work, treating of the feasts, cooking. and

utensils of the ancients, the nature and properties of Wine,
etc. Cost Mr. Wadhull £3 ssin r;.r;r?

71t YELLOW BOOK(The) Axn ILLusnamnf
QUARTERLY vols. 5, 6 (Jan — lul;r '95)—8
(Jan. '96) 11 & 12 (Oct. 'gb—Jan. "g7), cr. 4
with Full-page [Mllustrations by SIR FRE
LEIGHTON, AUBREY BEARDSLEY, WILL ROTH
STEIN, JosepH PEXNELL, R. AxNING E
NORMAN GARSTIN, &c., &e., vellow cloth, va
designs on the covers, 2/6 @ 1893—97

The best gathering extant of ffn-de-sidcle Belles Igth&
and Art, contributed to by the most distinguished

of either body, and enlivened occasionally by those -
ing to neither.

e s . em———

BOOKS PRICED

71z Anatomy.—Ellis's Demonstrations, being 4 Guide
to the Knowledge of the Human (Body by Dissection, rofd
edn., revised and ed. by Geo. T. Thane, 8vo, with 241 en-
gravings, cloth, 2/8 1837

7r3 Arehitecture —Poole (Geo. H.) A History of
Ecclesiastical Architecture in England, Svo. closh, uncnd;

(i 1848

714 Benson (Edw. W., lafe Awchlp. off Canferbury)
His Life and Work by Dr. J. A. Carr, cr. Bvo, gort., ::fﬂ!.&s,
2/8 i

715 Dawson (George) Biographical Lectures, ed.
George 5t. Clarr, post 8vo, efotk, 2/6 (pab 6/-) rBEﬁ

A sesies op most delightrnl shefches &y ome who ferfaps
excelled all other men in speating sympathélically on
many auwihors.

716 Divinity.—Thom (John Hamilton) A Spiritual
Faith: Sermons: Memorial Preface by Jas. Martineau,
or, Bvo., port., ﬂ’a!-&; 2/ 1895

717 Food and Dietat’lcs, ‘Ehwm'lugiully and thera-
peutically considered by F Pavey, 8vo, cletk, 218
{pub 15/5) 187=

" ke conciseness of sivle, exient of fnformation com-

Pleteness of scope and peweval accuracy, reffect nof less
i edit on the frdusiry thax on the abilivy of 1is author”'

—Lancet.
13 Maclise.— Shakespeare’s Seven Ages of Man,
oblong 1mp. Sve, 3 Mafes efched by E. Goodall, arter the

thefpinad Desipns o Daniel Maclise, soragpers, 2/8
Art Union. 1850
71g Deeult.—Crowe (Catherine) The Night Side of

Mature; or, Ghosts and Ghost Seers, cr. Svo, ra's,
2/8 Hi 1866
=20 Pressense (F. de) Jesus Christ: His Times, Life,

and Work, from the French, by A. Harwood, thk. Bvo,
clotk, 2/8 -1
721 Schiller’s Simmitliche Werke, thk. roy Sva, faort.,

fraly calf, pill, 2/8 Stutipart, 1834

2/6 AND LESS.
72z Shorthand.—Mason (Wm.) La Plume \fnlnnulw i
the Art of Shorthand Improved, rama, 2w { |
and 12 plates, ofd sheep, scarce, 2/6 L 1702 @
23 Spiritualism.—Crookes (Wim.) Researches in the S
F]'?Er?amgnn of Spiritualizm, ﬂ' a’#’fmfmkd E ..
724 Sport.—Bromley-Davenport (W.) Spon cr. EM.
Full-page and other illustrations by Lt.-Gen. 1‘H
Creaio::ke n’wk 2/8

...... J'ng&!;r volume has seldom beem worfiten
Sporting Subjects."—Times. .I'

725 Tasso (T.) Il Gofiredo, Poema Heroico; ,_gli
Argomenti e la Vita dell’ Auttore, 12mo, 2o _ffmé_ e
Plates, few leaves discoloured, vellum, - P.ﬂtﬁ:}, :?u

726 Tennyson (Lord) Miller's Daufhtan qto, the
and exquisite designs engraved on steel, affer E. A, B
cloth, rather sorfed, 2/

Facing title 15 an carly porirail of the auilor. a' 1

727 Tobaeceo, The Anatomy of, or Smoking methodiset 3
dw: ed, and considered after a new fashion, by Leo -:'
;;;’E:rru!ur:, cr. Bvo, velfmm, nncul (cover discols

728 Topographical.—Newte (Thos.) Prospects ﬂ
Observations ; or, a Tour in England and Scotland, 4t
z3 plales r’s-i‘mn’a' be 2yl foxed, old raissa, e, 2168 190 _' ¥ |

725 Turner (Sharon) H:ator}- of K. Henry VII1., 4td "'
fealf caly, mardled sides and edges, 2/6

?‘}b White (Mr. Thos.) A Letter to a Person of Hm 13

in Vindication of Himself and his Doctrine, 24 pp., 16mo,

wrapper, rave, 2« 1
31 Wilson (Alex., American ﬂm:&d«;m Fontmf

W? k= and Miscellaneous Prose Writings, lfi!mnir ek

Glossary, thk. post 8vo, kall calf, emgraved (itle from

sariier edition tnsevied, 218 Beifasi, n,

e . — =

Printed for Jamss and Marv Lk Trecaskis, and Published ‘F? them at_ their House at the Sign of the
*Caxton Head,” 237, High Holborn, in the Parish ¢ .

i

51, Giles-in-the-Fields. London, g
-‘:*;'
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